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وجود فولاد مبارکه در استان اصفهان یک نعمت است
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معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در حاشیه همایش 
:»F سالانه »کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس

مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه خبر داد:

ح کرد:  نماینده مردم اصفهان  در مجلس شورای اسلامی مطر

فولاد مبارکه در مواجهه با ناترازی 
انرژی، استراتژی خودتأمینی را 

در پیش گرفته است

اجرای موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه 
و تعویض درایوهای  قفسه‌های  

رافینگ ناحیه نورد گرم

تقدیر معاون اول رئیس‌جمهوری 
از اقدامات محیط‌زیستی 

فولاد مبارکه

استاندار اصفهان در آیین افتتاح آزمایشگاه صنعت استاندار اصفهان در آیین افتتاح آزمایشگاه صنعت 4.04.0 با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه؛ با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه؛

راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 4.0 کار ارزشمند و مهمی است
کز دانشگاهی و حمایت از پایان‌نامه‌ها و پروژه‌های تحقیقاتی مشترک سرمایه‌گذاری 1000 میلیارد تومانی فولاد مبارکه در مرا

تصمیم‌گیری و عمل‌گرایی در زمان بحران و در شرایط اضطرار، عزم و ایمانی 
استوار و فولادین می‌خواهد تا علاوه بر تحمل مصائب و مشکلات، با استقامت 
و پایداری در راه هدف حرکت کرد، مسئله‌ای که نمونه آن در دی‌ماه 1360 برای 
راه‌اندازی و ساخت شرکت فولاد مبارکه عینیت یافت. در زمان آغاز جنگ 
هشت‌ساله و بمباران مناطق جنگی و صنعتی که همه نگاه‌ها و نیروها و توان 
کشور برای مقابله با دشمن بسیج شده بود، جمعی از فولاد مردان انقلابی و 
جهادگران صنعتی بااراده‌ای آهنین و با تدبیر عمیق و راهبردی، عزم خود را برای 
خودکفایی در صنعت فولاد به کار بستند و امروز شاهد شکوفایی این حرکت 

عظیم ملی و به ثمر نشستن تلاش‌ها هستیم.
در نظام مقدس جمهوری اسلامی، چه با نگاه الهی و معرفتی و دینی و چه با 
نگاه میهنی و وطن‌پرستی، همه ما مکلف و موظف به ادای دین خود به کشور و 
آرمان‌های والای انسانی و ارزشی آن هستیم. همواره در طول تاریخ، میلیون‌ها نفر با 
نثار جان و سرمایه و دارایی خود، درراه حفظ و حراست از وطن و پاسداشت ارزش‌ها 
و تعالی نام ایران قدم برداشتند و در دوران فعلی که جبهه ظلم و جبهه حق در منازعه 
مستقیم گفتمانی و عملیاتی باهم قرارگرفته‌اند، نقش و مسئولیت هر فرد برای ادای 

دین به میهن و آرمان‌ها و مرزبندی با نظام کفر و سلطه دوچندان است.
درزمانی که جنگ بود و ایران در حصر اقتصادی قرار داشت و ساختارهای توسعه 
همچنان در پیچ‌وخم طی روال اداری بودونبود ارز و نبود دانش و توان و تجربه و 
تخصص کافی در بیشتر حوزه‌ها وامانده بود و همه نگاه‌ها و تمرکزها و ظرفیت‌ها 
متوجه مواجهه با دشمن بعثی بود، شرکت فولاد مبارکه که هدف آن خودکفایی 
کشور در عرصه صنعت فولاد بود و در ابتدای مسیر راه‌اندازی و شکل‌گیری خود قرار 
داشت، با موانع بسیاری مواجه بود و پیش‌بینی عده‌ای بر این بود که این مجتمع در 

آینده، با صرف هزینه‌های فراوان تنها به آهن‌پاره‌ای در مرکز ایران تبدیل خواهد شد.
کنون جلوتر از برنامه‌ها  به حول و قوه الهی و پس از سه دهه فعالیت، فولاد مبارکه هم‌ا
و اهداف خود، فراتر از انتظارها و توقعات ظاهر شده و به مصداق تبلور عینی غلبه 
اراده و عزم ملت ایران بر تحریم‌ها تبدیل ‌شده و در تمامی زمینه‌های تولید، اقتصاد، 
رشد صنعتی، رونق و شکوفایی و اشتغال‌زایی و خلق دانش و ثروت و گشایش 

روزنه‌های جدید امید و نشاط در جامعه بر قله افتخار ایستاده است.
کنون به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی، پیشران  شرکت فولاد مبارکه اصفهان که هم‌ا
صنعت کشور و پشتیبان و حامی صنایع به‌حساب می‌آید، مفتخر است که سنگ 
کنون  بنای آن در دی‌ماه 1360 و در زمان شرایط دشوار جنگی بنانهاده شده و هم‌ا
به‌عنوان شرکت موفق جهان‌تزار، یکی از بهترین شاخصه‌ها و نمونه‌ها برای طی مسیر 
تعالی و توسعه ایران اسلامی محسوب می‌شود که با اتکا به توان نیروهای خود و با 
خلق دانش و فناوری و مجاهدت و سخت‌کوشی، در جایگاه متعالی و سرآمدی در 

داخل و خارج کشور قرار دارد.
قطع به‌یقین، تمامی توفیقات حاصل‌شده در این شرکت، حاصل تلاش و همت 
مضاعف و شبانه‌روزی جهادگران عرصه صنعت است که با ایستادگی در مسیر دشوار 
سازندگی و مقاومت در برابر همه ناملایمات و با همدلی و وفاق و ایثار، زمینه رویش و 
زایشی چشم‌گیر در سرمایه‌های مادی و معنوی و انسانی و اجتماعی فراهم کردند و 
الگویی از موفقیت و پیشرفت و استقلال صنعتی و اقتصادی را در بیش از چهار دهه 

به نمایش گذاشتند.
الگویی که با ارتقای تمامی شاخص‌های امیدوارکننده در همه زمینه‌ها و افزایش 
امید و نشاط در جامعه، نام ایران عزیز اسلامی را در تولید و صنعت و اشتغال سرافراز 

و سربلند ساخته است.

فولاد مبارکه؛  نماد سخت‌کوشی و مجاهدت صنعتی

میلاد فرخنده اسوه تمام‌عیار مکارم و قله رفیع فضائل، 
صدیقه کبری، حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( 

و روز بزرگداشت مقام زن و مادر مبارک باد
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سرپرست معاونت محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های 
ح کرد: سازمان حفاظت محیط‌زیست مطر

راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی و اقدامات  
فولاد مبارکه در  حوزه آب و آلودگی هوا؛ 

الگویی برای سایر صنایع بزرگ کشور

روابط عمومی فولاد مبارکه

  » با پیوستن به پویش ملی  »دو درجه کمتر

و کاهش دودرجه‌ای دمای محیط کار و منزل خود ،

 به پایداری تولید و اقتصاد کشورمان کمک نمایید.

طی حکمی از سوی محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، حمیدرضا خسروانی‌پور به‌عنوان سرپرست 
معاونت طرح و توسعه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:
به‌موجب این حکم، به سمت سرپرست معاونت طرح و توسعه منصوب می‌گردید تا با حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت 

انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است انجام‌وظیفه نمایید.
گفتنی است حمیدرضا خسروانی پور دارای مدرک تحصیلی مهندسی مکانیک بوده و پیش از این به‌عنوان مدیر اجرای 

پروژه‌های انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و 
دختران، حضرت فاطمه زهرا )س( را از شگفتی‌های آفرینش 
کید  خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام درباره زن، تأ
کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در تلاش برای 
رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی در 
عرصه‌های علمی،‌ فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-
سیاسی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی 

باهم ندارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک برخی به آن‌ها، گفتند: 
رژیم صهیونیستی به خیال خود از طریق سوریه آماده می‌شود 
که نیروهای حزب‌الله را محاصره و ریشه‌کن کند اما آنکه ریشه‌کن 

می‌شود، اسرائیل است.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه 
زهرا )س( به‌عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: 
اینکه بانویی جوان، ازلحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی 
به‌جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم 
خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، بسیار 

پرعظمت و عجیب است.
با  »همراهی  سختی‌ها«،  در  پیامبر  با  »غمگساری  ایشان، 
امیرمومنان در جهاد«، »خیره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین«، »پرورش امام حسن و 
امام حسین )علیهماالسلام( و حضرت زینب )س(« را از ویژگی‌های 
بی‌نظیر حضرت فاطمه )س( خواندند و افزودند: آن حضرت در 
کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، زیباترین و گویاترین 

الگوی زن مسلمان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره 
مسئله زن در جهان، گفتند: سرمایه‌داران و سیاستمدارانِ تابع 
آن‌ها با در دست داشتن رسانه‌های مؤثر در جهان، با بی‌صداقتی 
و دروغ‌گویی و در پوشش ظاهری یک نظریه فلسفی و انسان 
دوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و فسادانگیز خود را برای دخالت 
و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، 

پنهان می‌کنند.
رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه‌های سیاسی و بین‌المللی و 
همچنین نقش‌آفرینی در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از 
حرم و عرصه سیاسی را جلوه‌های درخشان دیگری از فعالیت‌های 
زنان پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته 
از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با متانت، حیاء و 
عفت خود صیانت کند؛ به‌گونه‌ای که تا امروز تحت تأثیر عوارضی که 
بسیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند قرار نگرفته و پس‌ازاین 

نیز ان‌شاءالله همین‌طور به حرکت خود ادامه خواهد داد.
در  زنان  درخشش  به  اشاره  با  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
فعالیت‌های علمی و تحقیقی دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه 
خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست و حتی 
معتقدیم که در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب 

و درستی ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه ناترازی انرژی 
در کشور به یک مسئله جدی تبدیل‌شده است، گفت: 
صنعت کشور به ازای هر کیلووات قطعی برق ۲ دلار دچار ضرر 

و زیان می‌شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری تسنیم، امیر کشانی 
افزود: طبق بخشنامه‌های وزارت نیرو، برق واحدهای صنعتی 
که بتوانند بیش از ۳۵ درصد انرژی موردنیاز خود را از طریق انرژی 
خورشیدی تولید و تأمین کنند قطع نخواهد شد. وی اظهار 
کرد: طبق محاسباتی که از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی 
اصفهان مبتنی بر استانداردهای جهانی انجام‌شده، هر کیلووات 

قطعی برق ۲ دلار به صنعت کشور ضرر می‌زند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان گفت: 
هزینه یک واحد صنعتی که برق نداشته باشد خیلی بالاتر از 
این است که بخواهد از برق گران استفاده کند. وی در ادامه با 
بیان اینکه قطعی برق موجب خسارت ۴ میلیارد دلاری به فولاد 
کشور شده است، افزود: جدا از این، سایر صنایع مثل واحدهای 
پتروشیمی نیز براثر قطعی برق دچار ضرر و زیان شده‌اند. کشانی 
بیان کرد: فرض کنید در سال ۳۰ درصد صنایع کشور به دلیل 
قطعی انرژی گاز و برق تعطیل و خط تولید از مدار خارج شود، 
در این صورت چه بلایی بر سر تولید ناخالص داخلی، اقتصاد و 
اشتغال خواهد آمد؛ بدون شک ازاین‌جهت مملکت به‌شدت 

متضرر می‌شود.
وی در پایان عنوان کرد: در حال حاضر صنایع کشور چاره‌ای 

ندارند جز اینکه به سمت تولید انرژی خورشیدی حرکت کنند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند

قطع برق، ۲ دلار به ازای هر کیلووات 
به صنعت کشور ضرر می‌زند

آزمایشگاه صنعت 4.0 دانشگاه صنعتی اصفهان 
با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد تومانی فولاد مبارکه 
روز شنبه 24 آذرماه، با حضور استاندار اصفهان، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان، 
رئیس شهرک علمی تحقیقاتی و جمعی مسئولین استانی و تعدادی 

از معاونان و مدیران شرکت فولاد مبارکه افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، 
در آیین افتتاح این آزمایشگاه گفت: مجموعه فولاد مبارکه در استان 
اصفهان یک نعمت است. فولاد مبارکه در شش موضوع مهم و ریشه‌ای 
استان ورود کرده که حل بحران آب استان و انتقال آب دریا  و همچنین 
حوزه مسئولیت اجتماعی برای رفع مشکلات استان از آن جمله است و 

جای قدردانی دارد.
استاندار اصفهان با این اینکه در ابتدای فعالیت به‌عنوان استاندار 
اصفهان و در حین بررسی مسائل استان متوجه شدم اولویت‌بندی 
مسائل بسیار سخت بود، گفت: در طول سه دهه، مشکلات اصفهان 
روی هم تلنبار شده است. بر این اساس تصمیم گرفتیم برخی اتفاقات 
سریع‌تر بیفتد؛ ازاین‌رو سه میز گردشگری، انرژی‌های نوین و هوش 
مصنوعی را در استانداری اصفهان تشکیل داده‌ایم و هر روز به ابعاد 

مختلف این سه موضوع رسیدگی می‌کنیم.
جمالی‌نژاد با اشاره به راه‌اندازی میز انرژی‌های نوین نیز گفت: ما ناچاریم 
به حوزه انرژی ورود کنیم. البته باید یک دهه گذشته در این زمینه ورود 
می‌کردیم. امروز با چالش‌های آلودگی هوا، نبود سوخت جایگزین و... 

مواجهیم و باید بحث انرژی برای ما اولویت باشد.
وی با اشاره به راه‌اندازی میز هوش مصنوعی گفت: حدود ۱۰ سال پیش 
ما وارد این موضوع شدیم، شهرهای دانش‌پایه و یا به‌نوعی کالج‌سیتی‌ها 
محصول آن زمان بود و بیشتر در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان رقم 
خورد؛ ازاین‌رو هوش مصنوعی را دنبال خواهیم کرد تا به موفقیت‌های 

روزافزونی در این زمینه در استان اصفهان برسیم.
 استاندار اصفهان در ادامه با اشاره به راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 
4.0 اظهار کرد: این آزمایشگاه منجر به بهبود رقابت‌پذیری، افزایش 
بهره‌وری، بهبود کیفیت، کاهش هزینه‌ها، انعطاف‌پذیری در تولید، 
پایداری زیست‌محیطی و ایجاد محیط‌های کسب‌وکار می‌شود که 
فرهنگ‌سازی برای پذیرش تحول در استان و کشور و به‌ویژه صنایع را 

به دنبال خواهد داشت.
راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 4.0 کار ارزشمند و مهمی  •

است
وی با بیان اینکه راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 4.0 کار ارزشمند و مهمی 
است که می‌تواند در لایه‌های بعدی به ما کمک کند و بسیار مؤثر باشد، 
افزود: ورود هوش مصنوعی به فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین صنعت 
استان و کشور بسیار مهم است و اهدافی مانند تربیت نیروی انسانی 
کارآمد، آموزش و ارتقای مهارت‌ها، ایجاد فناوری و... در راه‌اندازی این 

آزمایشگاه مورد توجه بوده است.
ورود جدی در هوش مصنوعی انتظار اول از فولاد مبارکه

استاندار اصفهان با طرح دو درخواست از شرکت فولاد مبارکه اظهار 
کرد: اولین انتظار ما این است که فولاد مبارکه به‌طور جد به حوزه هوش 
مصنوعی ورود کند و نه‌تنها در حوزه فولاد، بلکه الگو و مدل موفق را نه‌تنها 
به استان، بلکه به کشور نشان دهد؛ درعین‌حال مابقی بخش‌های کشور 

را به دنبال خود بکشند.
وی ادامه داد: برای پیشرفت یک استان خیلی مهم است که مرکز استان 
گر مرکز استان  در چه وضعیتی باشد و چه پیشرفت‌هایی را دنبال کند. ا

پیشرفت کند تمام شهرها و روستاهای دیگر نیز پیشرفت خواهند کرد.
گر مجموعه فولاد مبارکه به‌عنوان مجموعه  جمالی‌نژاد با بیان اینکه ا
قوی بتواند در زمینه هوش مصنوعی ورود خوبی داشته باشد، همه 
زیرمجموعه‌هایش نیز در این زمینه عملکرد خوبی خواهند داشت. 

البته زیرساخت‌هایی هم لازم است که ما سعی می‌کنیم در صورت نیاز 
تحقق آن را تسهیل کنیم.

انتظار دوم از فولاد مبارکه؛ ارائه مازاد مدار هوش 
مصنوعی برای بقیه کسب کارهای استان

گر فولاد مبارکه مدار هوش  وی ادامه داد: انتظار دوم ما این است که ا
مصنوعی را برای خود تهیه کرد ممکن است در پیاده‌سازی مازاد داشته 
باشد و انتظار داریم که مازاد را در اختیار بقیه کسب‌و کارهای استان 
که ممکن است خیلی از صنایع ظرفیت‌های فولاد مبارکه را  بگذارد؛ چرا
نداشته باشند، اما بستری که ایجاد می‌شود می‌تواند خیلی مؤثر باشد.
استاندار اصفهان در ادامه در پاسخ به اظهارات اساتید دانشگاه صنعتی 
گفت: مهاجرت دانشجویی یک معضل است و باید با برنامه‌ریزی و ایجاد 

مشوق‌ها به ماندگاری نخبگان در استان و کشور کمک کنیم.
مشکل تأمین گاز فولاد مبارکه را برطرف می‌کنیم

 استاندار اصفهان، در حاشیه این آیین و در جمع خبرنگاران  نیز در 
پاسخ به پرسشی درباره ناترازی انرژی موردنیاز صنایع چه اقداماتی در 
دست انجام است، گفت: متأسفانه ناترازی انرژی یکی از دغدغه‌های 
بزرگ کشور است و لازم بود از یکی‌دو سال پیش مسئولان برای این 
موضوع چاره‌اندیشی کنند. به‌عنوان مثال، شهرک‌های صنعتی و 
صنایع متوسط و بزرگ می‌توانند با انرژی خورشیدی انرژی موردنیاز 
خود را تأمین کنند؛ همچنان‌که مجموعه فولاد مبارکه به‌خوبی در این 
عرصه ورود کرده است. ان‌شاءالله این مسائل در آینده نه‌چندان دور 
حل خواهد شد و در این مقطع نیز تلاش می‌کنیم این نیاز را رفع کنیم. 
کید می‌کنم که باید برای سال آینده انرژی استان را از  در عین حال تأ
انرژی کشور جدا کنیم و در استان بتوانیم مشکلات خود را با انرژی‌های 

ک حل کنیم. پا
فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز 

تک‌بعدی عمل نکرده و نظام مسائل استان را تک‌تک دنبال 
می‌کند

وی با اشاره به اینکه خوشبختانه فولاد مبارکه، نه‌تنها مسئولیت‌ها و 
مأموریت‌های اصلی خودش را انجام داده، بلکه در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی نیز تک‌بعدی عمل نکرده و نظام مسائل استان را تک‌تک 
دنبال می‌کند، گفت: این شرکت در حوزه هوش مصنوعی که یکی از سه 
میز اصلی ماست، اقدامات خوبی انجام داده که از آن جمله آزمایشگاه 
صنعت چهارم است و به تحقق اهداف ما در حوزه هوش مصنوعی 
بسیار کمک‌ می‌کند. ما دو انتظار از فولاد مبارکه داشتیم که هر دو انتظار 
از سوی مدیرعامل این شرکت پذیرفته شد تا به‌عنوان الگو در این 

زمینه‌ها اقدام شود.
وی گفت: حضور پررنگ فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی که یکی از 
دانشگاه‌های حائز رتبه و پیشرو در کل کشور است و پیوند آن با دانشگاه 

می‌تواند بسیار مبارک باشد.
 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آیین افتتاح آزمایشگاه 
صنعت 4.0؛

صنعت 4.0 یکی از راهکارهای بقا و ایجاد مزیت رقابتی برای 
صنعت فولاد است

به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب‌نیا در آیین افتتاح 
آزمایشگاه صنعت 4.0 دانشگاه صنعتی اصفهان با سرمایه‌گذاری 
شرکت فولاد مبارکه، اظهار کرد: در فولاد مبارکه طی چند سال اخیر 
در صنعت 4.0 اقدامات خوبی شروع شده و به نظر می‌رسد یکی از 
راهکارهای بقا و ایجاد مزیت رقابتی برای صنعت فولادی همین اصل 

است که باعث شده در رتبه دهم تولید در دنیا قرار بگیریم.
طی کردن مسیر پیشرفت اقتصادی در کشور 

وی ضمن قدردانی از اهتمام استاندار اصفهان به فعالیت‌های علمی، 

صنعتی و دانشگاهی و همچنین مسئولان دانشگاه صنعتی به‌واسطه 
همکاری خوبی با فولاد مبارکه، افزود: دغدغه اصلی ما و همه دلسوزان 
این است که مسیر پیشرفت اقتصادی را در کشور با سرعت طی کنیم. 
قطعاً رسیدن به چنین اهدافی نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت است و 
نگاه عمیقی می‌طلبد و داشتن استراتژی مدون در این زمینه ضروری 

است و این روند به‌صورت اتفاقی روی نمی‌دهد.
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در خصوص چرایی اقداماتی که در حوزه 
فناوری در فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته، گفت: طی چند دهه 
اخیر راهکارهای متعددی برای رشد اقتصادی کشورهای درحال‌توسعه 
توصیه و تجویز شده است. مبنای اغلب این راهکارها کپی کردن مسیری 
است که کشورهای توسعه‌یافته رفته‌اند و یا نسخه‌هایی است که صندوق 
بین‌المللی پول، بانک جهانی و خزانه‌داری آمریکا و غیره توصیه کرده‌اند. 
بسیاری از این‌ها در کشورهایی مانند آمریکای لاتین تجربه شده و 
بسیاری از آن‌ها نیز موفق نبوده و شاید اساساً زمینه‌ای بود برای سلطه 

بیشتر قدرت‌های اقتصادی برتر فراهم آورده است.
بنگاه‌های بزرگ و مراکز علمی دانشگاهی متولی اصلی 

خلق مسیرهای جدید برای توسعه اقتصادی هستند
وی اضافه کرد: یکی از نظریه‌های مطرح‌شده که به نظر می‌آید بیشتر 
با ساختار کشور ما تطبیق دارد، نظریه »همپایی« یا »عقب‌ماندگی 
جبران فاصله« از »کئون لی« است. در این نظریه محور رشد اقتصادی یا 
بیشترین عامل مؤثر در رشد اقتصادی و توسعه و پیشرفت کشور، نوآوری، 
به‌ویژه نوآوری در بنگاه‌های بزرگ عنوان شده است. این مسیری است 
که در کشورهای جنوب شرقی آسیا تجربه شده و تجربه موفقی نیز بوده 
است. »لی« در کتابی با همین عنوان، مطرح می‌کند که بنگاه‌های بزرگ 
کز علمی دانشگاهی متولی اصلی خلق مسیرهای جدید برای توسعه  و مرا
اقتصادی هستند. او در نظریه خود دو برداشت متفاوت از مفهوم نوآوری 
را مطرح می‌کند؛ یکی از این برداشت‌ها مسیری است که نوآوری را در 
توانمندی فناوری صنعت می‌بیند و دیگری مسیری است که در بخش 
علم و تحقیقات دانشگاهی، به دنبال نوآوری است. سپس نتیجه‌گیری 
می‌کند در کشورهایی که صرفاً مسیر دوم را پیگیری کردند، جامعه علمی 
پدید می‌آید؛ اما جامعه صرفاً علمی به دور از واقعیت است. در مقابل 
کشورهایی که مسیر فناورانه صنعتی را اولویت قرار دادند و به تعبیری 
سیاست فناوری را بر سیاست علمی اولویت دادند در کنار جذب فناوری 
خارجی، سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی در حوزه تحقیق و توسعه 
کرده‌اند و تقاضای زیادی از طریق بخش صنعت به‌ویژه بنگاه‌های بزرگ 

به سمت دانشگاه‌ها سوق داده شده است.
دولت‌ها باید برای نوآوری و فناوری‌های جدید توانمندی 

ایجاد کنند و مشوق‌های لازم را در نظر بگیرند
وی افزود: این همان مسیری است که امروز ما در جایی مانند فولاد 
مبارکه به‌عنوان یک صنعت بزرگ و یا بزرگ‌ترین صنعت کشور دنبال 
می‌کنیم. بر اساس این نظریه، دولت‌ها باید برای نوآوری و فناوری‌های 
جدید توانمندی ایجاد کنند و مشوق‌های لازم را در نظر بگیرند و 

بنگاه‌های بزرگ پیشتازان این مسیر خواهند بود.
طیب‌نیا گفت: نکته دوم اینکه دهه‌های قبل گفته می‌شد که شرکت‌های 
کوچک عامل موفقیت هستند؛ اما پس از آن و حدود دو دهه قبل، با 
تغییر و تحولات صورت‌گرفته، این دیدگاه مطرح شد که شرکت‌های بزرگ 
مبنای رشد اقتصادی هستند و نتیجه‌ای که امروز به آن نتیجه رسیده‌ایم 
این است که نسخه رشد اقتصادی، ترکیبی از بنگاه‌های کوچک و 
بنگاه‌های بزرگ اقتصادی است که رشد بنگاه‌های بزرگ با حمایت از 
بنگاه‌های کوچک و شرکت‌های دانش‌بنیان به وجود می‌آید. بنگاه‌های 
کوچک ضعیف هستند و سرمایه‌گذاری‌هایی که می‌کنند عقیم می‌ماند؛ 
که لوکوموتیوی که در نقش یک کِشنده آن‌ها را به دنبال خود بکشد  چرا
وجود ندارد. البته اتفاقات خوبی در مقاطع کوتاه‌مدت در بنگاه‌های 

کوچک رخ داده، اما بسیاری از آن‌ها به نتیجه نرسیده‌اند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

مهدی جمالی‌نژاد
 استاندار اصفهان

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 

ورود دومین بخش از تجهیزات خارجی پروژه به سایت مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل
به گزارش ایراسین، عزیز محمدی مدیرعامل مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل گفت: در راستای تسریع هرچه بیشتر اجرای پروژه بزرگ آهن اسفنجی فولاد آرتاویل، دومین بخش از تجهیزات خارجی این طرح بزرگ پیشران ملی به سایت مجتمع وارد شد. نصب این تجهیزات پیشرفت قابل‌توجهی را به همراه خواهد داشت و 

از پیمانکار پروژه )شرکت ایریتک( خواسته‌شده هرچه سریع‌تر نصب آن‌ها را در دستور کار خود قرار دهد. تجهیزات وارده ۸۰ درصد از کل تجهیزات خارجی موردنیاز این طرح ملی است. با توجه به تأمین و تخصیص منابع ارزی موردنیاز برای واردات الباقی تجهیزات، راساً توسط شرکت آرتاویل ثبت سفارش گردیده است.

وجود فولاد مبارکه در استان اصفهان یک نعمت است
استاندار اصفهان در آیین افتتاح آزمایشگاه صنعت 4.0 با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه؛

ادامه در صفحه بعد    
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 خبر       خبر      

سید علی‌محمد میرمحمدی میبدی
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان

محمد ناظمی هرندی
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه

 یحیی پالیزدار
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه

کبر گل‌بو  ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

درخواست تولیدکنندگان از دولت؛ تعطیلات ناشی از قطعی برق و گاز را جبران کنید
گر برق و گاز هم‌زمان قطع شود به معنای تعطیل شدن تولید است. بنابراین باید در تعطیلاتی که به‌ناچار  به گزارش دنیای اقتصاد، آرمان خالقی دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، با بیان اینکه برخی واحدهای صنعتی ازجمله در حوزه سیمان و فولاد برای تولید محصول از گاز استفاده می‌کنند، اظهار کرد: ا

اعمال می‌شود هماهنگی وجود داشته باشد. همچنین باید برنامه جبرانی دولت در مقابل این تعطیلات روشن شود. وقتی واحد تولیدی نمی‌تواند تولید کند و درنتیجه خسارت به بار می‌آید، سیستم بانکی و تأمین اجتماعی باید به نسبت تعطیلات تحمیلی، شرایط را برای واحدهای تولیدی تسهیل کنند.

اگر به دنبال رشد سریع هستیم، باید نگاه رو به آینده داشته 
باشیم

محمدیاسر طیب‌نیا اضافه کرد: نکته سوم اینکه به خدمت گرفتن 
نوآوری در صنایعی بیشتر بازده دارد که به‌جای مهندسی معکوس 
)reverse engineering(، نگاه روبه‌جلو دارند یا به‌اصطالح به دنبال 
مهندسی روبه‌جلو )forward engineering( هستند. ما در دهه‌های 
قبل در فولاد مبارکه، بومی‌سازی و مهندسی معکوس را به‌خوبی دنبال 
کردیم. در شهرک علمی تحقیقاتی، شرکت‌های بسیاری هستند که با 
مهندسی معکوس بسیاری از اقلام وارداتی را تا ۹۰ درصد بومی‌سازی 
کرده‌اند. ما با وابستگی کامل شروع کردیم؛ اما امروز به ۹۰ درصد 

خودکفایی رسیده‌ایم.
گر به دنبال رشد سریع هستیم،  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز کرد: ا
باید نگاه روبه‌آینده داشته باشیم. تا وقتی مهندسی معکوس باشد، 
همواره پیرو هستیم و نمی‌توانیم با سرعت حرکت کنیم. سرعت رشد 
شرکت‌های بزرگ امروز به‌شدت زیاد است و ما هرچه هم به مهندسی 
معکوس سرعت دهیم نمی‌توانیم به آن‌ها برسیم. بنابراین باید نگاه 
روبه‌جلو داشته باشیم که یکی از این فضاها ورود به حوزه صنعت 4.0 
و تحول دیجیتال است که می‌بینیم تغییرات در این حوزه با سرعت 

اتفاق می‌افتد.
گر بتوانیم بر مبنای صنعت 4.0  و همکاری  وی گفت: بر این اساس ا
دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشگاه‌های هم‌جوار، بنگاه‌های کوچک و فناور 
و دانش‌بنیان را راه بیندازیم و راه میانبر برای صنعت بزرگی مانند فولاد 
مبارکه ایجاد کنیم، می‌توانیم رشد خوب و جهش اقتصادی را رقم بزنیم.

ایجاد زیست‌بوم در نوآوری، فناوری و صنعت 4.0
وی ادامه داد: رقبای ما با سرعت در حوزه تحقیق و توسعه حرکت 
می‌کنند. شرکت‌های فولادی برتر امروز حداقل ۳ تا ۴ درصد درآمدهای 
خود را صرف تحقیق و توسعه می‌کنند. ما با این شرایط فاصله زیادی 
داریم. البته می‌توان گفت فولاد مبارکه در این زمینه از همه صنایع جلوتر 

است؛ اما بازهم با شرکت‌های برتر فاصله زیادی دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: تلاش ما این است که فولاد مبارکه 
با همکاری سازنده همه بازیگران این حوزه، زیست‌بومی را فراهم کند 
که کمبودهای زنجیره را با کنار خود قرار دادن شرکت‌های دانش‌بنیان 
برطرف کند تا رشد و بالندگی ایجاد شود. در این زمینه، مهم‌ترین حرکت 
فولاد مبارکه استفاده از محصولات این شرکت‌ها بوده است. ما ضمن 
اینکه از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کنیم محصولات آن‌ها را نیز 
در گروه فولاد مبارکه استفاده می‌کنیم. با آن‌ها قراردادهای بلندمدت تا 
۱۰ سال می‌بندیم تا بتوانند با اطمینان سرمایه‌گذاری کنند. هدف ما در 
فولاد این است که زیست‌بومی را چه در صنعت 4.0   و چه در حوزه نوآوری 
و فناوری پیرامون فولاد مبارکه به‌ویژه در استان اصفهان فراهم کنیم 
که بتوانیم در بازه زمانی چندساله اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری 

کشور تبدیل کنیم.
سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در ۱۰ شرکت دانش‌بنیان فعال 

در صنعت 4.0
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران نیز اظهار کرد: دغدغه 
امروز جامعه نخبگی کشور چگونگی رشد و پیشرفت سریع و رفع مشکلات 
اقتصادی است و راهکار برون‌رفت از چالش‌های امروز نوآوری است، یعنی 
مسیری که کشورهای درحال‌توسعه در پیش گرفته‌اند و تجربه موفقی در 
این رویکرد داشته‌اند. در این مسیر، شرکت‌های بزرگ نقش محوری در 
این حوزه دارند و به‌عنوان پیشرانان توسعه می‌توانند شرکت‌های کوچک 
و متوسط و شرکت‌های دانش‌بنیان را با خود همراه کنند و اتفاقات بزرگی 

را رقم بزنند.
وی گفت: یکی از حوزه‌هایی که موضوع نوآوری و فناوری‌های جدید 
به‌شدت به آن وابسته است به تحول دیجیتال، هوشمندسازی، صنعت 
4.0  و زیرمجموعه‌های آن مربوط می‌شود. فولاد مبارکه سعی کرده در این 
حوزه پیشگام باشد؛ همچنانکه در عرصه‌های دیگر تابه‌حال پیش‌قدم 

بوده است.
احتمالاً فقط 18 یا 19 کشور چنین آزمایشگاهی داشته 

باشند
طیب‌نیا با اشاره به راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 4.0   در دانشگاه صنعتی 
اصفهان تصریح کرد: احتمالاً نظیر چنین آزمایشگاهی را در کشور نداریم 
 و فقط 18 یا 19 کشور همانند آن را داشته باشند. سعی شده در حوزه

 صنعت 4.0 پروژه‌های خوبی تعریف کنیم که هم خود فولاد مبارکه 
به‌منظور افزایش بهره‌برداری از آن بهره‌مند شود و هم گام‌های اولیه را در 
زیست‌بوم فناوری و نوآوری استان و کشور برداریم. به همین منظور در 
حوزه‌های هوشمندسازی، رباتیک، زیرساخت‌های تحول و صنعت 4.0   
در 10 شرکت دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و کوشیده‌ایم بستری 
فراهم کنیم که هم فولاد مبارکه و هم شرکت‌های فعال در حیطه این 
صنعت بتوانند از آن بهره‌مند شوند. گام بعدی ما ایجاد زیرساخت‌های 
هوشمندسازی است و ازآنجا‌که در کشور کار جدی در این حوزه انجام 
نشده، در این زمینه در حال برنامه‌ریزی هستیم تا شرکت ایریسای فولاد 
مبارکه و شرکت سرمایه‌گذاری خطرپذیر بتوانند در این زمینه نیز گام 

بردارند و انتظارات از فولاد مبارکه را برطرف کنند.
کید بر اینکه حرکت در مسیر تحول دیجیتال بی‌انتهاست گفت:  وی با تأ
گر ما نتوانیم خودمان را با  تحولات در این حوزه به‌شدت زیاد است و ا
این مسیر وفق دهیم و زیرساخت‌های لازم را در آن پیاده‌سازی نکنیم 
و نتوانیم انگیزه لازم را در نخبگان، دانشجویان و صنعتگران پدید آوریم، 

طبعاً نمی‌توانیم در دنیای پرسرعت این تحولات حرفی برای گفتن 
داشته باشیم.

 
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان در آیین افتتاح آزمایشگاه صنعت 

4.0 با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه؛
ارتباط صنعت و دانشگاه با حضور فولاد مبارکه در دانشگاه 

صنعتی تقویت شده است 

سید علی‌محمد میرمحمدی میبدی، رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان 
نیز گفت: بودجه پژوهشی دانشگاه صنعتی اصفهان طی دو سال از 
۸۰ میلیارد تومان به ۴۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته است که دستاورد 

بزرگی است. 
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان اظهار کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان 
در مقوله‌های متفاوتی پیشتاز است. این دانشگاه دارای ۱۴۶ شهید 
بزرگوار است و سه نفر از شهدای اخیر حزب‌الله نیز دانشجوی این 

دانشگاه بوده‌اند.
وی افزود: طی سه سال اخیر ارتباط صنعت و دانشگاه به‌ویژه با حضور 
فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی تقویت شده و به دنبال این امر ارتقای 

ارتباط استاد و دانشجویان را نیز شاهد بوده‌ایم.

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در حاشیه افتتاحیه آزمایشگاه 
صنعت 4.0:

نباید از قافله صنعت و علم دنیا عقب بمانیم

 محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه نیز در حاشیه 
افتتاح این آزمایشگاه گفت: نقش صنعت این است که نیازمندی‌های 
زندگی بشر را فراهم کند و دانشگاه نیز بر توسعه علم و دانش کار می‌کند؛ 
ازاین‌رو زمانی که بخواهیم تکنولوژی را توسعه دهیم، باید حتماً بین 
صنعت و دانشگاه اتصال ایجاد کنیم. به‌طور قطع تا دانش به تکنولوژی 
تبدیل نشود، نمی‌تواند به تولید محصولاتی منجر شود که بشر از ثمرات 

آن استفاده کند.
وی در توضیح اهمیت و فلسفه حضور فولاد مبارکه در دانشگاه‌ها گفت: 
کثری از ظرفیت‌های جدی توسعه دانش  این اقدام با هدف استفاده حدا

انجام شده است تا دانش را به توسعه تکنولوژی در شرکت تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به رشد فزاینده‌ حوزه توسعه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و دیجیتال در جهان، باید تلاش کنیم از قافله صنعت و علم 
دنیا عقب نمانیم. محیط دانشگاهی بهترین فضایی است که می‌توانیم 
در آن با توسعه آزمایشگاه‌هایی به‌صورت پایلوت در مقیاس‌های 
کوچک، نیازمندی‌هایمان را رفع کنیم و بعد آن را در ابعاد بزرگ‌تر در 

صنعت پیاده کنیم.
فراهم شدن شرایط مناسب برای نخبگان داخل کشور و 

پیشگیری از مهاجرت این قشر فرهیخته
وی ادامه داد: ارتباط صنعت و دانشگاه باعث می‌شود بتوانیم در این 
عرصه در کشور پیشتاز باشیم و حتی بتوانیم در عرصه‌های بین‌المللی 
رقابت کنیم. این اقدامات باعث می‌شود زمینه کار در داخل کشور برای 
کیفیت و بادانشی که در دانشگاه شکل گرفته یا در حال  نیروی انسانی با
شکل‌گیری است فراهم شود و از مهاجرت این قشر فرهیخته پیشگیری 
گر این هماهنگی بین صنایع با حوزه‌های علم و دانش و دانشگاهی  گردد. ا
کشور شکل بگیرد شرایط توسعه اقتصادی کشور نیز به‌خوبی فراهم 

خواهد شد.
کز  سرمایه‌گذاری 1000 میلیارد تومانی فولاد مبارکه در مرا
دانشگاهی و حمایت از پایان‌نامه‌ها و پروژه‌های تحقیقاتی 

مشترک
کید بر اینکه در سایر کشورهای توسعه‌یافته دنیا بالغ‌بر 3 تا  وی با تأ
4 درصد درآمد شرکت‌ها به توسعه علم و نوآوری و فناوری اختصاص 
می‌یابد، گفت: متأسفانه این عدد در کشور ما چندان زیاد نیست؛ اما 
فولاد مبارکه، فراتر از آنچه در فرایند و زنجیره تأمین خود نیاز داشته، در 
یکی‌دو سال گذشته 1000 میلیارد تومان در  شرکت‌های دانش‌بنیان و 
کز دانشگاهی برای حمایت از پایان‌نامه‌ها و پروژه‌های تحقیقاتی  مرا
کز نوآوری و توسعه پایلوت پلن‌ها  مشترک و احداث و بهره‌برداری از مرا
سرمایه‌گذاری کرده است. همچنین این شرکت بیش از 5000 میلیارد 
تومان خرید مستقیم کالا و سرمایه‌گذاری در 600 شرکت دانش‌بنیان 
داشته است. این عدد در کشور در رتبه اول است؛ اما در مقایسه با سایر 
شرکت‌های پیشگام دنیا نیاز به توسعه دارد و برنامه فولاد مبارکه این است 

که این رویکرد را در سال آینده نیز ادامه دهد.

مدیرعامل شرکت ایریسا در گفت‌وگو با ایراسین مطرح کرد؛
آزمایشگاه  کمتر تست تجهیزات صنعت فولاد در  هزینه 

صنعت 4.0

کبر گل‌بو، مدیرعامل شرکت ایریسا در حاشیه افتتاحیه آزمایشگاه   ا
صنعت 4.0  گفت: پیش‌تر برای اینکه بتوانند پروژه‌ای را تست کنند، 
پایلوت پلن‌هایی می‌ساختند که البته در صنعتی مانند صنعت فولاد 
ساخت پایلوت پلن به‌منظور تست تجهیزات و قطعات هزینه زیادی دارد؛ 
اما از طریق آزمایشگاه‌های انقلاب صنعتی نسل ۴ می‌توان این هزینه‌ها 
را به میزان قابل‌توجهی کاهش داد. در این مسیر شرکت ایریسا به‌عنوان 

بزرگ‌ترین شرکت ارائه‌دهنده خدمات فناوری اطلاعات و اتوماسیون 
صنعتی به صنعت فولاد، ضرورت داشت با صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه همکاری داشته باشد تا بتواند زودتر این آزمایشگاه 
را راه‌اندازی کند؛ بنابراین متخصصان و کارشناسان ایریسا با همکاری و 
همکاری و کمک دانشگاه صنعتی طراحی و مهندسی و عملیات خرید 
و نصب بسیاری از تجهیزات این آزمایشگاه را انجام دادند و امیدواریم 

مورداستفاده همه عزیزان این عرصه قرار گیرد.
آزمایشگاه صنعت 4.0  که با سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه در دانشگاه 
صنعتی اصفهان افتتاح شد پیشرفته‌ترین و به‌روزترین امکانات را در زمینه 
رباتیک، هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، ساخت افزایشی، واقعیت افزوده و 
مجازی و کارخانه هوشمند برای دانشجویان، اساتید و فعالین زیست‌بوم 

فناوری و نوآوری فراهم می‌کند.

مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در 
حاشیه افتتاحیه آزمایشگاه:

 تمام حوزه‌های انقلاب صنعتی چهارم در آزمایشگاه صنعت 
4.0  فولاد مبارکه دیده شده است

 یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه افتتاحیه این آزمایشگاه گفت: انقلاب صنعتی چهارم 
یکی از تحولاتی است که در سال‌های آتی در صنعت فولاد با آن روبه‌رو 
خواهیم بود. ورود رباتیک، هوش مصنوعی و انواع سنسورهای مختلف به 
صنعت فولاد از حوزه‌های این انقلاب صنعتی است؛ ازاین‌رو آماده‌سازی 
برای ورود به این عرصه ازجمله آموزش همکاران در صنعت فولاد و 
کمک کردن به گروه‌های فناور دانشگاهی برای اینکه آن‌ها نیز بتوانند 
فناوری‌های مرتبط با این صنعت را به مجموعه‌هایی مانند صنعت 
فولاد ارائه دهند، در دستور کار است. همچنین سعی شد آزمایشگاه 
صنعت 4.0 فولاد مبارکه تمام حوزه‌های این بخش را شامل شود و کمک 
کند مجموعه‌هایی که از دل دانشگاه صنعتی اصفهان و حوزه فناوری 
استان اصفهان می‌توانند ایده‌هایی را در حوزه صنعت 4.0   به صنایع 
بزرگ کشور عرضه کنند، وارد این مجموعه آزمایشگاهی شوند و بتوانند 
کوسیستمی که به همراه دانشگاه صنعتی اصفهان ترتیب داده شده  در ا
و در کلاس‌های مختلف و سفر تجاری‌سازی ایده‌ها مشارکت کنند و در 
نهایت با سرمایه‌گذاری خود فولاد مبارکه، خدمات خود را به مجموعه 

شرکت‌های بزرگ ارائه دهند.

رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه صنعتی اصفهان:
باید ماندگاری نیروی انسانی نخبه در کشور را مورد توجه 

قرار دهیم

همچنین رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه صنعتی اصفهان 
نیز در این آیین ضمن قدردانی از راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت ۴.0 در 
این دانشکده اظهار کرد: میزهای گردشگری، انرژی‌های نوین و هوش 
مصنوعی هسته‌های اصلی رشد هر مجموعه و هر منطقه‌ای هستند 
و به سرمایه‌گذاری سنگینی نیاز دارند. از سویی پیگیری این میزها 
نیازمند نیروی انسانی است؛ بنابراین باید در این بخش ماندگاری و 

نگهداری نیروی انسانی نخبه در کشور را مورد توجه قرار دهیم.
احمدرضا تابش افزود: مجموعه صنعت 4.0  در کنار فاز بعدی که 
راه‌اندازی خواهد شد، باعث می‌شود نیروهای ما در درجه اول به پایتخت 
و همچنین خارج از کشور مهاجرت نکنند. راه‌اندازی آزمایشگاه صنعت 
4.0 شور و شوق زیادی را بین دانشجویان ایجاد کرده و امیدواریم این 

روند ادامه‌دار باشد.

رئیس دانشکده معدن دانشگاه صنعتی اصفهان:
حمایت‌ها بیشتر شود تا دانشجویان ماندگار باشند

رئیس دانشکده معدن دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این جلسه 
گفت: یکی از خروجی‌های ما دانشجویان هستند. سال‌هاست نگران 

دانشجویان هستیم و آینده دانشجویان باید تأمین شود.
راحب باقرپور گفت: از مجموعه فولاد مبارکه و مدیرعامل محترم این 
شرکت به‌دلیل حمایت‌ از شرکت‌های دانش‌بنیان تشکر می‌کنم. 

امیدواریم حمایت‌ها بیشتر شود تا دانشجویان ماندگار باشند.

اهداف کلی راه‌اندازی آزمایشگاه در یک نگاه
گفتنی است این آزمایشگاه در فضای بالغ‌بر ۵۰۰ مترمربع شامل دو 
سالن مرکز رباتیک صنعت 4.0 و یک فضای زیرساختی با واقعیت افزوده 
و تجهیزات مکانیکی است و تعامل مستقیم دانشگاه و صنعت فولاد 
در یک محیط آموزشی عملیاتی پویا برای دست‌یابی به راهکارهای 
نوآورانه مبتنی بر فناوری‌های جدید صنعت 4.0 ،  فرهنگ‌سازی در بین 
جامعه مهندسان و متخصصان صنعت فولاد برای تسریع در به‌کارگیری 
، رشد مهارت‌ها و دانش علمی دانشجویان برای  فناوری‌های نوظهور
، آشنایی  استفاده از نسل جدید صنعت و فناوری و ورود به بازار کار
دانشجویان با مبانی و اصول تحول دیجیتال، افزایش بهره‌وری و 
بهینه‌سازی فرایندهای تولید به‌وسیله پشتیبانی از تولید هوشمند 
و توسعه ارتباطات بین‌المللی و همکاری‌های صنعتی و پیشگیری از 

مهاجرت نخبگان از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی آن است.

4.3
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افت 4.3 درصدی تولید فولاد ایران در هشت‌ماهه 
سال جاری

کاهش ۴.۳ درصدی، با افت  تولید فولاد ایران با 
یک‌میلیون تنی در هشت ماه سال جاری مواجه شد. این 
کاهش در تولید »شمش فولادی« و »ورق سرد« محسوس‌تر 

بوده است.
به گزارش ایراسین، محدودیت‌های برق و تأمین انرژی برای 
واحدهای تولیدی که در تابستان شروع و تا اواسط مهرماه ادامه 
داشت یکی از دلایلی است که فعالان این بخش کاهش تولید 

یک‌میلیون تنی فولاد را به آن نسبت می‌دهند.
محدودیت‌های برق که بیش از ۴ ماه تا اواسط مهرماه ادامه 
داشت، موجب کاهش یک‌میلیون تنی تولید فولاد به ارزش بیش 
از ۴۵۰ میلیون دلار شده است. بیشترین کاهش در تولید شمش 
فولادی ثبت‌شده، که نشان‌دهنده تأثیر منفی این محدودیت‌ها 

بر واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی است.
تولید »ورق سرد« هم در بازه زمانی موردبررسی کاهشی ۱۳.۲ 
درصدی داشته است. این درحالی‌که هشدارهایی مبنی‌بر 
افزایش واردات این محصول نگرانی‌ها در بازار را بیشتر کرده است.

در میان محصولات فولادی هم تولید »آهن اسفنجی« در این 
مدت افزایش ۱۱.۲ درصدی داشته است و می‌تواند به‌طور موقت 
تعادل بازار فولاد را در زمان محدودیت‌های گازی حفظ کند، 

هرچند این تغییر موقتی است.
از سوی دیگر در این مدت شاهد کاهش ۲.۸ درصدی تولید 
»گندله سنگ‌آهن« و درعین‌حال رشد ۹ درصدی صادرات آن 
بودیم، روندی که نگرانی‌هایی را در مورد تأمین مواد اولیه برای 

تولید آهن اسفنجی به وجود آورده است.
ارزیابی‌ها همچنین نشان می‌دهد تولید »مقاطع طویل« هم 
افت ۶.۷ درصدی داشته که این امر نشان‌دهنده تعمیق رکود در 
بازارهای مصرف فولاد و مازاد تولید است، به‌ویژه در شرایطی که 
انگیزه صادرات به دلیل الزام به بازگشت ارز صادراتی با نرخ نیمایی 

کاهش یافته است.

اشتغال ۳۱۰۰ نفری طرح‌های آماده افتتاح ایمیدرو

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ح‌های معدنی و صنایع  گفت: میزان اشتغال مستقیم طر
معدنی آماده افتتاح تحت راهبری ایمیدرو، به بیش از سه هزار 

و ۱۰۰ نفر می‌رسد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، 
محمد آقاجانلو اظهار کرد: در حال حاضر ۱۱ طرح بزرگ معدنی 
و صنایع معدنی آماده افتتاح هستند که افزون بر 3 هزار و ۱۳۰ 
شغل مستقیم در سراسر کشور ایجاد می‌کنند.  علاوه بر این، 
تعداد اشتغال غیرمستقیم این طرح‌ها به بیش از 8 هزار و ۶۰۰ نفر 
می‌رسد. ارزش ارزی سرمایه‌گذاری این طرح‌ها نیز  از یک میلیارد 

و ۳۵۶ میلیون دلار فراتر می‌رود.
آقاجانلو به جزئیات طرح‌های آماده افتتاح اشاره کرد و ادامه داد: 
کنسانتره روی »مهدی‌آباد«، فولادسازی نی‌ریز و سفیددشت، 
)چادرملو(،  ابرکوه  سرمد  کلاف  کهنوج،  تیتانیوم  فرآوری 
گندله‌سازی چادرملو- غدیر و نیروگاه‌های گهر انرژی، سیکل 
ترکیبی چادرملو و همچنین خورشیدی مبارکه، ملی صنایع مس 
و چادرملو جزو پروژه‌های آماده افتتاح با راهبری ایمیدرو هستند.

سهم ۵۰ درصدی صادرات؛ نقش کلیدی فولاد 
خوزستان در اقتصاد ملی

شرکت فولاد خوزستان با اختصاص ۵۰ درصد از تولید 
خود به صادرات، یکی از ارکان مهم تأمین ارز غیرنفتی در 
کشور است. این رویکرد، نشان‌دهنده توان این شرکت در 
رقابت‌های بین‌المللی و ایفای نقش در تقویت منابع ارزی 

کشور است.

عدد خبر

درصد

نفر

درصد
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خبر

لزوم حذف محدودیت‌های تعرفه‌ای ایران و ترکیه
به گزارش مهر، سیدمحمد اتابک وزیر صمت، در ملاقات با عمر بولات وزیر تجارت ترکیه و هیئت همراه، ظرفیت همکاری تجاری تهران-آنکارا را فراتر از وضعیت موجود دانست و گفت: نقشه‌راه تجارت میان دو کشور، احیای تجارت ترجیحی و حذف محدودیت‌های تعرفه‌ای را مقدمه افزایش مبادلات است. اقتصاد ایران و ترکیه 

کید کرد. کید بر مزیت‌های فراوان صنعتی ایران و ترکیه در تولید مشترک،‌ بار دیگر بر آمادگی کشورمان برای افزایش همکاری با ترکیه تأ از موقعیت ممتازی در منطقه برخوردار است و با توجه به رابطه عمیق فرهنگی و تاریخی دو ملت و روابط اقتصادی دولت‌ها، حجم تجارت دو کشور کمتر از انتظارات طرفین است. وی با تأ

به همت انجمن صنفی نیروگاهی ایران و با مشارکت 
و میزبانی فولاد مبارکه، همایش سالانه »کاربران 
توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس 
F« و نمایشگاه جانبی آن از ۲۷ تا 29 آذرماه ۱۴۰۳ با حضور معاون 
بهره‌برداری فولاد مبارکه، مدیرعامل بخش برق گروه مپنا، سرپرست 
معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی کشور، مدیرکل دفتر راهبری 
و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو، رئیس و تعدادی از اعضای 
انجمن صنفی نیروگاهی ایران )اصنا( در سالن نگین نقش‌جهان 

برگزار شد.
 

رئیس انجمن صنفی نیروگاهی ایران و رئیس همایش سالانه 
 »F کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس«

تصریح کرد:
لزوم استفاده از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی برای 

تأمین برق

به گزارش خبرنگار ایراسین، رئیس انجمن صنفی نیروگاهی ایران و 
رئیس همایش سالانه »کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های 
کلاس F«  در این مراسم گفت: از ظرفیت نامی تولید نیروگاه‌های برق در 
ایران بالغ‌بر ۵۸ هزار مگاوات نیروگاه‌های گازی و سیکل ترکیبی در حال 

استفاده است.
علی نیکبخت، در این همایش سالانه که با مشارکت و میزبانی فولاد 
مبارکه برگزار شد، اظهار کرد: برق نه‌تنها روشنایی‌بخش خانه‌ها و 
شهرهای ماست، بلکه نمادی از پیشرفت و آبادانی در جوامع مدرن و 
یکی از اساسی‌ترین زیرساخت‌های اقتصادی و اجتماعی هر کشور است.

وی با بیان اینکه امروز صنعت برق با چالش‌های متعددی روبه‌رو است، 
گفت: ما و همه دست‌اندرکاران این صنعت دردمندیم که صنعت برق در 
سال‌های نه‌چندان دور، نه‌تنها برق داخل را به‌طور کامل تأمین می‌کرد، 
بلکه در حوزه صادرات برق نیز فعال بود؛ اما امروز با ناترازی‌های اساسی 
در این زمینه مواجهیم که به دلایلی همچون رشد فزاینده تقاضا، عدم 
رشد متناسب زیرساخت‌ها، کاهش سرمایه‌گذاری‌ها، فرسودگی، عدم 

تعمیرات و نگهداری تجهیزات ایجاد شده است.
رئیس انجمن صنفی نیروگاهی ایران با بیان اینکه در این شرایط تأمین 
برق حتی برای نیاز داخل با دشواری روبه‌روست، ابراز کرد: چنین 
وضعیتی هشداری جدی است که نشان می‌دهد بدون اصلاحات 
عمیق و سیاست‌گذاری مدبرانه، ممکن است این ناترازی ها به شرایط 

بحرانی‌تری برسد.
وی اضافه کرد: اقتصاد صنعت برق با مشکلات زیادی مانند عدم تعادل 
درآمد و هزینه، بدهی‌های انباشته، نبود مکانیسم‌های قیمت‌گذاری 
منصفانه و در نهایت کمبود منابع مالی مواجه است. این شرایط 
نه‌تنها بهره‌برداری پایدار از نیروگاه کشور را با مشکل مواجه کرده، بلکه 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های جدید و استفاده از فناوری‌های روز را 

نیز به‌شدت محدود ساخته است.
نیکبخت تصریح کرد: مشکلات اقتصادی صنعت برق به‌ویژه در بخش 
تولید باعث شده این صنعت به‌جای تمرکز بر برنامه‌های استراتژیک و 
توسعه‌ای، صرفاً به رفع نیازهای روزمره خود بپردازد. این وضعیت نه‌تنها 
موجب کاهش توانمندی در اجرای پروژه‌های نوسازی و بهسازی شده، 
بلکه تلاش برای افزایش راندمان و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی 
را که در برنامه‌های توسعه به‌صورت منظم به آن‌ها اشاره شده به تأخیر 

انداخته است.
وی ادامه داد: با توجه به وضعیت بحرانی گاز، تدارک سوخت‌های 
جایگزین در کشور ضروری است و باید به‌طور هم‌زمان، هم در حوزه 
سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر و هم در بازسازی و 
بهسازی نیروگاه‌های موجود و بعضاً قدیمی، اقدامات اساسی انجام شود.

رئیس انجمن صنفی نیروگاهی ایران با بیان اینکه از ظرفیت نامی تولید 
نیروگاه‌های برق در ایران بالغ‌بر ۵۸ هزار مگاوات نیروگاه‌های گازی و 
سیکل ترکیبی در حال استفاده است، ادامه داد: امید است علاوه بر 
بررسی چالش‌ها و محدودیت‌ها به راهکارها و روندهای نوین بهره‌برداری 
و تعمیرات نیروگاه‌های گازی، به‌ویژه توربین‌های کلاس F که به‌دلیل 
راندمان بالا و تطبیق‌پذیری با مسائل زیست‌محیطی و اقتصادی، نمادی 

از پیشرفت در تولید برق است نیز پرداخته شود.
وی افزود: توربین‌های گازی و خدمات در این حوزه مطابق با 
استانداردهای جهانی حداقل بالغ‌بر ۳۰۰ میلیون دلار بودجه می‌خواهد.

نیکبخت گفت: رقابت سالم، شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها و بهره‌گیری 
از توانمندی‌های تمام بخش‌های دولتی و خصوصی راهکارهایی 
است که می‌تواند صنعت برق را از شرایط دشوار خارج کند و زمینه‌ساز 

پیشرفت باشد.
 

مدیرعامل گروه مپنا خبر داد:
مهم‌ترین خروجی تجهیزات کلاس F در نیروگاه فولاد مبارکه 

اجرایی شد

محمد اولیاء، مدیرعامل گروه مپنا، در حاشیه همایش سالانه »کاربران 
توربین‌های کلاس با تمرکز بر نیروگاه کلاس F« گفت: توربین‌های کلاس 
  E بر پایه فناوری‌ای توسعه یافته است که در دو دهه گذشته در کلاس F
شکل گرفت و امروز از آن تجربه و دانش، در کلاس F استفاده شده است. از 

سال ۹۵، ساخت تجهیزات جانبی شامل بخش‌هایی از توربین، قطعات 
استراتژیک، ژنراتور، بویلر، سیستم کنترل و... در کشور آغاز شد و پروژه بزرگ 
سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به ظرفیت ۹۱۴ مگاوات مهم‌ترین پروژه‌ای 

است که از این تجهیزات در آن استفاده شده است.
وی با بیان اینکه امسال فولاد مبارکه بخش عمده‌ای از برق را به‌صورت 
خودتأمینی دریافت کرد گفت: از سال گذشته واحدهای گازی این نیروگاه 
راه‌اندازی شد و بخش بخار آن نیز  در حال احداث است. این بخش نیاز 
به عملیات جانبی و ساختمانی دارد و در حال حاضر دارای حدود ۷۵ 
کنون ۱۵ واحد توربین‌های کلاس F در کشور  درصد پیشرفت است. تا
نصب شده که معادل 5 درصد شبکه برق است. از این تعداد، 6 واحد آن 

توسط گروه مپنا احداث شده است.
مدیرعامل گروه مپنا در افتتاحیه این همایش نیز در سخنانی با عنوان 
»توسعه فناوری ساخت و سرویس نیروگاهی کلاس F« گفت: توسعه 
فناوری ساخت و سرویس نیروگاه‌های کلاس F از سال ۹۴ در کشور 
ما مورد توجه قرار گرفته و بازیگران مختلفی نیز در این زمینه فعالیت 
می‌کنند. در گروه مپنا نیز این پروژه با بومی‌سازی، مهندسی و ساخت 
کنون این تجهیزات در نیروگاه‌های  تجهیزات آغاز شد و در ادامه و تا
هنگام، دوکوهه، سهند و فولاد مبارکه و سایر نیروگاه‌های موجود در 

کشور نصب شده است.
اولیاء در ادامه به مبحث تولید ژنراتورهای کلاس F در شرکت مهندسی 
و ساخت ژنراتور مپنا )پارس( پرداخت و افزود: علاوه بر طراحی و ساخت 
ژنراتورهای ۶ واحد کلاس F مپنا، برای سایر واحدهای بزرگ بخار و 
گاز نیز از این ژنراتورها استفاده می‌شود. همچنین مونتاژ توربین‌های 
نیروگاه‌های دوکوهه، سهند و نیز دو واحد فولاد مبارکه در شرکت 

مهندسی و ساخت توربین مپنا )توگا( انجام شده است.
مدیرعامل گروه مپنا در ادامه با اشاره به آغاز طراحی و ساخت بویلرهای 
نیروگاهی از سال ۱۳۸۲، خاطرنشان کرد: این مهم در سال‌های اخیر 
توسعه و ارتقا یافته و در نیروگاه‌های جدید کلاس F ازجمله فولاد مبارکه از 

بویلرهای سایز و فشار بالا استفاده شده است.
 

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:
فولاد مبارکه در مواجهه با ناترازی انرژی، استراتژی خودتأمینی 

را در پیش گرفته است

به گزارش خبرنگار ایراسین، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری شرکت 
فولاد مبارکه در همایش سالانه »کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر 
نیروگاه‌های کلاس F« گفت: فولاد مبارکه تصمیم گرفته است که در تأمین 
منابع انرژی، سیاست خودتأمینی را در پیش گیرد. در واقع امسال فولاد 
گر این اقدامات انجام  مبارکه با برق تولیدی خود، تابستان را سپری کرد و ا

نمی‌شد، فولاد مبارکه نیز مانند سایر صنایع متوقف می‌شد.
وی اظهار کرد: در حال حاضر ناترازی گاز را با تمام وجود احساس 
می‌کنیم، به‌گونه‌ای که قطعی گاز در بسیاری از صنایع کشور موجب توقف 
تولید شده و می‌توانم به‌جرئت بگویم که در صنعت فولاد کشور تمامی 
کارخانه‌های تولید آهن اسفنجی به دلیل محدودیت گاز متوقف شده‌اند.

سلیمی افزود: این در حالی است که ۱۲ واحد تولید آهن اسفنجی یا 
مگامدول در گروه فولاد مبارکه نیز متوقف شده است. برق نیز همین 
شرایط را دارد و طی سال‌های اخیر، مدت‌زمان اعمال محدودیت‌های 
سالیانه انرژی به‌شدت افزایش پیدا کرده است. در این میان، مردم، 
صنوف و صنعت باید از نهادهای ذی‌ربط مطالبه‌گری کنند تا تدابیر 

عملیاتی و چابکی برای رفع این ناترازی‌ها صورت گیرد.
سلیمی یادآور شد: ما به‌عنوان متولیان صنعت کشور نیز می‌توانیم با 
کمیتی، گام‌های مؤثری  هم‌افزایی و تصمیم‌سازی در کنار نهادهای حا
برای رفع ناترازی انرژی برداریم. برگزاری همایش‌های تخصصی و علمی 
مثل همایش حاضر نیز ازجمله همین هم‌افزایی‌هاست و این امر 

می‌تواند نخستین گام باشد.
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در ادامه خاطرنشان کرد: صنایع 
کشور در شرایط ناترازی انرژی می‌توانند دو راهکار انتخاب کنند؛ نخست 
آن ‌که تولید خود را متوقف کنند که این راهکار عاقلانه‌ای نیست و در وهله 
دوم برای تأمین انرژی موردنیاز خود اقدام کنند که فولاد مبارکه راه‌حل 

دوم را انتخاب کرده و استراتژی خودتأمینی را در پیش گرفته است.
مسیر فولاد مبارکه در راستای خودتأمینی را بسیاری از 

شرکت‌های بزرگ دنیا مثل سامسونگ سپری کرده‌اند
وی ادامه داد: مسیری را که فولاد مبارکه در راستای خودتأمینی در پیش 
گرفته بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا مثل سامسونگ سپری کرده‌اند. 
این شرکت‌ها وقتی به توسعه‌یافتگی رسیدند و به میزان کافی سفارش و 
توان تولید برای محصول خود داشتند، اما زیرساخت‌های لازم را در اختیار 
نداشتند، خودشان اقدام به خودتأمینی در زیرساخت‌های خود کردند و 

این نشان از اهمیت تفکر توسعه‌ای دارد.
سلیمی تفکر تولید و توسعه را مهم دانست و افزود: امروز یک نیروگاه 
سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی کلاس F در فولاد مبارکه فعال است و در کنار 
آن نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه نیز ۴۰ مگاوات برق وارد 
مدار کرده است. امسال فولاد مبارکه با برق تولید خودش فصل تابستان 
را سپری کرد و در غیر این صورت، تولید فولاد مبارکه مثل بسیاری از صنایع 

دیگر متوقف می‌شد.
از نظر زمان‌بندی، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ 

مگاواتی کلاس F فولاد مبارکه یک رکورد محسوب می‌شود

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: از نظر زمان‌بندی احداث 
نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی کلاس F فولاد مبارکه از زمان انعقاد 
قرارداد تا زمان تولید برق، تنها ۱۴ ماه به طول انجامید که این امر در نوع 
خود یک رکورد محسوب می‌شود و امیدوارم بتوانیم در تکمیل نیروگاه 

خورشیدی نیز با همین چابکی پیش برویم.
کید بر اینکه علی‌رغم وجود تحریم‌ها و محدودیت‌ها، می‌توان  وی با تأ
نیروگاه کلاس F احداث کرد، گفت: البته که چنین اقداماتی نیازمند اراده 

و هنر مدیریتی و صرف فعل خواستن است.
سلیمی در خصوص ظرفیت‌های تولید انرژی در بخش‌های مختلف 
گفت: ظرفیت نصب‌شده نیروگاهی کشور در حوزه تولید برق حدود ۹۴ 
هزار مگاوات است که در پیک مصرف، ۸۳ هزار مگاوات در حال تولید 
است. تابستان امسال کشور با ناترازی ۱۸ مگاواتی برق روبه‌رو بود که این 
میزان در مقطعی به ۲۱ هزار مگاوات بوده است. در حال حاضر ۲۶ درصد 
از برق تولیدی کشور بر عهده واحدهای نیروگاه گازی، ۱۷ درصد بر عهده 
واحدهای نیروگاه بخار، ۳۸ درصد بر عهده واحدهای نیروگاهی سیکل 
ترکیبی، ۱۳ درصد بر عهده واحدهای نیروگاهی برق‌آبی، ۱.۴ درصد بر 
عهده واحدهای نیروگاهی تجدیدپذیر و یک درصد بر عهده واحدهای 

نیروگاهی اتمی است.
فولاد مبارکه در مسیر تولید فولاد سبز است

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه افزود: امروزه در علم مدیریت، 
مباحث اقتصاد چرخشی و تولید محصول سبز بسیار پررنگ است و 
گر شرکتی می‌خواهد  تمامی پروتکل‌های دنیا به این سمت می‌روند که ا
در بازار آینده حضور داشته باشد باید محصول سبز تولید کند. فولاد 
مبارکه نیز در مسیر تولید فولاد سبز است و در نهایت باید به سمت تولید 

انرژی‌های تجدیدپذیر با راندمان بالا حرکت می‌کند.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه:
استفاده از توربین‌های کلاس F و راه‌اندازی نیروگاه‌های 

خورشیدی دو راهکار کاهش وابستگی صنعت برق به گاز
 

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد مبارکه نیز در حاشیه همایش سالانه »کاربران توربین‌های کلاس با 
تمرکز بر نیروگاه کلاس F« گفت: در حال حاضر مهم‌ترین چالش صنعت، 
چالش کمبود انرژی گاز و برق است. چالش گاز شدیدتر است، چون تأثیر 
مستقیم بر روی محدودیت برق دارد و محدودیت برقی که در زمستان 
به صنعت اعمال می‌شود، ناشی از محدودیت گاز است. وابستگی 
صنعت برق به گاز باید به حداقل برسد. برای تحقق این امر استفاده از 
توربین‌های کلاس F و همچنین استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی دو 

راهکار اساسی است.
 

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در پنل مدیریتی چالش‌های 
نیروگاهی با تمرکز بر کلاس F مطرح کرد:

خاموشی نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به دلیل قطعی گاز

سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه نیز در 
پنل مدیریتی چالش‌های نیروگاهی با تمرکز بر کلاس F گفت: اقتصاد 
نیروگاه‌داری در کشور دچار چالش است و تنها مانع توسعه نیروگاه‌ها 

مسائل اقتصادی است که باید برطرف شود.
وی با بیان اینکه عاوه بر ساخت و تکنولوژی قطعات، بحث اقتصاد 
نیروگاه‌داران در این زمینه قابل‌توجه است، اظهار کرد: نگاه بخشی که 
سیاست‌گذاران در دولت و مجلس ایجاد کرده‌اند، باعث شده فولاد 
مبارکه و دیگر صنایع فولادی و پتروشیمی که گاز گران‌قیمت را استفاده 
می‌کنند، به فکر بهینه‌سازی و احداث نیروگاهی با راندمان ۵۸ درصد 
بیفتند؛ اما وزارت نیرو که گاز ارزان‌تری در اختیار دارد، در خصوص این 

موضوع برنامه‌ای ندارد.
طباطباییان با بیان اینکه ما پیشنهاد‌هایی مانند توسعه سیستم‌های 
مدیا در نیروگاه‌های گازی و مشارکت در احداث نیروگاه‌ها را به وزارت نیرو 
داده‌ایم، افزود: ما این پیشنهادها را مطرح کردیم، اما استقبالی نشد و 

طرح‌ها و مدل‌هایی که مدنظر وزارت نیروست، توجیه اقتصادی ندارد.
وی افزود: بخشی از شرایط فعلی به سیاست‌گذاران برمی‌گردد که با 
قیمت‌گذاری‌های دستوری، اجازه فروش برق بخش خصوصی به بخش 

صنعت و حتی صادرات را نمی‌دهد.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه ادامه داد: صنعت کشور در حال حاضر 
تولید ۱۸ هزار مگاوات برق را در دستور کار دارد و این آمار روبه‌پیشرفت 
است. در این شرایط وزارت نیرو برق تولیدی خود را چگونه می‌خواهد به 
فروش برساند؟ فولاد مبارکه سالانه ۷.۵ همت از وزارت نیرو برق می‌خرد و 

به‌مرور این خرید کاهش می‌یابد.
در حوزه نیروگاهی در کشور با مشکل جدی روبه‌رو نیست

طباطباییان با بیان اینکه بومی‌سازی در حوزه نیروگاهی در کشور با 
مشکل جدی روبه‌رو نیست، افزود: تنها مانعی که باعث شد ما نتوانیم 
نیروگاه‌ها و بخش برق را تقویت کنیم بخش اقتصادی این حوزه 
است. تکنولوژی در حوزه نیروگاهی در کشور وجود دارد؛ اما در حوزه 

سرمایه‌گذاری دچار مشکل هستیم.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه مدل‌های 
طراحی‌شده در حوزه نیروگاهی بدون دریافت نظرات سرمایه‌گذاران 
تدوین می‌شود، اضافه کرد: ما در این زمینه پیشنهاد‌هایی داده‌ایم، 

علی نیکبخت
رئیس انجمن صنفی نیروگاهی ایران

 و رئیس همایش سالانه »کاربران توربین‌های 
»F گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس

محمد اولیاء
مدیرعامل گروه مپنا

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه

محمدکاظم صباغی هرندی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه

سید امیر طباطباییان
 مدیر انرژی و سیالات شرکت  فولاد مبارکه 

فولاد مبارکه در مواجهه با ناترازی انرژی، استراتژی خودتأمینی را در پیش گرفته است
: »F معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در حاشیه همایش سالانه »کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس

خبر  کوتاه

تجلیل از معاون اقتصادی و مالی فولاد 

مبارکه در همایش روز حسابدار

در یازدهمین همایش بزرگداشت روز حسابدار که 
نوزدهم آذرماه در سالن همایش‌های سیتی‌سنتر اصفهان 
برگزار شد، بر اساس سنجش و رأی گروه علمی این همایش، 
مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، به‌عنوان 

»مدیر مالی برگزیده« معرفی و تجلیل شد.
در متن این لوح چنین آمده است:

جناب آقای دکتر مهدی کویتی، در دنیای پرتحول امروز کامیابی 
از آنِ جوامع و سازمان‌هایی است که با مدیریت و هدایت منابع 
و قابلیت‌های موجود و همچنین با ایجاد بسترهای لازم، خود 
را به دانش و مهارت مولد تجهیز کرده و در مسیر توسعه و تعالی 
سازمانی، حرکتی پویا و با شتاب را دنبال می‌نماید. در این راستا 
ضرورت ایفای نقش ارزشمند و کلیدی حسابداران در روند 
توسعه مدرن »هوش مصنوعی« بیش‌ازپیش احساس می‌گردد.

کنون که بر اساس سنجش و رأی گروه علمی یازدهمین همایش   ا
بزرگداشت روز حسابدار »اصفهان« به‌عنوان »مدیر مالی 
برگزیده« انتخاب گردیده‌اید، ضمن سپاس از تلاش و همتی که 
در این مسیر مصروف داشته‌اید توفیقات روزافزون جنابعالی را 
در تمامی عرصه‌های زندگی و خدمات خالصانه از خداوند منان 

مسئلت می‌نماییم.
مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه پس از دریافت 
این لوح تقدیر در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: این دستاورد 
حاصل عملکرد بسیار عالی گروه فولاد مبارکه در زمینه‌های 
شفافیت گزارشگری مالی، پیاده‌سازی و استفاده از ابزارهای 
نوین گزارشگری مالی، استقرار زیرساخت کنترل‌های اقتصادی و 
مالی و در نهایت مدیریت بهینه منابع مالی با استفاده از ابزارهای 
متنوع بازار پول و سرمایه بوده است و تنها گوشه‌ای از زحمات 
همه همکاران بنده در خانواده بزرگ اقتصادی و مالی گروه فولاد 

مبارکه است.
کید بر اینکه نتیجه همه این زحمات به رشد سودآوری   وی با تأ
بیشتر و کنترل بهینه هزینه‌ها منجر شده است، افزود: در این 
فرصت لازم می‌دانم از زحمات تلاش همه این عزیزان تشکر 
و قدردانی کنم و اذعان کنم که مسئولیتم بعد ازاین انتخاب 
دوچندان شده است؛ بنابراین تلاش مضاعف به کار خواهم 
بست که حاصل ۲۳ سال تجربه‌ام در حوزه‌های حسابداری و 
حسابرسی را در اختیار همکارانم قرار دهم و با به‌کارگیری نظرات 
ارزشمند آن‌ها زمینه رشد و ارتقای هرچه بیشتر گروه فولاد مبارکه 

را در تمامی زمینه‌های مالی و اقتصادی فراهم سازم.

در پی درخواست واحد تدوین کتاب‌های درسی وزارت 
آموزش‌وپرورش از شرکت فولاد مبارکه مبنی بر اجرای بازبینی 
کتاب‌های درسی هنرستان رشته متالورژی بر اساس نیاز 
صنعت، این پروژه با همکاری واحد آموزش و توسعه سرمایه 
انسانی و گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم انجام 

شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و بنابر اعلام دفتر فنی ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه، به‌منظور اجرای این پروژه، 
جلسات لازم با واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه 
و واحد تدوین کتاب‌های درسی وزارت آموزش‌وپرورش برگزار 
غ‌التحصیلان هنرستان فنی در این رشته  شد تا در نهایت فار
آموزش‌های اولیه برای کار در صنایع، به‌ویژه صنایع فولاد را داشته 
که توجه ویژه به نوآوری‌های صنعت فولاد، گریدهای  باشند. ازآنجا
جدید فولادی، متالورژی اولیه و ثانویه فولاد، ریخته‌گری مداوم با 
توجه ویژه به ویژگی‌های پایانی فولاد در دستور کار بازبینی‌های 
انجام‌شده بود، در نهایت بازبینی‌های انجام‌شده در این کتاب‌ها 

صورت گرفت و به تصویب وزارت آموزش‌وپرورش نیز رسید.

خبر کوتاه

بازبینی کتاب‌های درسی هنرستان 
رشته متالورژی بر اساس نیاز صنعت

با همکاری فولاد مبارکه و وزارت آموزش‌وپرورش انجام شد؛

ادامه در صفحه بعد    
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نخستین محموله شمش فولادی مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز در راه آذربایجان
، نخستین محموله شمش فولادی مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز به وزن ۵۰۰ تن راهی شرکت فولاد میانه در شهرستان میانه استان آذربایجان شرقی شد. این محموله تولیدی کارخانه فولادسازی این مجتمع شامل ۵۰۰ تن شمش فولادی مطابق با استانداردهای روز، در قالب ۲۰  به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز

دستگاه کامیون بارگیری و به مقصد فولاد میانه ارسال شد. اولین فروش شمش مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز با هدف هم‌افزایی میان طرح‌های هفت‌گانه فولادی زیر نظر شرکت ملی فولاد ایران به‌منظور تأمین نیاز یکی از کارخانه‌های این طرح‌های هفت‌گانه صورت گرفته است.

شما و فولاد

 خبر      

913***0618
از مسئولین محترم بابت هماهنگی و زحماتی که برای 

ورود بانوان به ورزشگاه کشیدند سپاسگزارم.
913****231

خواهشمندم نسبت به وضعیت خدمات‌رسانی بیمه 
کز  تکمیلی بیمه آسیا رسیدگی نمایید. در حال حاضر مرا
طرف قرارداد بسیار محدود هستند و هزینه‌های درمانی 
کز باید نقداً پرداخت گردد. ضمن این‌که  کثر مرا در ا
کتورها زمان‌بر است و بار مالی  بازپرداخت حق بیمه و فا

زیادی را بر خانواده‌ها تحمیل می‌کند.
939****398

هستم.  مرکزی  تعمیرگاه  نوبت‌کار  کارکنان  از  من 
نوبت‌کاری معایب و مشکلات متعددی برای کارکنان 
کرده است. لطفاً بررسی و  و خانواده‌هایشان ایجاد 

اصلاح شود.
913****434

احتراماً در مورد عقد قرارداد با بیمه آسیا تجدیدنظر شود 
کز طرف قرارداد اعلام‌شده طبق لیست مراجعه  به مرا
کردیم ولی به دلیل بدحسابی بیمه آسیا فرانشیز تکمیلی 

را اعمال نمی‌کنند.
802****910 و 633****913 

لطفاً در عقد قرارداد با بیمه آسیا تجدیدنظر فرمایید. با 
کز محدودی قرارداد دارد. مرا

همکاران  گرامی دارای شماره‌های 603****913، 
084****913 و 696****913 ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی‌ربط ارجاع گردید.

ری
اکب

ف 
وس

ی
 

محمد نصیری
 رئیس نیروگاه فولاد مبارکه 

 دبیر همایش »سالانه کاربران توربین‌های گازی 
»F با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس

ناصر اسکندری
سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی

محمدرضا صدیقی
 معاون سابق شرکت ملی گاز

منیژه غلامرضایی
مدیر دفتر برنامه‌ریزی و بودجه ایمیدرو

ازجمله اینکه سوخت نیروگاه‌هایی با راندمان پایین‌تر را در اختیار صنایع 
قرار دهند و صنایع نیز برق مازاد را به شبکه منتقل کنند.

فولاد مبارکه انتظار دارد به همان اندازه که در حوزه خودتأمینی 
سرمایه‌گذاری کرده، از سهم سوخت کشور سهام‌دار باشد

وی با بیان اینکه نیروگاه سیکل ترکیبی راه‌اندازی‌شده در فولاد مبارکه به 
دلیل قطعی گاز خاموش است، گفت: در این زمینه وزارت نفت باید متعهد 
به تأمین گاز موردنیاز صنایع بزرگی همچون فولاد مبارکه باشد. فولاد مبارکه 
انتظار دارد به همان اندازه که در حوزه خودتأمینی سرمایه‌گذاری کرده، از 

سهم سوخت کشور سهام‌دار باشد.
طباطباییان تصریح کرد: در مجموع باید گفت شرکت‌های فولادی ازجمله 
گر مدل‌های اقتصادی قابل‌دفاع  فولاد مبارکه این ظرفیت را دارند که ا

وجود داشته باشد، به حوزه نیروگاهی ورود و به کشور کمک کنند.
نبود زیرساخت‌های انرژی عاملی برای عدم تحقق تولید 

55 میلیون تن فولاد
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه افزود: صنعت فولاد کشور بر اساس 
برنامه باید ۵۵ میلیون تن فولاد تولید کند؛ اما به‌دلیل محدودیت‌ها، تنها 

۳۵ تن بهره‌برداری شده و این به دلیل نبود زیرساخت‌های انرژی است.
کید بر اینکه عواقب ناترازی‌ها تا سال‌های بعد وجود دارد،  وی با تأ
اضافه کرد: بر این اساس به حوزه حمل‌ونقل، انتقال آب دریا، راه‌اندازی 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و خورشیدی ورود کرده‌ایم و بر این باوریم که 
صنعت کشور نباید معطل چالش‌ها باشد؛ اما به‌هرحال این حوزه‌ها به 

سرمایه‌گذاری سنگینی نیاز دارد و توان ما نیز تا حدی است.
طباطباییان در خصوص ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاهی 
در فولاد مبارکه نیز گفت: در حال حاضر گروه فولاد مبارکه ۲۵۰۰ مگاوات 
دیماند برق و ۲۰۰۰ مگاوات مصرف برق دارد و براساس سند بالادستی این 
گروه، تا ۸ سال آینده حدود ۳۵۰۰ مگاوات برق نیاز دارد و سرمایه‌گذاران 

می‌توانند در بهره‌برداری از این ظرفیت به ما کمک کنند.
انرژی چالش اصلی و فعلی کشور است

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد نیز گفت: 
ناترازی انرژی از ابتدای راه‌اندازی فولاد مبارکه وجود داشته است.

سید امیر طباطباییان اظهار داشت: انرژی چالش اصلی و فعلی کشور 
است. امروز بحث ناترازی را رئیس‌جمهوری و همه مردم احساس می‌کنند، 
اما چندین سال است که فولاد مبارکه با آن دست‌به‌گریبان بوده و از 
ابتدای راه‌اندازی فولاد تا امروز ناترازی انرژی در زمستان و تابستان وجود 
داشته و از سال ۱۳۹۹ قطعی برق و گاز را داشتیم. نبود سوخت و نبود گاز، 
نیروگاه‌های کشور را دچار محدودیت کرده است؛ چون نتوانستند برق 
تولید کنند و در نتیجه صنایع عمده مانند فولاد مبارکه و همچنین بخش 

خانگی دچار قطعی برق هستند.
 

رئیس نیروگاه فولاد مبارکه مطرح کرد:
کمک مؤثر راه‌اندازی توربین‌های راندمان بالا به پایداری تولید 

در فولاد مبارکه

محمد نصیری، رئیس نیروگاه فولاد مبارکه و دبیر همایش »سالانه 
کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس F« گفت: امسال 
توربین‌های راندمان بالا در این شرکت در مدار قرار گرفت و در تابستان 
کمک مؤثری به پایداری فولاد مبارکه به‌عنوان یک صنعت مادر کرده است.
وی تصریح کرد: کلمه »ناترازی« بسیار مطرح می‌شود و زمانی که سوخت 

کم شود، راندمان مهم می‌شود.
رئیس نیروگاه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: مدیرعامل فولاد مبارکه 
نظر بر چالش راه‌اندازی توربین‌ها و با دید مثبت در رفع آن‌ها و حقیقت 

بومی‌سازی و تأمین قطعات موردنیاز، میزبانی همایش را پذیرفته است.
نصیری افزود: ۱۴ کارگاه آموزشی برای بیان تجربیات در این همایش 
چندروزه برنامه‌ریزی شده و ۹۲ مقاله در زمینه‌های مرتبط نیز دریافت 

شده است. بازدید از خط تولید فولاد مبارکه نیز برنامه‌ریزی شده است.
وی چالش‌های مرتبط با بهره‌برداری توربین‌ها و نیروگاه‌های صنایع، 
بومی‌سازی توربین‌ها، ارتقای راندمان و بهینه‌سازی مصرف سوخت را 
از محورهای کلیدی این همایش عنوان کرد و افزود: هم‌افزایی و افزایش 
گاهی و ارتباطات از دستاوردهای این همایش است و امیدواریم بخشی  آ
از چالش‌های مرتبط با موضوع توربین‌های کلاس F حل و راهکارهای 

مناسبی برای آن‌ ارائه شود.
 

سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی:
اقتصاد صنعت برق باید در کشور موردتوجه باشد

ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی، در 
 »F همایش سالانه »کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس
گفت: اقتصاد صنعت برق باید در کشور موردتوجه جدی‌تری قرار گیرد و تا 
وقتی اقتصاد صنعت برق حل نشود، قطعاً کار در همه حوزه‌ها با مشکلات 

جدی مواجه خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در تابستان با رشد فزاینده مصرف و محدودیت‌های 
ظرفیتی روبه‌رو هستیم، ابراز کرد: سال‌های سال ما  ظرفیت نیروگاهی کافی 
داشتیم و مشکلی برای تأمین برق در فصول سرد نداشتیم؛ اما حدود دو 

سال است که درگیر محدودیت‌های سوخت در کشور شدیم.
سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی گفت: از ابتدای 
کنون بیش از ۵ میلیارد مترمکعب گاز تحویل نیروگاه‌ها شده  سال جاری تا

است. طبعاً سوخت مایع جایگزین سوخت گاز در نیروگاه‌ها شده و فرصت 
ذخیره‌سازی در مخازن نیروگاهی را از بخش نیروگاهی کشور گرفته است.

وی با اشاره به نگرانی‌های سال‌های قبل افزود: امسال نیز در حوزه 
محدودیت انرژی برای نیروگاه‌های کلاس F با توجه به تولید ۲ هزار مگاوات 
برق، نگرانی داریم و پیش‌بینی می‌شود که این محدودیت‌ها برای سال 

آینده و در فصل پیک جدی‌تر شود.
سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی ادامه داد: زمانی 
که نیروگاه‌های کلاس F وارد کشور شد، باور داشتیم که توان بومی‌سازی 
این نیروگاه‌ها را خواهیم داشت و در این زمینه مپنا قدم‌های بزرگی 

برداشته است.
وی اضافه کرد: ما در کشور با مشکل سوخت، موضوع محیط‌زیست و 
بحران آب مواجهیم و باید برای رفع آن‌ها برنامه مشخصی داشته باشیم. 
گر نتوانیم از تنوع سوخت در نیروگاه بهره ببریم، در آینده شرایطی  ا

سخت‌تر از امروز را تجربه می‌کنیم.
وی با بیان اینکه تا سال گذشته بیش از ۹۰ درصد از سوخت تحویلی به 
نیروگاه‌ها گاز طبیعی بوده است، اضافه کرد: امسال این عدد تا امروز 
به حدود ۸۹ درصد بوده است و این نشان می‌دهد که گاز تحویلی به 

نیروگاه‌ها در حال کاهش است.
سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی با بیان اینکه شاهد 
رشد فزاینده مصرف گاز در بخش خانگی هستیم، افزود: در این زمینه 
صنایع و نیروگاه‌ها همواره مشمول محدودیت‌ها می‌شوند. امیدواریم در 
ادامه با استفاده از ظرفیت‌های فناوری و نوآوری و تکنولوژی‌های نوین 
این مشکلات برطرف شود. امروز مجلس و هیئت دولت به مشکلات 
صنعت برق روی آورده‌اند و امیدواریم راهکارهای جدی‌تری اتخاذ شود.

 سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی کشور در پنل 
مدیریتی چالش‌های نیروگاهی با تمرکز بر کلاس F افزود: باید طرحی 
نو برای تأمین انرژی کشور تعریف شود. درواقع از امروز به بعد شرایط 
کم است و باید با هم‌افزایی نهادها  ویژه‌ای برای تأمین انرژی در کشور حا
و سازمان‌ها، چهارچوب‌هایی را تنظیم کنیم که راه جدیدی تعریف شود.

 
معاون سابق شرکت ملی گاز:

محدودیت انرژی فولاد مبارکه هزاران صنعت پایین‌دستی را با 
مشکل مواجه می‌کند

محمدرضا صدیقی، معاون سابق شرکت ملی گاز نیز در این همایش گفت: 
صنایع فولادی و سیمان که زیرساخت کشور به شمار می‌آیند و ارزآوری 
دارند با محدودیت‌های انرژی روبه‌رو شده‌اند. محدودیت فولاد مبارکه در 
حوزه انرژی هزاران صنعت پایین‌دستی را با مشکل مواجه می‌کند، اما این 

موضوع هیچ‌وقت در محاسبات مورد توجه قرار نگرفته است.
صدیقی تصریح کرد: ۷۰ درصد گاز کشور فقط از یک میدان تأمین می‌شود، 
همه میادین گازی نیازمند فشارافزایی هستند و چنانچه این اتفاق نیفتد، 

بحران آرام‌آرام بیشتر خواهد شد.
وی با بیان اینکه ۸۰ درصد از برق کشور با گاز طبیعی تولید می‌شود، ابراز 
کرد: مصرف گاز در بخش خانگی معادل ۵ درصد است؛ اما در زمستان این 
میزان به ۸۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، قبلاً تولید کشور در حوزه گاز ۸۴۲ 
میلیون مترمکعب بود که ۶۵۰ میلیون در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

غیرعمده مصرف می‌شد.
معاون سابق شرکت ملی گاز با بیان اینکه صنایع فولادی و پتروشیمی 
۱۴ درصد از مصرف گاز کشور را به خود اختصاص می‌دهند، گفت: این در 
حالی بود که انتظار داشتیم مصرف صنایع فولادی و پتروشیمی ۱۸ درصد 

باشد و امروز به ۴۰ درصد برسد.
وی در ادامه با بیان اینکه مجموعه زیان یا عدم‌النفع ناشی از قطع انرژی 
گر  گاز و برق در سال ۱۴۰۲، حدود ۷.۶ میلیارد دلار برآورد شده است و ا
عدم‌النفع صنایع پایین‌دستی را نیز در نظر بگیریم این عدد بسیار افزایش 
خواهد یافت، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود این میزان عدم النفع در 
سال ۱۴۰۳ معادل 9.5 میلیارد دلار باشد. همچنین باید توجه داشت که 
در این محاسبات هزینه‌های پنهان سلامت به دلیل استفاده از سوخت 

مایع دیده نشده است.
وی نبود استراتژی دقیق در کشور در حوزه مصرف انرژی را از چالش‌های 
موجود در زمینه تأمین انرژی نام برد و با بیان اینکه برای از بین بردن 
ناترازی گاز در کشور نیاز به ۲۰۰ میلیارد دلار اعتبار داریم، ادامه داد: برای 
کاهش این هزینه باید مشکلات بین‌المللی را برطرف کنیم و همچنین برای 

افزایش سرمایه‌های اجتماعی برنامه‌ریزی داشته باشیم.
وی اضافه کرد: امیدواریم با تلاش همه دوستان و اولویت دادن به سهم 
مصرف نیروگاه‌ها از گاز طبیعی به سمت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی کلاس 

F برویم تا انرژی را با راندمان بیشتری تولید کنیم.
 

در پنل مدیریتی چالش‌های نیروگاه‌های صنایع مطرح شد؛
انتقاد مدیر دفتر و برنامه‌ریزی بودجه ایمیدرو از قطعی گاز 

نیروگاه فولاد مبارکه

ــدرو، در  ــه ایمیـ ــزی و بودجـ ــر برنامه‌ریـ ــر دفتـ ــی، مدیـ ــژه غلامرضایـ منیـ
ــدم  ــاد از عـ ــا انتقـ ــع بـ ــای صنایـ ــای نیروگاه‌هـ ــی چالش‌هـ ــل مدیریتـ پنـ
تخصیص گاز به نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه، گفت: این 
نیروگاه دارای راندمان ۶۰ درصد است و این در حالی است که گاز 
برای نیروگاه‌هایی با کمتر از ۴۰ و ۳۰ درصد راندمان تأمین می‌شود. 

ـــود. ـــل ش ـــکلات ح ـــا مش ـــرد ت ـــگاه ک ـــی ن ـــورت مل ـــا به‌ص ـــه چالش‌ه ـــد ب بای
وی در خصوص نقش وزارت صمت و ایمیدرو در حوزه راه‌اندازی نیروگاه‌ها 
در صنایع اظهار کرد: مهم‌ترین نیاز صنایع، برق است. برای حل مشکل 

برق سرمایه‌گذاری کرده‌ایم؛ اما همه باید  در این  زمینه همکاری کنند.
وی اضافه کرد:  ما ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد را  داریم؛ اما 
به دلیل محدودیت‌های انرژی امکان استفاده از آن‌ها را نداریم.در سال 
جاری شرکت‌های فولادی تنها دو ماه امکان تولید بدون محدودیت 
انرژی داشتند و محدودیت برق از اول خرداد تا هفته اول مهر آغاز شد و 

محدودیت گازی نیز از مهرماه به این محدودیت‌ها اضافه شده است.
وی ادامه داد: اعمال محدودیت‌های انرژی برق و گاز باعث شده در حال 
حاضر ۸۰ درصد از واحدهای آهن اسفنجی در کشور تولید نداشته باشد.

عدم بهره‌برداری از سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده 
اجحاف در حق سرمایه‌های ملی است

گر قرار است در ادامه  کید کرد: ا مدیر دفتر برنامه‌ریزی و بودجه ایمیدرو تأ
سرمایه‌گذاری‌هایی انجام شود که بهره‌برداری از آن نداشته باشیم، 
اجحاف در حق سرمایه‌های ملی است، چه این سرمایه در بخش 

خصوصی باشد و چه در بخش دولتی.
غلامرضایی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۳۰۰ مگاوات برق در صنایع کشور 
بهره‌برداری شده است، افزود: بر اساس برآوردهای صورت‌گرفته در سال 
جاری زنجیره فولاد به دلیل محدودیت‌ها و تعطیل شدن تولید ۸۹ همت 
ضرر کرده است و چنانچه خود تأمینی‌ها انجام نمی‌شد ۵۰ همت به این 

میزان ضرر اضافه می‌شد.
وی تصریح کرد: راه‌اندازی نیروگاه‌ها در صنایع برای ما بسیار حیاتی است؛ 

اما به شرطی که سوخت موردنیاز آن‌ها تأمین شود.
کل مصرف زنجیره فولاد از برق کشور ۵۵۰۰ مگاوات است

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و بودجه ایمیدرو با اشاره به اینکه کل مصرف 
زنجیره فولاد از برق کشور ۵۵۰۰ مگاوات است، اضافه کرد: از این میزان 
۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه در زنجیره فولاد داریم و این در حالی است که به دلیل 

محدودیت برق الآن تولید فولاد شرایط خوبی ندارد.
وی افزود: هماهنگی و داشتن نگاه ملی داشتن به صنایع کمک می‌کند 

تا ناترازی‌ها برطرف شود.
 

برگزاری آیین اختتامیه همایش سالانه »کاربران توربین‌های 
»F گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس

طی ۵۰ سال خدمت در صنعت برق کمتر چنین  همایشی را 
شاهد بوده‌ام

به گزارش خبرنگار ایراسین، همایش سالانه »کاربران توربین‌های گازی 
با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس F« با تقدیر از برترین‌ها به کار خود پایان داد 
و حسین مهربان، پیشکسوت صنعت برق و بنیان‌گذار انجمن صنفی 
نیروگاه‌های ایران در آیین اختتامیه آن اظهار کرد: در ادوار گذشته سالانه 
۷ تا ۸ همایش در نقاط مختلف کشور داشتیم، اما این همایش به لحاظ 

تخصصی ارزش بسیار زیادی داشت.
 وی اضافه کرد: برگزاری این همایش بسیار موفق بود و جای تبریک دارد. 
طی ۵۰ سال خدمت در صنعت برق کمتر چنین  همایشی را شاهد بوده‌ام.

پیشکسوت صنعت برق کشور گفت: قطعاً جوانان بهتر، پرانرژی‌تر و 
پرانگیزه‌تر می‌توانند این همایش‌ها و تبادل اطلاعات را دنبال کنند و با 

همراهی و همکاری، بهتر از گذشته، صنعت برق را توسعه دهند.
این همایش رکوردها را جابه‌جا کرد

همچنین علی نیکبخت، رئیس انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران ضمن 
قدردانی از شرکت فولاد مبارکه و به‌ویژه مدیرعامل این شرکت اظهار کرد: 
در این همایش شاهد همکاری و پشتیبانی کامل و خوبی از سوی فولاد 

مبارکه بودیم.
 وی ادامه داد: طبق آمارهای موجود از همایش‌های مختلف، این 
همایش رکوردها را جابه‌جا کرد به‌گونه‌ای که بالغ‌بر ۶۰۰ نفر در همایش 

حضور داشتند.
گفتنی است در پایان این مراسم با اهدای لوح تقدیر و تندیس ویژه 
جشنواره از حسین مهریان اصفهانی، بنیان‌گذار انجمن صنفی 
نیروگاه‌های ایران، و پیشکسوتان صنعت برق، آقایان ابراهیم علی 
کبر سپاهانی‌نژاد  عسگری، عبدالغفور ضیایی، محسن افتخاری و ا
قدردانی شد. همچنین از محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، علی نیکبخت مدیرعامل شرکت مهندسی و خدمات تابا، محمد 
اولیا مدیرعامل گروه مپنا، سعید توکلی مدیرعامل شرکت ماشین‌آلات 
دوار اورو توربین، مجید نصر اصفهانی مدیرعامل شرکت تعمیرات و نصب 
بهره‌برداری صبا، سارمین حمیدی مدیرعامل اشتغال انرژی فناور، عباس 
سرآبادانی مدیرعامل شرکت پگاه آفتاب، ابوالفضل عسگری مدیرعامل 
شرکت مادر تخصصی برق حرارتی و مهدی مسائلی دبیر سندیکای 

صنعت برق ایران به‌عنوان حامیان این همایش تجلیل شد.
گفتنی است توربین‌های گازی کلاس F عموماً به دلیل بهره‌وری بالا، کاهش 
مصرف سوخت و تولید کم‌تر آلاینده‌ها به‌عنوان گزینه‌ای مؤثر در تولید 
انرژی شناخته می‌شوند. این نقش در مناطقی که نیاز به تولید پایدار انرژی 
وجود دارد، پررنگ‌تر است؛ بنابراین این رویداد به بررسی آخرین نوآوری‌ها 

و روش‌های بهینه‌سازی عملکرد این توربین‌ها اختصاص داده شد.
شایان‌ذکر است برگزاری نمایشگاه جانبی و بازدید از خط تولید و نیروگاه 
یسکل ترکیبی کلاس F فولاد مبارکه نیز از دیگر برنامه‌های این همایش 

سه‌روزه بود.

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اعلام 
پیوستن خود به پویش دو درجه کمتر گفت: مردم با پیوستن 
به این پویش و صرفه‌جویی انرژی در بخش تجاری و خانگی 
به سهم خود به صنعت فولاد و بخش تولید کشور کمک کنند 

تا آسیب نبیند.
به گزارش ایراسین، وحید یعقوبی ضمن دعوت از مردم برای 
پیوستن به پویش کاهش دو درجه‌ای دمای محیط برای عبور 
از فصل سرما اظهار داشت: مردم با مصرف بهینه در انرژی و 
استفاده از دمای کمتر در منازل و واحدهای تجاری به صنایع 

کمک کنند.
وی افزود: صنعت فولاد در سه سال گذشته دچار تشدید در 
ناترازی انرژی شده و نزدیک به ۳۱۰ هزار میلیارد تومان خسارت 
دیده است. این آمار بدان معناست که ارزش ازدست‌رفته تولید 
صنعت فولاد بابت ناترازی انرژی در سه سال گذشته حدود ۸.۵ 

میلیارد دلار بوده است.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بیان داشت: 
درصورتی‌که مردم صرفه‌جویی کنند، شرکت ملی گاز، می‌تواند 
انرژی را به صنعت تزریق کند و شاهد کاهش آمارهای تولید 

نباشیم.
وی با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی باید از سال‌های گذشته شروع می‌شد، گفت: عمده 

نیروگاه‌ها در کشور با انرژی گازی برق تولید می‌کنند.
یعقوبی با یادآوری اینکه توزیع گاز در مضیقه است، از مردم 
درخواست کرد با مصرف درست به پایداری شبکه و تولید فولاد 

به‌عنوان یکی از صنایع مهم کشور کمک کنند.
رئیس‌جمهور چند روز گذشته در پیامی ویدئویی پویش »دو 
درجه کمتر« خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات 
منفی آن بر سلامت جامعه اظهار کرد: »با توجه به اینکه سوخت 
نامناسبی داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار 

را کنترل کنیم.«
وی افزود: »از مردم عزیز کشورمان می‌خواهیم که درجه گرمایش 
را حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته 

باشیم و به همه مردم سوخت‌رسانی کنیم.«

خبر کوتاه

مردم با پیوستن به پویش دو درجه 
کمتر به تولید کمک کنند

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
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خبر

فولادسازی قائنات در یک‌قدمی بهره‌برداری
به گزارش روابط عمومی شرکت بین‌المللی مهندسی ایران، پس از راه‌اندازی موفقیت‌آمیز کوره قوس الکتریکی پروژه فولاد قائنات و انجام اولین ذوب پروژه با استفاده از دانش فنی ایریتک و بدون بهره‌گیری از کارشناسان اروپایی، فاز تست و راه‌اندازی ماشین ریخته‌گری فولاد قائنات به‌عنوان آخرین مرحله 

راه‌اندازی در حال انجام است. در این راستا، تست‌های حرکتی »Ladle Turret« همانند سایر تجهیزات ماشین ریخته‌گری از قبیل »Roller Table« و »Cooling Bed« با موفقیت در حال انجام است. این اقدامات  نشان‌دهنده پیشرفت قابل‌توجه در اجرای پروژه‌های صنعتی این شرکت است.

بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست با 
حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری 
و شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس 
سازمان محیط‌زیست با محوریت »محیط‌زیست اقتصادی-اقتصاد 
محیط‌زیست«، همراه با حضور فعال گروه فولاد مبارکه، از ۲۸ آذر تا 

۱دی‌ماه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب برپا شد.
در این نمایشگاه گروه فولاد مبارکه با برپایی پنل‌های تخصصی »پالایش 
لاینده‌ها اسکادای محیط‌زیست«، پنل تخصصی »بررسی  آنلاین آ
ک«، »کاربری سرباره در مصالح  اثرگذاری فعالیت‌های صنعتی بر خا
کسیدی ناشی از تولید  عمرانی، بتن و آسفالت« و »فراوری پسماندهای ا
فولاد« دستاوردهای خود در این حوزه‌ها را اطلاع‌رسانی کرد و با سایر 

ک گذاشت. متخصصان و شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه به اشترا
به گزارش خبرنگار ایراسین در آیین افتتاحیه و در جریان برگزاری 
این نمایشگاه و پنل‌های تخصصی، معاون اول رئیس‌جمهوری، 
سرپرست معاونت محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 

محیط‌زیست، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس 
محیط‌زیست و مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه، عضو 
علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و مسکن شهرسازی و جمعی از اساتید 
دانشگاهی و کارشناسان حوزه محیط‌زیست به بیان دیدگاه‌های خود 

پرداختند. خلاصه‌ای از این سخنان در ادامه آمده است.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری در آیین افتتاحیه 
نمایشگاه:

حفظ حریم محیط‌زیست باید جزئی از فرهنگ عمومی باشد

این نمایشگاه رویدادی برای پرداختن به مهم‌ترین چالش‌های پیش 
ک گذاشتن دستاوردهاست. روی بشریت و محل به اشترا

محیط‌زیست متعلق به امروز نیست و ما متعهد به حفظ آن برای آیندگان 
هستیم؛ ثروتی تجدیدناپذیر است که راه برگشتی ندارد و باید تجارب 

کشورهای مختلف را بررسی کنیم و یک گام به جلو برویم.

غفلت از محیط‌زیست یک فرایند اشتباه است. جوامعِ درحال‌توسعه، 
ــا اغماض برخورد می‌کنند. باید بدانیم  ــا تجاوز به محیط‌زیست ب ب
محیط‌زیست متعلق به همه است و نباید به سمت نابودی آن برویم.

محیط‌زیست یک موضوع جهانی است و عملکرد همه کشورها بر یکدیگر 
تأثیر دارد. برخورد با گازهای گلخانه‌ای بیشتر سیاسی است تا واقعی. ما 

باید بپذیریم که مسئولیم و دور از فضای سیاسی همکاری کنیم.
در هر منطقه کشور چالش‌های محیط‌زیستی وجود دارد. آلودگی هوا، 
ک، تخریب سفره‌های زیرزمینی، تغییرات  ریزگردها، تخریب و فرسایش خا
اقلیمی، پسماند، عدم رعایت استاندارها در مصرف سوخت و... از آن 
جمله است. شاخص محیط‌زیستی ما وضعیت خوبی ندارد و در رتبه 
۱۳۳ جهان هستیم و ۸۶ گونه جانوری ما در معرض انقراض هستند که 

باید برای حفظ آن‌ها کاری کرد.
ک کشور در معرض فرونشست است. باید حق‌آبه تالاب‌ها  ۱۱ درصد از خا
را به آن‌ها بدهیم. شاخص‌ها گویای عملکرد ماست. کشور و مردم ما 
حق دارند بهترین‌ها را داشته باشند. باید عزم ملی در زمینه حفظ 

محیط‌زیست ایجاد شود. برای حل مشکلات مرتبط با محیط زیست 
همه باید دست به دست هم بدهند. این نگاه نظام ماست.

احمدرضا لاهیجان‌زاده، سرپرست معاونت محیط‌زیست دریایی 
و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست:

راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی و اقدامات شایسته فولاد مبارکه 
در حوزه کنترل آلودگی هوا و صرفه‌جویی آب فولاد مبارکه، 

الگویی برای سایر صنایع بزرگ کشور

از اینکه فولاد مبارکه در این نمایشگاه حضور فعال و جامعی داشت و 
دستاوردهای محیط‌زیستی خود را ارائه کرد بسیار خوشحالیم. راه‌اندازی 
و بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی یکی از اقدامات شاخص 
این شرکت است و اینکه در نظر دارند ظرفیت این نیروگاه خورشیدی را 
تا 1000 مگاوات افزایش دهند خبر بسیار خوبی است و می‌تواند الگویی 
گر همه صنایع به همین شکل  برای سایر صنایع بزرگ کشور باشد. که ا

طرح جدید دولت هند مبنی‌بر افزایش ظرفیت تولید 
فولاد در سال ۲۰۲۵ به حدود ۹۰ تا ۹۵ میلیون تن در سال که 
مستلزم سرمایه‌گذاری ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلاری بوده، ممکن 
است با چالش‌هایی جدی روبه‌رو شود؛ مگر اینکه درآمد 
واحدهای فولادسازی داخلی نسبت به میانگین میزان درآمد 
فعلی آن‌ها افزایش پیدا کند. پس از افزایش حجم تقاضا برای 
فولاد بعد از اتمام محدودیت‌های اجتماعی و اقتصادی 
وضع‌شده به‌منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، صنعت 
فولاد داخلی هند موفق به دست‌یابی به نرخ بهره‌برداری ۸۰ 
درصدی در ظرفیت تولید این فلز، ایجاد زیرساخت برای 
افزایش حجم سرمایه‌گذاری‌ها در آن و حفظ روند افزایش 
ظرفیت تولید به مدت سه سال متوالی در بازه زمانی سال‌های 

۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
اطلاعات  آژانس  گزارش  آخرین  طبق  »فلزات‌آنلاین« 
سرمایه‌گذاری و رتبه‌بندی اعتباری مستقل و حرفه‌ای هند 
موسوم به »ICRA« در رابطه با صنعت فولاد، به نظر می‌رسد 
دستاوردهای به‌دست‌آمده در این صنعت به دلایلی همچون 
افزایش واردات محموله‌های فولاد ارزان‌قیمت، کاهش حاشیه 
سود تولیدکنندگان داخلی و افت نرخ بهره‌برداری در ظرفیت 

تولید فولاد داخلی این کشور در حال کمرنگ‌تر شدن است.
بخش  گروه  مدیر  و  ارشد  معاون  کادام،  کومار  گریش 
رتبه‌بندی‌های بخش آژانس سرمایه‌گذاری »ICRA« در 
خصوص گزارش منتشرشده، اظهار داشت: صنعت فولاد داخلی 
هند، شاهد افزایش ظرفیت تولید بی‌سابقه ۱۸٫۲ میلیون تنی 
در سال مالی ۲۰۲۳ بوده و قرار است در سال جاری میالدی نیز 
۱۵٫۳ میلیون تن سالانه به ظرفیت فعلی تولید فولاد این کشور 

افزوده شود.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه انتظار می‌رود حجم تقاضا برای 
فولاد داخلی به رکورد رشد ۱۰ تا ۱۱ درصدی در سال مالی ۲۰۲۵ 
برسد، فولادسازان هندی در تلاش‌اند تا همچنان سهم بازار خود 

را در برابر محموله‌های فولادی وارداتی ارزان‌قیمت حفظ کنند.
به گفته کادام، رقم اعلام‌شده، با رشد کمتر از ۵ درصدی 
پیش‌بینی‌شده برای تولید محصولات فولادی ساخته‌شده 
بازار داخلی هند در سال ۲۰۲۴ قابل‌مقایسه است. طبق گزارش 
مذکور، انتظار می‌رود نرخ بهره‌برداری در ظرفیت تولید فولاد 
داخلی هند از ۸۵ درصد در سال مالی ۲۰۲۴، به حدود ۷۸ درصد 
در سال ۲۰۲۵ کاهش یابد که کمترین میزان طی چهار سال گذشته 

ارزیابی‌شده است.
وی در ادامه مطرح کرد: ازآنجایی‌که فولاد یک کالای بسیار مهم 
درروند تجارت جهانی به شمار می‌رود، ازاین‌رو عوامل خارجی 
نقش بسیار مهمی بر وضعیت صنعت فولاد داخلی هند خواهد 

داشت.
کادام تصریح کرد: با توجه به چشم‌انداز افت سرعت رشد 
اقتصادی چین، همراه با کاهش ظرفیت تولید کشورهای سرآمد 
تولید فولاد جهان و روند نزولی حجم تقاضا برای این فلز از سوی 
مصرف‌کنندگان، تجارت جهانی فولاد به سمت بازارهای باقابلیت 

رشد بالا مانند بازار هند هدایت‌شده است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر به‌غیراز دریافت تعرفه گمرکی ۷٫۵ 
درصدی، بسیاری از اقدامات حمایتی لغو شده مانند عوارض 
ضددامپینگ، طرح حمایت از تولید فولاد داخلی با ممنوع اعلام 
کردن واردات برخی محصولات فولادی دیگر مانعی بر سر حضور 

تأمین‌کنندگان خارجی فولاد در بازار داخلی هند نیست.
طبق بررسی‌های انجام‌شده از بازار فولاد هند، محموله‌های ورق 
نورد گرم داخلی در مقایسه با نمونه‌های وارداتی آن از کشورهایی 
همچون چین و ژاپن، با پریمیوم ۱۲ تا ۱۶ دلار در هر تن تا پایان 
کتبر ۲۰۲۴ در بازار داخلی هند معامله می‌شدند. چنین  ماه ا
اختلاف قیمتی نشان می‌دهد که احتمالاً فشار افزایش حجم 
محموله‌های وارداتی در ماه‌های آینده ادامه خواهد داشت؛ مگر 

اینکه بهبود معناداری در قیمت فولاد در بازار جهانی رخ دهد.
بر اساس گزارش مذکور، پیش‌بینی می‌شود محموله محصولات 
فولادی ساخته‌شده وارداتی به هند، حدود ۷ تا ۷٫۵ درصد 
از سهم بازار داخلی این کشور در سال مالی ۲۰۲۵ را به خود 
اختصاص دهد که بالاترین میزان ثبت‌شده در ۶ سال گذشته 
محسوب می‌شود. علاوه‌براین، با کاهش حجم تقاضا برای 
صادرات محصولات فولادی تولید شده در هند، حجم محموله 
محصولات فولادی ساخته‌شده وارداتی به هند در سال مالی 
۲۰۲۵ به سطوحی که آخرین بار در سال مالی ۲۰۱۶ به ثبت رسید، 

افزایش می‌یابد.
دریکی از سناریوهای پیش‌بینی‌شده توسط آژانس سرمایه‌گذاری 
»ICRA«، انتظار می‌رود قیمت ورق نورد گرم داخلی در سال مالی 
۲۰۲۵ به‌طور متوسط حدود ۱۰ درصد نسبت به سال ۲۰۲۴ کاهش 
یابد و به پایین‌ترین مقدار خود از سال مالی ۲۰۲۱ برسد. همچنین 
این احتمال وجود دارد که هزینه تأمین مواد اولیه و هزینه تأمین 
زغال‌سنگ کک‌شو موردنیاز در فرایند فولادسازی، حدود ۲۴ 

درصد در سال مالی ۲۰۲۵ در هند کاهش پیدا کند.
کادام در پایان اظهار داشت: تا زمانی که میزان حجم درآمد صنعت 
فولاد هند به‌طور معناداری افزایش پیدا نکند و هم‌زمان تداوم 
سرمایه‌گذاری در مقیاس گسترده در صنعت مذکور در میان‌مدت 
ادامه نداشته باشد، آسیب‌پذیری فولادسازان داخلی در برابر 
شوک‌های ایجادشده ناشی از نوسانات بخش کلان اقتصاد 

جهانی بیشتر خواهد شد.

خبر بین‌الملل

افزایش ظرفیت تولید فولاد هند با 
چالش‌هایی جدی مواجه است
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ادامه در صفحه بعد    

راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی و اقدامات  فولاد مبارکه 
لودگی هوا؛ الگویی برای سایر صنایع بزرگ کشور در  حوزه آب و آ

تقدیر معاون اول رئیس‌جمهوری از اقدامات محیط‌زیستی فولاد مبارکه

سرپرست معاونت محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست مطرح کرد:

 نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

نشست معاون اول رئیس‌جمهوری با نمایندگان 
استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی، استاندار 
اصفهان، مدیران استانی و مدیرعامل فولاد مبارکه 

برگزار شد.
در این نشست نمایندگان استان اصفهان به تشریح مشکلات و 
دغدغه‌های خود در زمینه‌های احیای زاینده‌رود، حل مشکل آب 
استان، راه‌اندازی قطار سریع‌السیر تهران-اصفهان، نظارت بر قیمت 

آب شیرین پرداختند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری در  این نشست 
گفت: برای راه‌اندازی فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه 
خورشیدی فولاد مبارکه در راستای تامین برق مورد نیاز استان 
اصفهان تلاش‌هایی از سوی بخش خصوصی صورت گرفته و 
دولت نیز برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی برنامه‌های 

گسترده‌ای دارد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:
تقدیر معاون اول رئیس‌جمهوری از اقدامات محیط‌زیستی 

فولاد مبارکه

بین‌المللی  نمایشگاه  بیست‌و‌دومین  حاشیه  در  یزدیان،  حامد 
محیط‌زیست  درخصوص جلسه‌ مجمع نمایندگان استان اصفهان با 
معاون اول رئیس‌جمهوری گفت:  مباحث محیط‌زیستی، آبی و قطار 
سریع‌السیر مطرح شد. خوشبختانه آقای عارف نگاه مثبتی به حل 
مسائل محیط‌زیستی و خشکی زاینده‌رود داشتند و بر تسریع روند 
کید  احداث قطار سریع‌السیر اصفهان-تهران و احیای زاینده‌رود تأ

کردند.
وی افزود: قرار شد جلسه‌ای ویژه با محوریت معاون اول رئیس‌جمهوری 
و هماهنگی بین استانداران استان اصفهان، چهارمحال و بختیاری و یزد 

برگزار و در خصوص مسائل مربوط به احیای زاینده‌رود و تالاب گاوخونی 
و فلات مرکزی ایران تصمیم‌گیری شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسالمی  با باین اینکه 
احیای زاینده‌رود احیای امید خواهد بود گفت:  به نظر می‌رسد در 
آینده نزدیک روزهای بهتری را برای این رودخانه شاهد خواهیم بود. 
مجموعه اقداماتی هم در مدیریت تأمین و هم در مدیریت مصرف 
و حکمرانی حوزه زاینده‌رود انجام شده و ازآنجا‌که هم محیط‌زیست 
و هم وزارت نیرو در این زمینه تالش می‌کنند، با حذف برخی از 
بارگذاری‌ها و تعریف پروژه‌های بین‌استانی در این زمینه، ان‌شاءالله 
در یکی دو سال آینده ما شاهد روزهای بسیار بهتری برای زاینده‌رود 

خواهیم بود.
وی افزود: همچنین در این جلسه با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری 
از مجموعه اقدامات فولاد مبارکه در احداث نیروگاه خورشیدی، کنترل 

آلایندگی و سرمایه‌گذاری در انتقال آب از دریای عمان تقدیر شد.

حامد یزدیان
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
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 خبر       خبر      

چهار گواهینامه »فخوز« به مدت یک سال تمدید شد
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان، گواهینامه‌های سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی )ISO45001:2018( و سیستم مدیریت محیط‌زیست )ISO14001:2015( و استانداردهای مدیریت رضایت و شکایت مشتری )ISO10002:2018( و )ISO10004:2018( شرکت فولاد خوزستان به مدت یک سال تمدید شد. 

در این دوره از ممیزی فرایندهای تولیدی، پشتیبانی و ستادی شرکت فولاد خوزستان ازنظر الزامات استانداردهای مرجع بین‌المللی مورد ممیزی قرار گرفت و یافته‌هایی ارزشمند در جلسه اختتامیه توسط سرممیز و گروه ممیزی به مدیران ارشد سازمان ارائه شد. این جلسه با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد شرکت برگزار شد.

100

0.8

5.7

صادرات فولاد چین از ۱۰۰ میلیون تن گذشت

به گزارش ایراسین، صادرات فولاد چین در ژانویه تا 
نوامبر ۲۰۲۴ به ۱۰۱.۱۵ میلیون تن رسید که ۲۲.۶ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ و ۱۲ درصد بیشتر از مجموع ۹۰.۲۶ 

میلیون تن در سال گذشته بوده است.
فولادسازان چینی صادرات فولاد را ۱۵.۹ درصد نسبت به نوامبر 
۲۰۲۳ افزایش دادند و نسبت به ماه قبل با ۱۷ درصد کاهش به 
۹.۲۸ میلیون تن رسیدند. صادرات فولاد نوامبر همچنان قوی 
باقی ماند زیرا نگرانی‌ها در مورد تعرفه‌های احتمالی دولت جدید 

آمریکا همچنان ادامه داشت.
قابل‌ذکر است واردات سنگ‌آهن چین در ۱۱ ماهه اول سال 
۲۰۲۴ به ۱.۱۲۴ میلیارد تن رسید که ۴.۳ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۳ افزایش داشت. در سال ۲۰۲۳، چین صادرات 
محصولات فولادی خود را ۳۶.۲ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ 
افزایش داد و به ۹۰.۳ میلیون تن رساند. واردات فولاد به چین 
به ۷.۶۴ میلیون تن رسید که ۲۷.۶ درصد نسبت به سال قبل 
کاهش داشت. واردات سنگ‌آهن نیز با ۶.۶ درصد افزایش نسبت 

به سال ۲۰۲۲ به ۱.۱۷۹ میلیارد تن رسید.

کاهش 0.8 درصد  تولید صنعتی در اتحادیه اروپا

کتبر سال جاری، تولید صنعتی در اتحادیه اروپا  در ا
نسبت به سپتامبر 0.3 درصد افزایش یافت. در منطقه یورو، 
کتبر  این رقم در سطح ماه قبل باقی‌مانده است. در مقایسه با ا
2023، تولید صنعتی در منطقه یورو 1.2 درصد و در اتحادیه 

اروپا 0.8 درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولاد ایران، در میان کشورهای 
کتبر در ایرلند  عضو اتحادیه اروپا، بیشترین رشد ماهانه در ماه ا
)+5.7%(، دانمارک )+5.4%( و لهستان )+3.5%( مشاهده شد. 
بیشترین کاهش در لیتوانی )-7.5٪(، بلژیک )-6.2٪( و کرواسی 

)-3.9٪( ثبت شده است.
اخیراً بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را برای چهارمین بار در یک سال 
کاهش داد. پیش‌بینی‌شده که تورم کل در سال 2024 به‌طور 
متوسط 2.4 درصد، در سال آینده 2.1 درصد، در سال 2026 نیز 
1.9 درصد و در سال 2027، 2.1 درصد خواهد بود. در نوامبر، تورم 
در منطقه یورو در مقایسه با سال قبل 2.3 درصد افزایش یافت. 
کتبر که 2  بنابراین، این شاخص نرخ رشد سالانه را در مقایسه با ا

درصد بود، تسریع کرد.

موجودی قراضه کارخانه‌های چینی در اوج؛
5.7 میلیون تن

فولادسازان چینی در ماه جاری با شدت گرفتن زمستان، 
گرچه تقاضای  خرید ضایعات فولادی خود را تسریع کرده‌اند، ا
فوری برای قراضه چندان زیاد نیست. کل موجودی ضایعات 
فولادی انباشته‌شده در انبارهای تولیدکنندگان فولاد چین 4.6 
درصد در هفته افزایش‌یافت و به 5.7 میلیون تن رسید که 

بالاترین میزان از اوایل آوریل امسال است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولاد ایران، علاوه بر اشتیاق 
فولادسازان برای ذخیره مجدد، تقویت قیمت قراضه داخلی 
فولاد نیز تأمین‌کنندگان قراضه را تشویق کرد تا فروش خود را 

افزایش دهند.
عامل دیگری که منجر به تجمع ذخایر ضایعات فولادی این 
کارخانه‌ها شد، کاهش بیشتر تولید آن‌ها بود. کاهش مداوم 
حاشیه سود فروش فولاد و همچنین تقاضای ضعیف فولاد از 
سوی مصرف‌کنندگان نهایی، فولادسازان داخلی را تحت‌فشار 

قرار داد تا در تولید محتاط‌تر شوند.
انتظار می‌رود بازار فولاد چین در کوتاه‌مدت محتاط بماند، زیرا 
افزایش سطح موجودی و کاهش حجم تولید ممکن است منجر 

به فشار نزولی قیمت شود. 

عدد خبر بین‌الملل

درصد

درصد

میلیون تن

ک ورود کنند، شاید بتوانیم تا سه سال  آینده ناترازی  به حوزه انرژی‌های پا
انرژی را برطرف کنیم.

فولاد مبارکه در حوزه کنترل آلودگی هوا، صرفه‌جویی در مصرف آب و 
استفاده بهینه از منابع آبی اقدامات شایان توجهی انجام داده و توانسته 
با ایجاد شبکه و جمع‌آوری و انتقال پساب‌های چندین شهر هم‌جوار خود 

و بازچرخانی آن در چرخه صنعت گام‌های ارزشمندی بردارد.
علاوه بر این با اجرای پروژه انتقال آب دریا به استان با حمایت فولاد 
مبارکه، نیاز آبی این شرکت از رودخانه زاینده‌رود قطع می‌شود که همه این 

اقدامات از کارهای شاخص فولاد مبارکه در این زمینه است.
 

بهنام کاویانی، رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه در پنل 
»پالایش آنلاین آلاینده‌ها اسکادای محیط‌زیست«:

زیستگاه سبز فولاد مبارکه مأمنی برای پرندگان مهاجر و 
نمونه‌ای موفق از همزیستی صنعت و محیط‌زیست است

فولاد مبارکه بیش از ۱۴۵۰ هکتار فضای سبز در پیرامون خود ایجاد 
کرده که زیستگاهی برای موجودات زنده فراهم آورده و نزدیک 
ــد  ــرت می‌کننـ ــل مهاجـ ــن محـ ــه ایـ ــال بـ ــده در سـ ــزار پرنـ ــا ۱۸ هـ ــه ۱۴ تـ بـ
ــت و  ــتی صنعـ ــق از همزیسـ ــه‌ای موفـ ــن نمونـ ــد. ایـ ــیانه دارنـ و در آن آشـ

محیط‌زیست است.
این موضوع نشان می‌دهد که فولاد مبارکه در پیرامون خود زیستگاه 
سالمی ایجاد کرده است. همچنین این شرکت برای توجه به محیط‌زیست 
پیرامون خود، ۳۶۰ پاسگاه محیط‌بانی در سراسر کشور را به سیستم برق 
خورشیدی مجهز ساخته و انبار علوفه‌ای را در دشت موته برای زیست 

آهوها ایجاد کرده است.
انواع پایش‌های هوا در فولاد مبارکه به‌صورت خوداظهاری، به‌صورت 
مداوم و آنلاین انجام می‌شود. عالوه بر این، فولاد مبارکه برای 
بهینه‌سازی مصرف آب با تکیه‌بر اقتصاد چرخشی به بازچرخانی آب 
و پساب روی آورده و حدود ۴۰ درصد میزان آب برداشتی را کاهش داده 

است.

حسین احمدی‌کیا، استادیار دانشگاه اصفهان در پنل پالایش 
آنلاین آلاینده‌ها اسکادای محیط‌زیست«:

علت اصلی آلودگی هوای اصفهان تردد خودروهاست

آلودگی هوا یکی از معضلات کلان‌شهرهاست و شرایط اقلیمی در اصفهان 
از بزرگ‌ترین معضل استان به شمار می‌رود.

در گام اول تمام صنایع باید اطلاعات مربوط به انتشار آلاینده‌های خود 
را به‌طور مشخص آماده و طبق این اطلاعات در خصوص کاهش این 

آلایندگی‌ها و استفاده از فیلترهای پیشرفته اقدام کنند.
بیشترین میزان آلودگی اصفهان مربوط به سمت شرق استان و کوره‌های 
آجرپزی است و به‌دلیل اینکه وزش باد در اصفهان کم است این آلودگی 
تشدید می‌شود. البته علت اصلی آلودگی اصفهان در قدم اول خودروها و 

سپس ریزگردها و صنایع کوچک و بزرگ است.

حمیدرضا عظیمی، کارشناس محیط‌زیست فولاد مبارکه در پنل 
ک«: تخصصی »بررسی اثرگذاری فعالیت‌های صنعتی بر خا

تنوع زیستی و حضور گونه‌های جانوری مختلف در محیط فولاد 
مبارکه یک شاخص طبیعی است

فلسفه وجودی فولاد مبارکه خلق آینده‌ای بهتر است و در این مسیر بر 
ک یکی از  اقدامات محیط‌زیستی اهتمام دارد و جلوگیری از آلودگی خا

ارکان اساسی آن به شمار می‌رود.
فولاد مبارکه به‌عنوان صنعتی پیشرو اقدامات مهمی مانند راه‌اندازی 
واحدی مجزا در مدیریت پسماند در کارنامه خود دارد و در مبدأ برای 
ک اقدام می‌کند. به‌منظور رفع این چالش، با  جلوگیری از آلودگی خا
همکاری دانشگاه‌ها پروژه‌هایی طراحی و سنجش و معیار آلایندگی‌ها 
مشخص شده است. در واقع مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده در این 

زمینه پروژه‌های دانش‌محور است.
مدیریت پساب‌های صنعتی نیز از دیگر اقدامات انجام شده در جهت 
ک است که طراحی پیشرفته‌ترین سیستم‌های  جلوگیری از آلودگی خا
تصفیه انجام شده  و این امر  عملکرد محیط‌زیستی فولاد مبارکه را نشان 

می‌دهد.
تنوع زیستی و حضور حیوانات و گونه‌های مختلف و بعضاً نادر در محیط 
گر محیط فولاد مبارکه آلایندگی  فولاد مبارکه یک شاخص طبیعی است. ا
داشته باشد، چنین موجودات حساسی نمی‌توانستند پیرامون آن 

زندگی کنند.

بهنام کشاورزی، عضو هیئت‌علمی و استاد زمین‌شناسی دانشگاه 
شیراز:

ک، فولاد مبارکه پیشروتر از سایر صنایع است از نظر پایش خا

ک به‌طور مستقیم و غیرمستقیم بر سلامت انسان تأثیر دارد  محیط خا
و طبیعتاً حساسیت‌ها در اطراف مناطق صنعتی بیشتر است. از سال 
ک در اطراف  ک مطرح و پایش خا ۱۴۰۰ استانداردهایی برای آلایندگی خا

مناطق صنعتی و معدنی اجباری شد.
ک، فولاد مبارکه پیشروتر از صنایع دیگر است و با فاصله در   از نظر پایش خا
رتبه‌های بالا قرار دارد و بر اساس معیارها و شاخص‌های دقیقی که وجود 

دارد خود را پایش می‌کند و به دنبال رفع آلایندگی است.
ک به‌وضوح قابل‌تشخیص نیست و می‌تواند  آلودگی‌های صنعتی در خا

مدت‌ها بعد در سلامت انسان‌ها بروز و ظهور داشته باشد.

مجید دادجو، مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه در پنل 
»کاربری سرباره در مصالح عمرانی، بتن و آسفالت«:

بهبود کیفیت آسفالت با استفاده از محصول »سرباره« فولاد 
مبارکه

 سرباره یک محصول جنبی فولاد مبارکه است و سالانه 2 میلیون تن سرباره 

تولید می‌شود. در دنیا این محصول بیشتر در فعالیت‌های عمرانی به‌ویژه 
آسفالت کاربرد دارد و استفاده از آن باعث بهبود کیفیت آسفالت می‌گردد؛ 
بنابراین در اقتصاد چرخشی نقش مهمی دارد. همچنین این محصول در 
بتن، زیرسازی جاده، قطعات پیش‌ساخته و رویه‌های بتن نیز کاربرد دارد.
 در بسیاری از آسفالت‌های جاده‌ای اصفهان از سرباره استفاده شده 
و همکاری خوبی بین فولاد مبارکه و شهرداری اصفهان شکل گرفته و 
به‌دنبال ارتباط با اداره راه و ترابری اصفهان نیز هستیم. البته باید در 
این راستا مشوق‌ها و الزاماتی برای استفاده از سرباره در ساخت‌وساز و 

فعالیت‌های عمرانی لحاظ شود.
البته ذهنیتی وجود دارد که استفاده از بازیافت باعث می‌شود آسفالت 
کیفیت خوبی نداشته باشد درصورتی‌که استفاده از سرباره فولادی باعث 

بهبود کیفیت آسفالت می‌شود.
 

مجید دادجو، مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه در پنل 
کسیدی ناشی از فولاد مبارکه«: »فراوری پسماندهای ا

اطلس جامع پسماندها کلید تحقق اقتصاد چرخشی در 
فولاد مبارکه است

باید  چرخشی  اقتصاد  و  پسماندها  از  بیشتر  بهره‌برداری  برای 
زیرساخت‌های ذهنی و فرهنگی مسئولان را نسبت به استفاده از 
گیر شود. در  محصولات پسماند و جانبی تغییر داد تا این فرهنگ فرا
این صورت می‌توان در حفظ محیط‌زیست و منابع طبیعی تأثیرگذاری 

بیشتری داشت.
ورود به هر مبحثی باید با شناسایی صورت گیرد؛ بنابراین ما در فولاد مبارکه 
اطلس جامعی از پسماندهای فولاد را تهیه کردیم. در واقع، در ضمن 
تولید محصولات فولادی، محصولات جانبی برای مصارف دیگر به‌صورت 
بازگشت به چرخه اصلی و یا مصرف در خط تولید دیگری خارج از فولاد 

مبارکه تولید می‌شود که می‌تواند در جای خود یک ماده ارزشمند باشد.
فولاد مبارکه با راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی در حوزه استفاده 
کسید  ک با جدیت قدم برداشته است تا با حذف کربن دی‌ا از انرژی‌های پا

و جایگزینی استفاده از منابع فسیلی، به محیط‌زیست کمک کند.

کاظم آخوندی، رئیس امور پسماند غیرفلزی شرکت فولاد مبارکه 
کسیدی ناشی از فولاد مبارکه«  در پنل »فراوری پسماندهای ا

مطرح کرد:
تفکیک و شناسایی ۹۵ درصد پسماندهای فولاد مبارکه

در تفاوت بین پسماند فلزی و غیرفلزی باید گفت ضایعات فلزی که 
در فرایند تولید فولاد و آهن‌سازی به‌عنوان قراضه ایجاد شود پسماند 
فلزی به شمار می‌رود که »سرباره« یکی از مهم‌ترین محصولات جانبی و 

پسماندهای فولاد مبارکه است.
حدود ۹۵ درصد پسماندهای فولاد مبارکه تفکیک و مشخص شده‌اند و 
بیش از ۶ پروژه تحقیقاتی برای بررسی کاربری‌های آن‌ها در سایر صنایع و 

بازگردانی به تولید تعریف شده است.

در خصوص میزان پسماند نیز باید توجه داشته باشیم که بیش ۲۰ میلیون 
تن دپوی »سرباره« موجود است و سالانه ۵۰۰ میلیون تن لجن‌های 
آهنی تولید می‌شود و درواقع بر اساس ۷.۵ میلیون تن تولید واقعی 
فولاد، محصولات جانبی و پسماندهای کارخانه فولاد مبارکه نیز حجم 

زیادی دارد.

شرکت  توسعه  و  تحقیق  واحد  مدیر  کلاهدوزان،  حمیده 
دانش‌بنیان فدک:

اعتماد صنایع به شرکت‌های دانش‌بنیان

دانش، زمانی مفید است که بتواند مشکلی را حل کند و با اعتماد مسئولان 
به شرکت‌های دانش‌بنیان این ارتباط با صنایع برای رفع مشکلات محقق 

شده است.
در حال حاضر علم در کشور پیشرفت داشته، اما زیرساخت‌ها همچنان 

عقب است که چنین دستاوردهای علمی در کشور پیاده‌سازی شود.
در خصوص همکاری شرکت دانش‌بنیان فدک با فولاد مبارکه باید گفت 
کسیدی حاوی روغن  طرحی را با فولاد مبارکه برای بازیابی پسماندهای ا
انجام دادیم تا آلاینده‌های آن حذف و تبدیل به کنسانتره و در واحد 

آهن‌سازی فولاد مبارکه استفاده شود.

جعفر سبحانی، رئیس بخش بتن مرکز تحقیقات وزارت راه و 
مسکن شهرسازی:

نتیجه مثبت آزمایش کاربری سرباره فولاد مبارکه
 

تحقیقات بسیاری در خصوص تأثیر استفاده از کاربری سرباره انجام شده 
که در زیرسازی راه‌ها و راه‌آهن و روسازی آسفالتی و قطعات مختلف بتنی 

قابل‌استفاده است.
باید مشوق‌های را در قالب قانون وضع کرد تا شرکت‌ها استفاده از مواد 
بازیافتی را جایگزین کنند و در این صورت بیشتر در مناقصات قرار گیرند و 

این اقدامات در روند فرهنگ‌سازی نیز مؤثر است.
 

احمد منصوریان، عضو  هیئت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و 
مسکن شهرسازی:

آزمایش‌های بسیاری در خصوص کاربری سرباره فولاد مبارکه 
انجام شد که نتیجه مثبتی را به همراه داشت

آزمایش‌های بسیاری در خصوص کاربری سرباره فولاد مبارکه انجام شد 
که نتیجه مثبتی را به همراه داشت و این محصول از هر جنبه‌ای ازجمله 

ایمنی، فنی و سایر نیازهای موردنیاز قابل بهره‌برداری است.
سالانه حدود ۵ تا ۵.۵ میلیون تن قیر در کشور تولید می‌شود که حدود 
۱.۵ میلیون تن آن در فعالیت‌های عمرانی داخل کشور استفاده می‌شود 
گر  و به‌طور متوسط در هر تن آسفالت ۵۰ کیلوگرم قیر استفاده می‌شود که ا
۱۰ درصد از این آسفالت را به استفاده از سرباره سوق دهیم، عملکرد بهتری 

را دریافت خواهیم کرد.
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آسکوتک، انتقال تکنولوژی در راستای بومی‌سازی را در اولویت قرار دهد
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل آسکوتک که در محل دفتر تهران این شرکت برگزار شد، افزود: سابقه درخشان این مجموعه در انتقال دانش و فناوری به داخل و زمینه‌سازی برای بومی‌سازی زنجیره فولاد، می‌تواند در اجرای 

مأموریت‌های جدید اسکوتک، تأثیر به سزایی داشته باشد. با توجه به چشم‌انداز جدید شرکت، شاهد ارتباط بیشتر حلقه‌های این زنجیره در داخل و خارج کشور خواهیم شد به‌گونه‌ای که به بهره‌وری بالاتر و توسعه تکنولوژی برای صنایع فولاد دست‌یابیم.

اجرای موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم

انجام موفقیت‌آمیز پروژه تعویض درایوهای اسکرودان رافینگ قفسه R3 و درایوهای قفسه E3 نورد گرم

توقف سالانه نورد گرم، یکی از بزرگ‌ترین توقفات 
تعمیراتی در مجتمع فولاد مبارکه، با برنامه‌ریزی دقیق 
و صرف حدود 44 هزار نفر ساعت در مدت 12 روز با 

تحقق تمامی اهداف از پیش تعیین‌شده انجام شد.
مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر 
گفت: در توقف سالانه امسال، همکاران ناحیه نورد گرم با تلاش، همدلی 
و همکاری صمیمانه پیمانکاران و سایر واحدهای پشتیبانی سازمان، 
موفق به اجرای کامل فعالیت‌های برنامه‌ریزی‌شده طبق زمان‌بندی 
صورت‌گرفته در خط نورد گرم شدند. در این توقف که با توجه به 
محدودیت‌های انرژی، زمان‌بندی و برنامه‌ریزی ‌شده بود، پروژه‌های 
توسعه متعدد و فعالیت‌های تعمیراتی بزرگ و متعددی در ناحیه نورد 
گرم با موفقیت اجرا شد؛ به‌طوری‌که این فعالیت‌ها تضمین‌کننده 

تداوم تولید کمّی و کیفی خط نورد گرم خواهد بود.
وی تحقق این دستاورد بزرگ را به تمامی همکاران و ذی‌نفعان گروه 
فولاد مبارکه تبریک گفت و از حمایت‌های مدیریت عالی شرکت و سایر 
مدیریت‌های سازمان که در برنامه‌ریزی و اجرای این توقف همکاری 
کردند و همچنین از زحمات بی‌دریغ کلیه همکاران ناحیه نورد 
گرم، پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، 
واحدهای خدمات جنبی و عمومی، توسعه و پشتیبانی سایر نواحی 
و شرکت‌های پیمانکار همکار نورد گرم صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.
 در همین زمینه، برخی از رؤسای بخش‌ها و دست‌اندرکاران اجرای 

این عملیات بزرگ چنین گفتند:
مرتضی رمضانی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد گرم:

اجرای تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم با صرف بیش از 44 هزار نفر ساعت 
از توان تعمیرات مرکزی و همکاری مستقیم شرکت‌های پیمانکاری و 
مشارکت کارکنان ناحیه نورد گرم و توسعه، طی مدت 12 روز با موفقیت 
انجام گرفت. از افتخارات این تعمیرات می‌توان به دست‌یابی به تمام 
اهداف برنامه‌ریزی‌شده و انجام فعالیت‌های برنامه‌ریزی و انجام 

پروژه‌های توسعه اشاره کرد.
فعالیت‌های تعمیرات اساسی در تمام قسمت‌های نورد گرم نیز در این 
برنامه قرار گرفت که به‌صورت فهرست‌وار می‌توان به این فعالیت‌ها 
اشاره کرد: 1-ماشین‌کاری لاین شافت سکشن 1 و 2 شارژ کوره‌های نورد 
گرم برای اولین بار؛ 2-تعویض بیس میزهای دشارژ کوره 4؛ 3-اصلاح 
و ماشین‌کاری بیس رول‌های دشارژ کوره 1؛ 4-انجام نسوز کاری 
کوره‌های نورد گرم و شات دان سالیانه کوره‌های 2 و 3؛ 5-تعویض یوک 
های VSB,E1,E3؛ 6-تعویض اسپیندل های قفسه‌های رافینگ؛ 
7-تعویض پینیون اسکرودان قفسه R1 برای اولین بار؛ 8-تعویض 
پیچ و مهره اسکرودان R3؛ 9-ماشین‌کاری بیس سکشن 6DC، 5 و 
6AC؛ 10- تعویض و نصب درایوهای جدید رافینگ؛ 11-تعویض پینیون 

گزاس؛ 13-تعویض لوله اصلی  استند قفسه 5؛ 12-تعویض لوله فیوم ا
آب 4 بار نورد گرم؛ 14-تعویض تابلوی PLC قفسه 7؛ 15-تعویض 
ساپورت اصلی زیر سایدگاید استریپر 1 و 2؛ 16-ماشین‌کاری پین‌های 
ساپورت سوم کویلر 1؛ 17-تعویض لولر رپرول 1 کویلر 3؛ 18-اصالح 
بیس کویلر پیت ونصب درب جدید منهول؛ 19-تعویض ریل و لاینر 
خطوط جرثقیل‌های سقفی انبار تختال، انبار خام، انبار L و آچارکشی 
شین‌های برق جرثقیل‌های سقفی؛ 20- انجام فعالیت‌های توسعه 
شامل تعویض و نصب درایوهای جدید G4R، مین درایو E3، اصلاح 
کف و بتون‌ریزی محوطه VSB و اصالح کف و بتون‌ریزی محدوده 
 C3, ,1,2/C2 قفسه‌های فینیشینگ؛ 21-تعمیرات اساسی زنجیرهای
C5 ,1/C4 )تعویض زنجیر، پولی و...( واحد تکمیل؛ 22-تکمیل پروژه 

بازسازی فونداسیون‌های خط نورد گرم.
مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم:

علی‌رغم حجم زیاد فعالیت‌های برنامه‌ریزی‌شده در این شات‌دان 
و همچنین ادامه تعویض درایوهای خط نورد گرم، خوشبختانه با 
تلاش و پشتکار کلیه همکاران تعمیرات خط نورد گرم و پشتیبانی دیگر 
واحدها، تمام فعالیت‌ها با موفقیت به اتمام رسید. علاوه بر انجام کلیه 
فعالیت‌های روتین شات‌دان سالانه در کلیه قسمت‌ها، مهم‌ترین 
فعالیت‌های انجام‌شده خط نورد گرم در این شات‌دان عبارت بودند 
از: تعمیر گیربکس اسکرودان قفسه R1 برای اولین بار پس از راه‌اندازی 
فولاد مبارکه؛ تعویض درایو اسکرودان قفسه R3 به همراه درایو اصلی و 
رول اجست قفسه E3؛ تعویض ترانس موتور پاینی قفسه R3 برای اولین 
بار؛ تعویض سیستم کنترل گریس اسپیندل‌های نورد مقدماتی از رله 
لاجیک به PLC؛ ماشین‌کاری و اصلاح بیس سکشن‌های 6AC و 6DC؛ 
تعویض بیس سکشن 15DC؛ دیتابرداری و اسکن دهانه‌های استند 
اجرهای نورد مقدماتی؛ تعویض اسپیندل های عمودی VSB؛ فعالیت 
اصالح سازه و کف قفسه‌های نورد مقدماتی و نهایی؛ ماشین‌کاری 
محل بلوک‌کاری قفسه F4؛ اصلاح دیوارحوضچه قیچی؛ اصلاح شوت 
بالایی قیچی؛ تعویض کلمپ‌های کاری قفسه‌های F5,F6,F7؛ تعویض 
پینیون استند قفسه F5؛ نظافت کامل مخزن هد تانک؛ اصلاح مسیر 
و تعویض قسمتی از آب چهار بار خط نورد گرم؛ تعویض کوپل موتور 
اصلی قفسه F5؛ تعویض PLC قفسه F7؛ تعویض نود عدد رول و موتور 
میز غلتکی همراه با اصالح و سنگ‌زنی بیس رول‌ها؛ تعویض لاینرها 
و بهینه‌سازی بستر رول‌ها؛ ماشین‌کاری و اصلاح محل پین ساپورت 
سوم کویلر یک برای اولین بار؛ تعویض فک سایدگایدهای کویلر 2 و 3؛ 
تعمیر و بهینه‌سازی بستر ساید گایدها و مونتاژ و دمونتاژ بلوک سیلندر 

تسمه زنی برای اولین بار.
در پایان از زحمات همکاران نورد گرم، به‌ویژه تعمیرات خط نورد گرم، و 
پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، واحدهای 

خدمات جنبی و عمومی، توسعه نورد گرم، کلیه واحدهای پشتیبانی 
و کلیه شرکت‌های پیمانکار جهت انجام موفق آمیز این شات دان 

سپاسگزارم.
علی شامرادی، سرپرست تعمیرات واحد خطوط نهایی و 

تکمیل نورد گرم:
عملیات اورهال اساسی تجهیزات خط کانوایر 52 - 51 این واحد 
با هدف ارتقای قابلیت اطمینان، افزایش بهره‌وری و به‌روزرسانی 
زیرساخت‌های فنی و تعویض قطعات کلیدی تجهیزات فرایندی بدون 
حادثه و با موفقیت به پایان رسید. در این عملیات، تحلیل داده‌های 
عملکردی تجهیزات، استفاده از روش‌های پیشرفته مهندسی 
نگهداری و بهره‌گیری از تیم‌های تخصصی تعمیرات محلی، تعمیرات 
مرکزی و تعمیرگاه مرکزی در حوزه‌های مکانیک با 4400 نفرساعت و برق-

ابزاردقیق با 560 نفرساعت نقش کلیدی در کاهش ریسک خرابی‌های 
پیش‌بینی‌نشده ایفا کرد.

کینگ بیم 11 با طول 40 متر برای  تعمیر اساسی سازه دوتکه 40 تنی وا
اولین بار از زمان بهره‌برداری و اورهال اساسی موتورهای C4/1,2 در 
این دوره انجام گرفت که به افزایش پایداری عملیات در انتقال کلاف 
گرم منجر شد و تغییر مسیر لوله‌کشی آب مبدل‌های حرارتی با طول 
100 متر )رفت‌وبرگشت( سیستم هیدرولیک C نیز با هدف بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و کاهش دمای کاری آن، نتایج مؤثر و چشمگیری به 

دنبال داشت.
اتمام این فعالیت جهادگونه نمادی از رویکرد پیشرفته در تعمیرات 
پیشگیرانه و حرکت به سمت بهره‌وری فرایندها است؛ ازاین‌رو از تمامی 
متخصصان، کارکنان و پیمانکاران قدردانی می‌کنیم و امیدواریم حاصل 
این اقدامات زمینه تولید پایدار و تحقق اهداف بلندمدت فولاد مبارکه را 

بیش‌ازپیش فراهم سازد.
مسعود یحیی‌آبادی، کارشناس و مشاور ایمنی نورد گرم: 

در این توقف برنامه‌ریزی‌شده، جهت کنترل هرچه بهتر مسائل ایمنی 
مرتبط به توقف سالانه ناحیه نورد گرم، پس از هماهنگی با واحد IT و 
پیگیری مدیریت ناحیه نورد گرم، بستر ایجاد »گروه ایمنی توقف سالانه 
ناحیه نورد گرم« در نرم‌افزار »فولاد من« با قابلیت دسترسی کارکنان ایمنی 
و مسئولین شرکت‌ها، همانند سال گذشته ایجاد شد. این سامانه امکان 
کنترل شبانه‌روزی فعالیت‌ها در حوزه ایمنی را فراهم کرد؛ به‌طوری‌که 
به‌محض ایجاد شرایط یا بروز رفتار ناایمن سریعاً در گروه اطلاع‌رسانی 
می‌شد و بدون اتلاف وقت مسئولین مرتبط دستورات لازم صادر و 
مخاطرات رفع می‌گردید. همچنین در این سامانه علاوه‎بر جلوگیری از 
بروز حوادث، می‌توان از تصاویر و مستندات به‌دست‌آمده جهت برگزاری 
کلاس‌های آموزشی نیز استفاده کرد و شرایط را برای رشد و ارتقای فرهنگ 

ایمنی فراهم کرد.

مدیر توسعه نورد گرم فولاد مبارکه از انجام موفقیت‌آمیز 
 R3 پروژه تعویض درایوهای اسکرودان رافینگ قفسه

و درایوهای قفسه E3 نورد گرم خبر داد.
عبدالکریم مولایی، در خصوص اهمیت اجرای این پروژه گفت: نورد گرم 
فولاد مبارکه به دلیل تک‌خطی بودن و جایگاه استراتژیک در تداوم تولید 
شرکت، همواره از اهمیت خاصی برخوردار بوده و این مهم مسئولیت 

تیم اجرایی را در انجام هرچه بهتر و دقیق‌تر پروژه دوچندان می‌سازد.
وی با اشاره به اینکه اجرای چنین عملیات بزرگی نیازمند برنامه‌ریزی 
و آماده‌سازی فنی و مهندسی دقیق است، گفت: ارزیابی ریسک‌های 
فنی و ایمنی و اقدام جهت کاهش یا حذف آن‌ها، کنترل‌های دقیق 
فعالیت‌های اجرایی در زمان ساخت و مونتاژ تابلوها و انجام تست‌های 
موردنیاز در مراحل مختلف مونتاژ تجهیزات، انجام تست‌های سیموله و 
گرام‌های موجود و همکاری خوب و  کنترل چندلایه‌ای فانکشن‌ها و دیا
استفاده از تجارب و تخصص بهره‌بردار نورد گرم، بازنشستگان، تیم اجرایی 
شرکت تولده و ایریسا ازجمله موارد  مهم در اجرای موفق پروژه بوده است.

وی در همین زمینه از حمایت‌های بی‌دریغ مدیریت ارشد سازمان و 
کلیه معاونان، مدیران و همکاران در بخش‌های توسعه، بهره‌برداری، 
خرید و پشتیبانی و همچنین از کارکنان شاغل و بازنشسته فولاد مبارکه 
و شرکت‌های پیمانکار به‌ویژه تیم اجرایی پروژه و تمامی همکارانی که در 

انجام هرچه بهتر این پروژه یاری‌رساندند، قدردانی کرد.
اجرای پروژه با استفاده از ظرفیت و دانش داخلی

محمدرضا عریضی، کارشناس توسعه نورد گرم نیز در خصوص اقدامات 
انجام‌شده در این پروژه گفت: پروژه تعویض درایوهای اصلی و کمکی 
DC خط نورد گرم شامل خرید تجهیزات، مهندسی، مونتاژ، نصب تست 

و راه‌اندازی 32 مجموعه درایو شامل 332 تابلو با حدود 22 کیلومتر 
کابل‌کشی و حجم فعالیتی بالغ‌بر 75 هزار نفرساعت بوده و علی‌‌رغم امتناع 
شرکت نیدک از ادامه قرارداد نصب و راه‌اندازی این پروژه به بهانه‌های 
مختلف، با پذیرش ریسک‌های موجود با اتکا بر دانش داخلی با موفقیت 

در حال انجام است.
وی در ادامه گفت: تا کنون در پروژه درایوهای نورد گرم، درایوهای 
 F1,F2, و درایوهای قفسه‌های R1 و اسکرودان قفسه E1 و R1 قفسه‌های
F3, F4, F5 و اسکرودان‌های مربوطه و همچنین درایوهای هر سه کویلر 

نورد گرم تا قبل از شات‌دان سالیانه سال جاری و تعویض درایوهای 
اسکرودان قفسه R3 و تنظیم رول قفسه R3 )تابلو G4R( و تعویض 
درایوهای قفسه E3 در شات‌دان سالانه سال جاری با موفقیت راه‌اندازی 

و با کیفیت مطلوب تحویل بهره‌بردار نورد گرم شد.
مدیر توسعه نورد گرم فولاد مبارکه در پایان ضمن تشکر از همه عزیزانی 
که در اجرای موفقیت‌آمیز پروژه یاری‌رسان بودند اظهار امیدواری کرد فاز 
پایانی پروژه که شامل تعویض درایوهای قیچی و قفسه F6 است نیز در 

سال آینده با موفقیت انجام شود.

مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه خبر داد:

بدون حضور کارشناسان خارجی انجام شد؛

ناترازی انرژی یکی از موضوعات کلیدی در زنجیره تولید 
و صادرات صنایع، به‌خصوص صنعت فولاد است که تأثیرات 
قابل‌توجهی بر سودآوری شرکت‌ها دارد این مسئله در طول 
زمان باعث کاهش تولید بروز چالش‌های صادراتی و افزایش 
هزینه‌ها در زنجیره تأمین‌شده و به یکی از نگرانی‌های جدی 

تولیدکنندگان تبدیل‌شده است.
پایگاه خبری ایراسین - کیوان جعفری طهرانی، تحلیل‌گر ارشد 
بازار فولاد نوشت: ناترازی انرژی هنگامی رخ می‌دهد که تقاضای 
انرژی در زمان‌های مشخص با عرضه آن همخوانی ندارد. به‌عنوان 
نمونه در فصل زمستان محدودیت تأمین گاز باعث کاهش تولید 
آهن اسفنجی و درنتیجه کاهش توان صادراتی می‌شود از سوی 
دیگر این وضعیت باعث می‌شود محموله‌هایی که از پیش برای 
بازارهای خاص هدف‌گذاری شده بودند امکان صادرات نداشته 
باشند و به‌این‌ترتیب، ناترازی به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم بر 

زنجیره تولید و صادرات اثر منفی بگذارد.
چالش‌های صادراتی ناشی از ناترازی انرژی

یکی از چالش‌های اصلی در حوزه صادرات یافتن بازار مناسب 
و مشتریان جدید است. این چالش در شرایط تحریم و نبود 
ثبات در تأمین انرژی دوچندان می‌شود حضور ترامپ در عرصه 
سیاسی و فشار تحریم‌ها از ابتدای بهمن‌ماه، تنش‌های داخلی 
و بین‌المللی را تشدید کرده و فضای فعالیت در بازار فولاد ایران 
را به چالش کشیده است. ایران با چالش تأمین ارز، هزینه حمل 
دریایی و تحریم‌ها مواجه است که همگی صادرات محصولات 
ایرانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این در حالی است که صادرات 
با نظم و استمرار می‌تواند مشتریان بالقوه را حفظ و اعتماد بازار را 

برای تولیدکنندگان ایرانی ایجاد کند.
مبحث »Spot Cargo« محموله لحظه‌ای نمونه‌ای از چالش‌های 
مربوط به ناترازی انرژی و تأثیر آن بر صادرات است. هرچند 
برخی کشورها ازاین‌روش در بازارهای خود استفاده می‌کنند. اما 
مشتریان باید اطمینان خاطر داشته باشند که در طول زمان توان 
تأمین محموله به‌صورت منظم وجود دارد این در حالی است که 
برخی تولیدکنندگان ایرانی به دلیل محدودیت در تأمین انرژی 

نمی‌توانند تولید را به‌طور مستمر حفظ کنند.
تأثیر ناترازی انرژی بر هزینه تولید

ناترازی انرژی نه‌تنها بر صادرات بلکه بر هزینه تمام‌شده تولید 
شرکت‌های فولادی نیز تأثیر می‌گذارد. برآورد تولید سالانه 
شرکت‌های فولادی در ایران در حدود ۳۲ میلیون است. 
درحالی‌که در صورت رفع ناترازی انرژی می‌توانستند به رقم ۴۰ 
میلیون تن تولید برسند. از سوی دیگر کاهش تولید بر هزینه‌های 
تمام‌شده اثر منفی می‌گذارد و هر چه تولید کمتر باشد هزینه تولید 
برای هر واحد افزایش می‌یابد و درنتیجه رقابت در بازار جهانی 
دشوارتر می‌شود. در بازار داخلی این مسئله شاید چالش زیادی 
ایجاد نکند زیرا تولیدات در داخل به‌طورمعمول بر اساس نیاز 
داخلی فروخته می‌شوند اما در بازار صادراتی قیمت‌ها بر اساس 
عرضه و تقاضای جهانی تعیین می‌شوند و همین امر فشار 

بیشتری بر تولیدکنندگان می‌گذارد.
رقابت جهانی و محدودیت‌های ایران در صادرات

برای درک بهتر این موضوع می‌توان به بازار جهانی اشاره کرد. 
چین اعلام کرده که تا پایان سال ۲۰۲۴ میزان صادرات فولاد خود به 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به‌ویژه عربستان سعودی و امارات 
را به ۲۰ میلیون تن خواهد رساند. این عدد رقمی قابل‌توجه است؛ 
درحالی‌که ایران با تولید ۳۲ میلیون تن هنوز نتوانسته در بازارهای 
جهانی سهم زیادی کسب کند. رقابت با کشورهای تولیدکننده 
مانند چین، روسیه و ترکیه در بازار جهانی، چالش دیگری در این 
حوزه است. برای نمونه قیمت صادراتی شمش فولادی روسیه 
حدود ۲۵ دلار ارزان‌تر از ایران است. این اختلاف قیمت رقابت 
کنون ایران  ایران در بازار صادراتی را به‌شدت محدود می‌کند. هم‌ا
بیشتر محصول خود را به بازار آفریقا صادر می‌کند؛ بازاری که ازلحاظ 
جغرافیایی به ایران نزدیک‌تر است و رقابت کمتری نسبت به بازار 
کشورهای دیگر دارد. بااین‌حال تحریم‌ها و افزایش هزینه حمل 
دریایی می‌تواند این مزیت را از بین ببرد و موجب شود که ایران 

توان رقابتی خود در بازار جهانی را از دست بدهد.
چشم‌انداز تولید و ضرورت برطرف کردن چالش‌ها

با توجه به چالش‌های ناترازی انرژی افزایش تولید به میزان ۴۰ 
میلیون تن به دلیل محدودیت تأمین انرژی تنها یک هدف دور 
از دسترس به نظر می‌رسد. برای مقابله با این چالش‌ها ایران 
نیاز به استراتژی‌هایی دارد که بتواند بازارها را حفظ کند و هزینه 

تولید را کاهش دهد.
تحلیل‌ها نشان می‌دهد در صورت رفع ناترازی انرژی و مدیریت 
بهینه مصرف و تولید، می‌توان توان تولید شرکت‌های فولادی را 
افزایش داد و هزینه‌ها را بهینه کرد؛ اقدامی که می‌تواند در درازمدت 

به افزایش سودآوری و رقابت‌پذیری کمک کند.
جمع‌بندی

ناترازی انرژی از چند جنبه بر صنعت فولاد تأثیر منفی می‌گذارد؛ 
کاهش تولید، افزایش هزینه تمام‌شده، کاهش قدرت رقابت 
در بازار جهانی و درنهایت مشکلات در صادرات. این چالش 
نه‌تنها مسئله‌ای اقتصادی بلکه به‌نوعی امری مرتبط با امنیت 
اقتصادی و تجاری کشور نیز به شمار می‌رود. با توجه به تشدید 
تحریم‌ها، مشکلات تأمین انرژی و رقابت جهانی در بازار فولاد، 
سیاست‌گذاران و تولیدکنندگان باید به دنبال راهکارهایی برای 
رفع این چالش‌ها و ارتقای توان تولید و صادرات باشند. ازاین‌رو 
ناترازی انرژی به‌عنوان یک معضل کلیدی باید به‌صورت جدی در 

سیاست‌گذاری‌ها موردبررسی قرار گیرد و مدیریت شود.
کیوان جعفری طهرانی، تحلیلگر ارشد بازارهای بین المللی فولاد

یادداشت

ناترازی انرژی؛ نگرانی امروز 
فولادسازان ایرانی است

مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم

عبدالکریم مولایی، مدیر توسعه نورد گرم

مرتضی رمضانی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد گرم

محمدرضا عریضی،  کارشناس توسعه نورد گرم

مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم

علی شامرادی، سرپرست تعمیرات واحد خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

مسعود یحیی‌آبادی، کارشناس و مشاور ایمنی نورد گرم
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 خبر       خبر      

۸۵۰۰ مگاوات از نیروگاه‌ها در مدار نیست
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ناصر اسکندری، با اعلام از مدار خارج‌شدن ۸۵۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاه‌ها به‌دلیل نبود سوخت گفت: به دلیل اینکه بار مصرفی در فصل زمستان کمتر از فصل تابستان است نیروگاه‌های کشور مشکلی در زمینه تولید برق ندارند. امکان تأمین برق به‌صورت مطمئن و پایدار وجود دارد، اما به دلیل 

مشکل در تأمین سوخت نیروگاه‌ها، بخشی از ظرفیت نیروگاه‌ها خارج از مدار است. نیروگاه‌های حرارتی کشور به‌صورت تجمعی بیش از ۵ میلیارد مترمکعب گاز کمتری را برای نیروگاه‌ها امسال دریافت کرده‌اند.

 HBIS به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، گروه
به‌طور رسمی خط تولید ریخته‌گری مداوم اسلب سبز مبتنی 
بر متالورژی هیدروژنی را برای تولید ورق‌های خودرویی 
راه‌اندازی کرد. این رویداد، نقطه عطفی مهم در مسیر تحول 

صنعتی به سمت تولید سبز و کم‌کربن به شمار می‌رود.
گروه HBIS یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در جهان و یکی 
از شرکت‌های پیشرو در صنعت فولاد چین است. این گروه که مقر 
آن در استان هبئی چین قرار دارد، با تمرکز بر توسعه فناوری‌های 
نوین و پایدار، نقش مهمی در تولید فولاد کم‌کربن و سبز ایفا 
می‌کند. این شرکت به‌عنوان تأمین‌کننده اصلی مواد فولادی 
برای صنایع خودروسازی، ساخت‌وساز و انرژی‌های نو، به دنبال 

ایجاد تحولات پایدار در زنجیره تأمین جهانی است.
 HBIS مراسم افتتاح این خط تولید در مرکز فناوری ژانگ‌شوان
برگزار شد و یو یونگ، رئیس هیئت‌مدیره این گروه، خبر آغاز 
به کار این پروژه را اعلام کرد. طبق بیانیه رسمی این شرکت در 
پلتفرم وی‌چت، فرآیند تولید به فناوری پیشرفته »کوره شفت 
هیدروژنی« و »کوره قوس الکتریکی با کربن نزدیک به صفر« 
مجهز شده است. دستگاه ریخته‌گری پیوسته تک‌جریانی ۱۹۰۰ 
میلی‌متری این خط، ظرفیت تولید سالانه ۱.۵ میلیون تن اسلب 

را دارد که برای ساخت ورق‌های خودرویی استفاده می‌شود.
این تأسیسات همکاری‌های مؤثری با خودروسازان مطرحی 
نظیر BMW و گریت وال موتورز ایجاد کرده است که هدف آن 
توسعه زنجیره تأمین کم‌کربن و افزایش همکاری برای تولید مواد 

فولادی سبزتر و سبک‌تر است.
یو یونگ در این مراسم گفت: “این دستاورد بزرگ، کارخانه 
تاریخی ژوانگانگ را احیا می‌کند و موقعیت HBIS را به‌عنوان 
پیشگام توسعه صنعت فولاد سبز و کم‌کربن در چین و جهان 

تثبیت می‌کند.”
گروه HBIS پیش‌تر در سال ۲۰۲۲ پروژه آزمایشی ۱.۲ میلیون 

تنی متالورژی هیدروژنی خود را با موفقیت به پایان رسانده بود.

 ING به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، بانک
پیش‌بینی کرد که قیمت سنگ‌آهن در سال ۲۰۲۵ به‌طور 
 ING متوسط به ۹۵ دلار در هر تن برسد. بانک بین‌المللی
پیش‌بینی کرده است که قیمت سنگ‌آهن در سال ۲۰۲۵ 
همچنان تحت‌فشار باقی خواهد ماند. این پیش‌بینی در 
شرایطی مطرح می‌شود که تقاضای پایین برای فولاد، عرضه 

قوی و موجودی بالای مواد خام در بنادر مشاهده می‌شود.
بر اساس پیش‌بینی ING، قیمت سنگ‌آهن در سه‌ماهه چهارم 
امسال به‌طور متوسط ۹۰ دلار در هر تن، در سه‌ماهه اول سال 
۲۰۲۵ به ۱۰۰ دلار در هر تن و در کل سال آینده به‌طور متوسط ۹۵ 

دلار در هر تن خواهد بود.
این بانک اشاره می‌کند که در ماه نوامبر امسال، قیمت سنگ‌آهن 
بیش از ۲۰ درصد نسبت به ابتدای سال کاهش یافت. دلیل اصلی 
ک و مستغلات چین، بزرگ‌ترین  این کاهش، رکود در بخش املا
مصرف‌کننده این ماده خام در جهان، است. این بخش حدود 
۴۰ درصد از تقاضای فولاد در چین را تشکیل می‌دهد. بااین‌حال، 
کنون تأثیر  اقدامات حمایتی اعلام‌شده از سوی مقامات چینی تا

محسوسی برافزایش تقاضای فلزات نداشته است.
ک و مستغلات چین همچنان  ضعف مداوم در بخش اما

اصلی‌ترین عامل کاهش قیمت سنگ‌آهن محسوب می‌شود.
تحلیل‌گران ING معتقدند که قیمت سنگ‌آهن همچنان به 
سیاست‌های محرک اقتصادی چین وابسته است و بازار نسبت 
به تغییرات این سیاست‌ها حساسیت بالایی دارد. تا زمانی که 
نشانه‌هایی از بهبود پایدار و رشد اقتصادی در چین مشاهده 
نشود، انتظار افزایش بلندمدت در قیمت سنگ‌آهن دشوار 

خواهد بود.
در سال جاری، تولید پایدار چهار شرکت بزرگ تولیدکننده 
سنگ‌آهن جهان نسبت به سال ۲۰۲۳، باعث کاهش قیمت‌ها 
و حفظ سطح بالای موجودی بنادر چین شده است. با نزدیک 
شدن به سال ۲۰۲۵، تولیدکنندگان بزرگ قصد دارند این حجم 

تولید را همچنان حفظ کنند.
 Fitch Ratings مؤسسه ، همچنین در بازبینی ماه دسامبر
پیش‌بینی خود برای قیمت سنگ‌آهن در سال ۲۰۲۴ را از ۱۰۵ 
دلار به ۱۱۰ دلار در هر تن افزایش داد. بااین‌حال، همچنان انتظار 
می‌رود قیمت این ماده خام در سال ۲۰۲۵ به ۹۰ دلار و در سال ۲۰۲۶ 

به ۸۵ دلار در هر تن برسد.

خبر بین‌الملل

تولید اسلب سبز مبتنی بر متالورژی 
هیدروژنی برای ورق‌های خودرویی

پیش‌بینی بانک ING و مؤسسه فیچ 
در خصوص قیمت سنگ‌آهن

 در سال ۲۰۲۵

گروه HBIS برای نخستین بار در جهان انجام داد؛

به گزارش خبرنگار فولاد، روز دوشنبه 26 آذرماه 
به مناسبت روز حمل‌ونقل و رانندگان، غلامرضا 
سلیمی، معاون بهره‌برداری، محمدکاظم صباغی 
هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی و رسول شفیع‌زاده، 
مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه با حضور در واحدهای 
حمل‌ونقل سرباره، حمل‌ونقل جاده‌ای، حمل‌ونقل ریلی و راه‌آهن 
این شرکت، ضمن تبریک روز حمل‌ونقل، از کارکنان این واحدها 

تجلیل و قدردانی کردند.

حمل‌ونقل یکی از ارکان اساسی در زنجیره تأمین و تولید 
ماست

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه:
26 آذرماه به‌عنوان روز حمل‌ونقل، فرصت مغتنمی برای قدردانی 
از زحمات تلاشگران واحدهای مختلف حمل‌ونقل است؛ اهمیت 
حمل‌ونقل در فولاد مبارکه، به‌ویژه حوزه‌هایی که مستقیماً به بخش 
تولید این مجموعه ارتباط دارد، برکسی پوشیده نیست و رونق اقتصادی 

نیز وابسته به حمل‌ونقل است.
واحد حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، مسئولیت مهمی در پشتیبانی 
از تولید در ناحیه فولادسازی این شرکت دارد. در فصل تعمیرات 

سنگین قرار داریم و زمان آماده‌به‌کاری مکانیسم‌ها و اقدامات تعمیراتی 
پیمانکاران این مجموعه است. در این فصل نقش واحدهای حمل‌ونقل 

و پشتیبانی بسیار پررنگ‌تر از دیگر فصول سال است.
 فولاد مبارکه در دوره‌ای تلاش کرد میزان حمل‌ونقل ریلی را نسبت به 
میزان حمل‌ونقل جاده‌ای به بالای ۶۰ درصد افزایش دهد و در این زمینه 
سرعتی بیشتر از راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران داشت. این امر مرهون 
زحمات تلاشگران حوزه حمل‌ونقل ریلی شرکت بود. در حال حاضر 
محدودیت‌های انرژی برای صنایع آزاردهنده شده و امیدوارم با رفع این 

محدودیت‌ها، همچنان چرخ تولید کشور بچرخد.
حمل‌ونقل یکی از ارکان اساسی در زنجیره تأمین و تولید ماست و بدون 
تلاش‌های شما عزیزان، محصولات ما  به دست مشتریان نمی‌رسید و این 
امر به‌طور مستقیم بر رضایت مشتریان و موفقیت کارخانه تأثیر می‌گذارد.

عملکرد خوب فولاد مبارکه در بخش تولید مرهون 
پشتیبانی‌های واحد حمل‌ونقل است

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه:

واحد حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه ارتباط مستقیمی با بخش 
تولید این شرکت دارد و درعین‌حال با خطرات و چالش‌های بیشتری 

مواجه است. علی‌رغم چالش‌های موجود در کشور، همچون چالش 
ناترازی و کمبود انرژی، روزانه حدود ۱۱۰ ذوب در فولاد مبارکه تولید 
می‌شود که واحد حمل‌ونقل سرباره نقش بسزایی در این امر ایفا می‌کند. 
تولید فعلی فولاد مبارکه مرهون پشتیبانی‌های شبانه‌روزی تلاشگران 
حمل‌ونقل این شرکت است و این واحد سهم بسزایی در کسب رکوردها 
و افتخارات پی‌درپی فولاد مبارکه دارد. خوشبختانه در سال حمل‌ونقلی 
که فولاد مبارکه سپری کرد )از ۲۶ آذرماه سال گذشته تا ۲۶ آذرماه امسال(، 
با کمترین میزان حادثه در این حوزه مواجه شدیم. تلاشگران واحد 
حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه با تعهد و سخت‌کوشی خود، نه‌تنها 
به بهبود فرایندها کمک کرده‌اند، بلکه با روحیه همکاری و همدلی، 
محیط مثبت و سازنده‌ای ایجاد کرده‌اند. از شما عزیزان می‌خواهم که 
همچنان با همین انگیزه و اشتیاق به کار خود ادامه دهید. بی‌تردید، 
تلاش‌های شما در این واحد، نقش بسزایی در پیشرفت و موفقیت فولاد 

مبارکه خواهد داشت.
حمل به‌موقع محصولات منجر به افزایش رضایتمندی 

مشتریان شده است
رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه:

ضمن تبریک روز حمل‌ونقل باید به این نکته اشاره کنم که زحمات 
همکاران ما در این حوزه به‌خوبی دیده می‌شود، به‌گونه‌ای که 

مدیرعامل، معاون بهره‌برداری و مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
گر بخش تولید  به تلاش‌های شبانه‌روزی شما عزیزان واقف هستند. ا
در فولاد مبارکه موفق عمل می‌کند به‌دلیل پشتیبانی‌های خوبی 
است که توسط واحد حمل‌ونقل این شرکت صورت می‌پذیرد. 
بخش‌های تعمیرات، راهبری و تأمین مکانیسم حمل‌ونقل در فولاد 
گر در هر بخشی  مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است؛ به‌طوری‌که ا
امکان سرویس‌دهی و خدمت‌رسانی نباشد، آن بخش با اختالل 
مواجه خواهد شد. خوشبختانه پشتیبانی‌های خوب صورت‌گرفته 
توسط واحد حمل‌ونقل فولاد مبارکه، منجر به افزایش میزان رضایت 
گر فولاد مبارکه در حمل ریلی مواد  مشتریان این شرکت شده است. ا
اولیه و محصولات خود توانسته پشتیبانی کاملی داشته باشد، به دلیل 
که طی دو  آماده‌به‌کاری خوب لوکوموتیوهای این شرکت بوده است؛ چرا
سال اخیر، پروژه‌های خوبی انجام شد تا لوکوموتیوهایی که زمین‌گیر 
شده بودند، تعمیر و وارد مدار و چرخه حمل‌ونقل شدند. مواد اولیه در 
گر این خون  همه کارخانه‌های تولیدی مثل خون برای بدن است و ا
به‌موقع نرسد، اعضای بدن نمی‌توانند کار خود را به‌خوبی انجام دهند. 
واحد حمل‌ونقل و پشتیبانی در فولاد مبارکه نیز به‌خوبی توانسته خون 
تولید را که همان مواد اولیه است به جای‌جای  شرکت تزریق کند تا 

چرخ تولید بچرخد.

تجلیل و قدردانی از کارکنان حوزه حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه
به مناسبت روز حمل‌ونقل و رانندگان صورت گرفت؛

برگزاری رویداد آموزشی خانواده بزرگ ترابری فولاد مبارکه به مناسبت ۲۶ آذر، روز ملی حمل و نقل و رانندگان

گزارش تصویری

نیا
ف 

شر
اد ا

سج
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صنایع فولادی یزد مایل به سرمایه‌گذاری مشترک با افغانستان هستند
ک  به گزارش دنیای اقتصاد، مشاور وزیر معادن و پترولیوم افغانستان و هیئت همراه با دبیرکل اتاق یزد و جمعی از فعالان حوزه معدن استان دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیرکل اتاق یزد در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های معدنی افغانستان و نیازهای صنایع فولاد یزد گفت: مجموعه‌های فولادی استان برای تأمین خورا

ک موردنیاز برای آن‌ها در حال کاهش است؛ با توجه به غنای معادن در افغانستان مایل به همکاری با افغانستان و سرمایه‌گذاری مشترک در این حوزه هستیم. خود مایل به همکاری با افغانستان هستند. طی سال‌های اخیر در استان مجموعه‌های تولید فولادی ایجادشده و خورا

انعقاد قرارداد جدید بیمه درمان تکمیلی برای ارائه 
خدمات کامل‌تر به خانواده بزرگ فولاد مبارکه

به گزارش خبرنگار فولاد، نشست مشترک رئیس 
مرکز اورژانس و درمان، رئیس امور کارکنان، 
هماهنگ‌کنندگان خدمات پرسنلی نواحی شرکت 
فولاد مبارکه با رئیس شعب بیمه آسیا در استان 
اصفهان، روز شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ در مرکز اورژانس و درمان فولاد 

مبارکه برگزار شد.
در این جلسه، مشکلات و راهکارهای بهبود روند ادامه کار با بیمه آسیا 
از سوی حاضران مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت و در پایان برخی از 

مسئولان حاضر در جلسه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد چنین گفتند:

داود چترایی، رئیس امور کارکنان فولاد مبارکه:
انعقاد قراردادی جدید برای ارائه بهترین خدمات بیمه 

تکمیلی به خانواده بزرگ فولاد مبارکه

طی سال‌های اخیر گزارش‌هایی از سوی کارکنان عزیز شرکت مبنی بر 
نارضایتی از نوع خدمت‌رسانی نمایندگان بیمه تکمیلی، دریافت و جهت 
اصلاح به این شرکت منتقل شد؛ اما عزم و اراده جدی از سوی بیمه ایران 
به‌منظور رفع مشکلات اعلام‌شده و رسیدن به سطح مطلوب مشاهده 
نشد؛ بنابراین با توجه به اهمیت نظرات کارکنان به‌عنوان سرمایه اصلی 

شرکت، مطالبه به‌حق آنان پیگیری و به متولیان امر منتقل شد.
در همین راستا با حضور معاون سرمایه انسانی شرکت به‌عنوان پرچم‌دار 
اصلی مسائل مرتبط با سرمایه انسانی، تالار گفت‌وگویی با همین موضوع 
با حضور جمعی از کارکنان، برگزار و نظرات و پیشنهاد‌های آنان در 

خصوص خدمات بیمه تکمیلی دریافت شد.
در نهایت، با حمایت مجدانه معاون سرمایه انسانی و اعتقاد راسخ ایشان 
کثری کارکنان و همچنین  در خصوص حرکت به سمت رضایت حدا
تلاش سایر واحدهای زیرمجموعه این معاونت، تصمیم بر آن شد که 
بیمه تکمیلی درمان کارکنان براساس انتظارات آنان و شرایط مطلوب 
خدمت‌رسانی، از بیمه ایران به شرکت دیگری منتقل گردد که پس از 
برگزاری مناقصه و انجام سایر مراحل مربوطه، قراردادی با شرکت بیمه 
آسیا منعقد شد و از ابتدای آذرماه، خدمات بیمه تکمیلی کارکنان تحت 

پوشش این بیمه قرار گرفت.
علاوه بر این اقدام و پس از انعقاد قرارداد مذکور، در راستای نظارت 
مستمر بر نحوه خدمت‌رسانی این شرکت به کارکنان فولاد مبارکه، در 
همین ماه، نشستی با حضور مسئولان اصلی بیمه آسیا، رئیس محترم 
مرکز اورژانس و درمان و هماهنگ‌کنندگان محترم امور کارکنان در نواحی 
مختلف شرکت برگزار و دیدگاه‌ها، انتقادات و پیشنهاد‌ها برای رسیدن به 

سطح مطلوب خدمات در کوتاه‌ترین زمان ممکن بیان گردید.
در انتها باید اشاره کنم که در قرارداد با بیمه آسیا یکی از بالاترین سطوح 
خدمات بیمه تکمیلی برای رفاه حال کارکنان، پیمانکاران و بازنشستگان 
فولاد مبارکه و در شأن کارکنان خدوم این شرکت، دیده شده که به‌جرئت 

می‌توان گفت در بین کل شرکت‌های ایرانی متمایز است.

امیرسامان روستایی، رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه:
نسخه‌های بیمه ایران تا ۳۰ بهمن‌ماه 1403 قابل پرداخت 

است

مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه به درخواست مدیریت امور اداری این 
شرکت، جلسه‌ای با موضوع تغییر بیمه تکمیلی کارکنان از بیمه ایران به 
بیمه آسیا و آشنایی بیشتر با نوع انعقاد قرارداد جدید با بیمه آسیا برگزار 
کرد. این قرارداد از اول آذرماه ۱۴۰۳ با بیمه آسیا منعقد گردید. در ابتدا با 
چالش‌های مختلفی مواجه شدیم، اما با همراهی همکاران در فولاد 
مبارکه و مسئولان بیمه آسیا، از این چالش‌ها عبور کردیم. البته همچنان 
دغدغه‌های دیگری وجود دارد. در حال حاضر مهم‌ترین نگرانی کارکنان 
کز درمانی و داروخانه‌ها  و بازنشستگان فولاد مبارکه تعداد قراردادهای مرا
با بیمه آسیاست که متولیان امر در بیمه آسیا به‌صورت شبانه‌روزی 
درصدد افزایش تعداد قراردادها هستند و امیدواریم تا یک ماه آینده 
به شرایط مطلوبی در این زمینه دست پیدا کنیم تا نیازهای کارکنان در 
حوزه سلامت و درمان را برطرف کنیم. تغییر بیمه تکمیلی کارکنان فولاد 
مبارکه از بیمه ایران به بیمه آسیا را به فال نیک می‌گیرم و با تلاشی که از 
سوی متولیان بیمه آسیا و احساس مسئولیت همکاران در مرکز درمان 
فولاد مبارکه مشاهده کردم، امید دارم که قرارداد با بیمه آسیا مشکلات 
قرارداد قبلی با بیمه ایران را نداشته باشد و مطمئنیم که سال خوبی 
را به سبب انعقاد این قرارداد طی خواهیم کرد. کارکنان، پیمانکاران و 
بازنشستگان عزیز تا ۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ مهلت دارند نسخه‌های پیش از 
آذرماه سال جاری خود را جهت دریافت هزینه‌های بیمه تکمیلی ارائه 
دهند؛ در غیر این صورت، هیچ‌گونه پرداختی بابت هزینه‌های مرتبط با 

بیمه ایران انجام نمی‌گیرد.

ضرغام عسگری، رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان:
کز درمانی  افزایش دوبرابری قراردادهای بیمه آسیا با مرا

استان اصفهان

حجم قراردادهای بیمه آسیا برای بیمه تکمیلی درمان در استان 
کز  اصفهان، پیش از انعقاد قرارداد با فولاد مبارکه، حدود 350 قرارداد با مرا
درمانی بوده که این میزان پس از انعقاد قرارداد با فولاد مبارکه و در طول 
۲۰ روز به ۷۰۰ قرارداد افزایش پیدا کرده و همچنان رو به افزایش است. این 
در حالی است که در راستای افزایش رضایت کارکنان فولاد مبارکه، ۱۰۰ 
قرارداد جدید با داروخانه‌های سراسر استان اصفهان نیز منعقد کردیم.

بیمه آسیا در راستای جلوگیری از هدررفت زمان کارکنان فولاد مبارکه 
برای تحویل نسخ درمانی، درصدد راه‌اندازی سامانه »سیناد« است 
که امیدوارم تا پایان اسفندماه ۱۴۰۳ و یا تا فروردین‌ماه سال آینده، این 
سامانه در اختیار کارکنان، پیمانکاران و بازنشستگان محترم فولاد مبارکه 
قرار گیرد؛ این سامانه به‌گونه‌ای طراحی شده که دیگر نیازی به مراجعه 

حضوری برای ارائه نسخ فیزیکی درمانی وجود نخواهد داشت و تنها از 
طریق بارگذاری نسخ، فرایند پرداخت هزینه‌های بیمه تکمیلی صورت 

می‌گیرد و گردش آن از طریق همان سامانه قابل‌پیگیری است.

مهدی کمالی، سرپرست شعبه تخصصی اشخاص مسئولیت 
بیمه آسیا:

انعقاد قراردادها در سطوح مختلف درمانی انجام شده است

قرارداد فولاد مبارکه با بیمه آسیا از اول آذرماه ۱۴۰۳ آغاز شد که حجم زیاد 
تعهدات این قرارداد، تعداد زیاد نیروی انسانی و ارائه خدمات مطلوب، 
نیازمند زمان مناسبی برای بسترسازی و ایجاد شرایطی بود که خدمات 
به شکل مطلوب به بیمه‌شدگان ارائه شود. علی‌رغم اینکه زمان لازم 
برای برآورده شدن انتظارات بیمه‌شدگان محدود بود، بیمه آسیا با 
برنامه‌ریزی‌های لازم و اعزام نیروهای پشتیبانی از تهران به اصفهان، همه 
تلاش خود را برای ارائه خدمات هرچه بهتر به بیمه‌شدگان فولاد مبارکه 
انجام داد. همچنین فرایند ثبت اسامی خانواده بزرگ فولاد مبارکه در 
کمترین زمان ممکن صورت پذیرفت و در سطوح مختلف قراردادهای 
کز تصویربرداری و  جدید با مطب‌های پزشکی، آزمایشگاه‌ها، مرا
داروخانه‌ها منعقد گردید، به‌طوری‌که در طول دو هفته حدود ۲۰۰ 
قرارداد جدید ارائه خدمات درمانی به قراردادهای خود افزودیم. در پایان 
امیدوارم انعقاد قرارداد فولاد مبارکه با بیمه آسیا منشأ همکاری بلندمدت 

برای ارائه بهترین خدمات درمانی به کارکنان عزیز این شرکت باشد.

عذرا رئیسی، پزشک معتمد بیمه آسیا:
نیازسنجی مطالبات بیمه‌شدگان فولاد مبارکه انجام شد

در نشستی که با حضور رئیس مرکز اورژانس و درمان، رئیس امور کارکنان 
و کارشناسان خدمات پرسنلی نواحی شرکت فولاد مبارکه با رئیس شعب 
کز طرف  بیمه آسیا در استان اصفهان برگزار شد، مشکلات مربوط به مرا
قرارداد، دندانپزشکی، ویزیت و دیگر مطالبات بیمه‌شدگان فولاد مبارکه 
نیازسنجی شد و مورد بررسی قرار گرفت. بسیاری از کارکنان، پیمانکاران 
گاه  و بازنشستگان فولاد مبارکه از جزئیات پوشش‌های بیمه‌ای خود آ
نیستند و نمی‌دانند چه خدماتی تحت پوشش قرار دارد که در این 
زمینه باید اطلاع‌رسانی دقیق‌تری صورت گیرد؛ در برخی موارد، کارکنان 
در دریافت تأییدیه‌ها و خدمات پزشکی با مشکلاتی مواجه می‌شوند که 
ممکن است باعث تأخیر در درمان شود که در این زمینه بیمه‌شدگان 
باید دقت نظر بیشتری داشته باشند. یکی از اهداف برگزاری نشست 
امروز آشنایی بیشتر کارکنان با جزئیات بیمه تکمیلی و خدمات آن بود 
تا کارکنان محترم فولاد مبارکه با تسهیل فرایندهای اداری برای دریافت 
خدمات پزشکی و تأییدیه‌ها، با کمترین مشکل مواجه شوند. بیمه 
آسیا به‌منظور پاسخ‌گویی به نیازهای کارکنان فولاد مبارکه، پوشش‌های 

بیمه‌ای خود را به‌طور مستمر ارزیابی و به‌روزرسانی می‌کند.

در نشست با رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان مطرح شد؛

سیدرضا شهرستانی، کارشناس صنعت فولاد ایران 
گذار کند تا آن‌ها  پیشنهاد کرد: دولت، به فولادسازان زمین وا
برای جبران کمبود برق موردنیازشان، نیروگاه‌های تولید انرژی 

تجدیدپذیر یا همان برق سبز را راه‌اندازی کنند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران )سنا(، سیدرضا شهرستانی با اشاره به قطعی گاز برخی 
شهرک‌های صنعتی و هم‌چنین قطعی گاز مجموعه‌های 
فولادی، گفت: صنعت فولاد، به‌عنوان یکی از صنایع مادر، چند 
سالی است که درگیر کمبود انرژی گاز و برق شده و چالش‌های 

بسیاری را برای وابسته ایجاد کرده است.
کید بر اینکه امسال با کمبود ۱۹ هزار مگاوات برق مواجهیم،  او با تأ
گفت: این رقم در سال آینده به ۲۵ هزار مگاوات کمبود برق 

خواهد رسید.
گاز موردنیاز صنعت فولاد

شهرستانی توضیح داد: به ازای هر تن فولاد در بخش احیا و 
گندله‌سازی، به حدود ۴۰۰ هزار مترمکعب گاز نیاز است.

او بابیان این‌که تولید فولاد در کشور به تأمین گاز کافی بستگی 
دارد، گفت: انرژی گاز، بخش مهم و اصلی محصول فولاد است 
و به‌عنوان مواد اولیه به کار گرفته می‌شود؛ لذا کمبود گاز تأثیری 

بسیار منفی بر این صنعت خواهد گذاشت.
شهرستانی با اشاره به اثر تأمین نشدن گاز موردنیاز صنعت فولاد 
بر بازار سایر کالاها و مصالح، افزود: افزایش قیمت گاز موردنیاز 
صنعت فولاد، موضوع را پیچیده‌تر کرده و سبب افزایش قیمت 
برخی مصالح موردنیاز پروژه‌های عمرانی، چون سیمان، میلگرد 
گر قیمت تمام‌شده گاز صنعت فولاد  و نظایر آن شده است. ا

همچنان افزایشی بماند، وضع بدتر خواهد شد.
شهرستانی اعلام کرد: دولت و مجلس می‌بایست مشکلات 
صنعت فولاد و صنایع وابسته به آن را حل کنند وگرنه شاهد 

گواری در این حوزه خواهیم بود. اتفاقات نا
زمین در برابر برق

کارشناس صنعت فولاد ایران پیشنهاد کرد: انتظار می‌رود دولت، 
گذار کند و در کنارش تعهد بگیرد که  زمین به فولادسازان وا
آن‌ها هم نیروگاه‌های تجدیدپذیر یا همان برق سبز راه‌اندازی 
کنند و بستر را برای شرکت‌های خارجی که تمایل بیشتری به 

سرمایه‌گذاری دارند، هموارتر کنند.
کید کرد: با توجه به این‌که مجموعه صنعت فولاد در  شهرستانی تأ
ساعت ۵ هزار مگاوات برق مصرف می‌کند، لذا این اطمینان را باید 
گر قیمت گاز در بخش فولاد ثابت بماند  به دولت و مجلس داد که ا
و بخش فولادی در قبال دریافت زمین رایگان، ۲۵ هزار مگاوات 
برق احیا کند، به‌طور حتم کمبود گاز از این محل در کشور مرتفع 
شده و با راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی مشکل برق و گاز در 

کشور حل می‌شود.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از  پترومتالز، این روزها 
که صنایع کشور با محدودیت‌های شدید مصرف گاز روبرو 
هستند و کسری گاز به بالاترین میزان رسیده، جا دارد نگاهی 
به اتلاف‌های عظیم گاز در کشور داشته باشیم. یکی از این 
اتلاف‌های عظیم، فلرینگ یا مشعل‌سوزی گاز است. ایران در 
رتبه سوم جهانی سوزاندن گازهای همراه نفت قرار دارد و بر 
اساس آخرین گزارش بانک جهانی، سالانه حدود ۱۷ میلیارد 
مترمکعب گاز در کشور به دلیل فلرینگ هدر می‌رود. این حجم 
عظیم از گاز در حالی تلف می‌شود که کل مصرف سالانه 

صنعت فولاد کشور، معادل ۱۷.۲ میلیارد مترمکعب است.
بر اساس آمارهای منتشرشده در کتاب جامع آماری- تحلیلی 
فولاد ایران، مصرف روزانه گاز طبیعی صنعت فولاد کشور در سال 
۱۴۰۲ حدود ۴۷.۱ میلیون مترمکعب در روز بوده است. این میزان 
مصرف در طول یک سال برابر با ۱۷.۲ میلیارد مترمکعب می‌شود؛ 
رقمی که تقریباً معادل حجم گازهای همراهی است که در ایران 
بدون استفاده و به‌عنوان ضایعات در مشعل‌ها سوزانده می‌شود. 
این مقایسه نشان می‌دهد که فلرینگ نه‌تنها یک هدررفت 
بزرگ منابع ملی است، بلکه می‌توانست انرژی کافی برای تقویت 

زیرساخت‌های صنعتی کشور را تأمین کند.
سوزاندن گازهای همراه عاوه بر اتاف منابع مالی و انرژی، 
آسیب‌های زیست‌محیطی قابل‌توجهی نیز به همراه دارد. 
انتشار گازهای گلخانه‌ای و آلاینده‌های ناشی از فلرینگ به 
تشدید تغییرات اقلیمی و آلودگی هوا منجر می‌شود. بانک 
جهانی اعلام کرده است که سوزاندن هر مترمکعب گاز، به تولید 
کسیدکربن می‌انجامد که این امر اثرات  حدود ۲.۷ کیلوگرم دی‌ا

جبران‌ناپذیری بر محیط‌زیست دارد.
علاوه بر این، فلرینگ منجر به هدررفت سرمایه‌های اقتصادی 
می‌شود. با توجه به نرخ گاز مصرفی فعلیِ صنایع نظیر فولاد و 
پتروشیمی، ۱۷ میلیارد مترمکعب گاز هدررفته ایران می‌توانست 
درآمدی بین ۶۴ تا ۱۲۸ هزار میلیارد تومان در سال نصیب 

دولت کند.
جمع‌آوری و استفاده از گازهای همراه می‌تواند یک فرصت 
اقتصادی عظیم برای ایران باشد. این اقدام نه‌تنها باعث 
جلوگیری از اتلاف منابع می‌شود، و خسارت به محیط‌زیست را 
متوقف می‌کند، بلکه بخش قابل‌توجهی از کسری بودجه دولت 

را نیز با درآمدهای پایدار، جبران خواهد کرد.

خبر کوتاه

پیشنهاد فولادسازان به دولت؛ 
زمین رایگان در برابر برق سبز 

حجم فلرینگ گاز در ایران: 
معادل مصرف صنعت فولاد کشور   

داود چترایی
 رئیس امور کارکنان فولاد مبارکه

امیرسامان روستایی
رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه

ضرغام عسگری
رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان

مهدی کمالی، سرپرست شعبه تخصصی 
اشخاص مسئولیت بیمه آسیا

عذرا رئیسی، پزشک معتمد بیمه آسیا

دوره آموزشی رویکرد حل مسئله »شش سیگما« و 
کاوش کسب‌وکار برای مدیران و رؤسای مجتمع  وا
فولاد سبا به همت مدیریت منابع انسانی و مدیریت 

تکنولوژی فولاد سبا برگزار شد.
سید مهدی رضوی، مدیر منابع انسانی مجتمع فولاد سبا در این باره 
گفت: هدف از برگزاری این دوره 16ساعته آشنایی مدیران و رؤسا با رویکرد 

حل مسئله، متدولوژی شش سیگما، مفهوم سطح سیگما، تحلیل‌های 
کاوش کسب‌وکار بود که توسط دکتر عباس سقایی دارنده  آماری اولیه و وا
گواهینامه ارشد شش سیگما ارائه شد؛ ضمن اینکه در ادامه سلسله 
جلسات شرکت در راستای استقرار رویکرد حل مسئله شش سیگما دوره 
پنج‌جلسه‌ای جهت کارشناسان منتخب شرکت نیازسنجی شده است.

، رئیس متالورژی و برنامه‌ریزی تولید مجتمع فولاد  آرش حاجی‌پور

سبا نیز در همین زمینه افزود: یکی از رویکردهایی که در شرکت‌های 
بزرگ فولادسازی دنیا به‌طور گسترده به کار گرفته می‌شود استفاده و 
 Six( پیاده‌سازی روش‌های نوین حل مسئله ازجمله رویکرد شش سیگما
کاوش کسب‌وکار )Business Analytics( و همچنین  Sigma(، رویکرد وا
استفاده از ابزار تحول‌آفرین عصر دیجیتال ازجمله هوش مصنوعی، 

یادگیری ماشین، شبیه‌سازی، تحلیل داده‌های حجیم و... است.
وی تصریح کرد: با توجه به استراتژی مجتمع فولاد سبا در جایگاه 
مدرن‌ترین کارخانه فولادسازی ایران مبنی بر افزایش سوددهی از طریق 
تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و افزایش راندمان و بهره‌وری، نه‌تنها 
لازم است کارکنان این مجموعه در سطوح مختلف کاملاً با ابزار و متدهای 
روز دنیا آشنا باشند، بلکه ضروری است استفاده از این ابزار به‌صورت 
فرهنگ‌سازمانی در مجتمع فولاد سبا پیاده‌سازی شود؛ بنابراین از 
چند سال گذشته پروژه‌های مختلف 6 سیگما در سبا تعریف و اجرا شد 
کنون نیز به همت مدیریت منابع انسانی، دوره جدید حل مسئله  و ا
کاوش کسب‌وکار در سطح مدیران، رؤسا و  به روش شش سیگما و وا
سرپرستان اجرا شد که بسیار مفید و آموزنده بود و قطعاً به پیشرفت 
روزافزون دانش کارکنان و پیاده‌سازی بهتر این متدها در مجتمع فولاد 

سبا منجر خواهد شد.

برگزاری دوره آموزشی رویکرد حل مسئله »شش سیگما« در مجتمع فولاد سبا

سید مهدی رضوی، مدیر منابع انسانی مجتمع فولاد سبا

آرش حاجی‌پور، رئیس متالورژی و برنامه‌ریزی تولید مجتمع فولاد سبا

می
اط

د ف
سعی

  
 

کارشناس صنعت فولاد ایران مطرح کرد:
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 خبر       خبر      

قطعی گاز و برق، شرکت صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد را به تعطیلی کشاند
به گزارش فلزات نیوز، مهدی محمدی، معاون مالی و اقتصادی و عضو هیئت‌مدیره شرکت صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد گفت: در حال حاضر کلیه خطوط تولیدی شرکت صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد تعطیل هستند. پیش‌ازاین به دلیل محدودیت‌های انرژی تنها واحد فولادسازی شرکت با بخشی از ظرفیت مشغول تولید بود 

که قطعی برق باعث تعطیلی این واحد نیز شد. محدودیت‌های انرژی تأثیراتِ زنجیره‌ای و مخربی بر عملکرد ما داشته است. در تابستان با محدودیت شدید برق روبه‌رو بودیم و محدودیت‌های گاز نیز امسال زودتر از سال‌های گذشته و از نیمه مهرماه آغاز شد و در روزهای اخیر به قطع نسبتاً کامل گاز انجامید.

ج موجود در  ک از رده خار بری لیفترا کار با تغییر 
مجتمع فولاد سبا و مهندسی معکوس بخشی از 
تجهیزات ماشین شارژ دولومیت، از توقف‌های 
گهانی و تعمیرات اضطراری واحد فولادسازی و خروج ارز از کشور  نا

پیشگیری شد.
عباس رضایی، رئیس حمل‌ونقل سبا، با اعلام این خبر و تشریح 
اهمیت این پروژه در حذف چالش فولادسازی گفت: محدودیت‌های 
ج به‌دلیل تحریم‌ها و ضرورت عدم خروج ارز از کشور و  خرید از خار
همچنین بومی‌سازی و استفاده از توان و تخصص مهندسان داخلی 
ما را بر آن داشت تا با همکاری و همفکری کارگروه واحد حمل‌ونقل سبا، 
امکان‌سنجی ساخت مکانیسم مذکور را با استفاده از امکانات موجود 

در دستور کار قرار دهیم.
ک 10 تن اسقاطی بی‌استفاده  که یک دستگاه لیفترا وی افزود: ازآنجا
در انبار مجتمع فولاد سبا موجود بود، مقرر شد امکان بازسازی و تغییر 
ک موردمطالعه قرار گیرد. خوشبختانه نتایج بررسی‌ها  کاربری این لیفترا
ک به ماشین شارژ مواد باحفظ  نشان داد امکان تغییر کاربری لیفترا

ک بودن وجود دارد. قابلیت لیفترا
، اقدامات لازم  رئیس حمل‌ونقل سبا در ادامه گفت: به همین منظور
در خصوص تأمین قطعات و تجهیزات موردنیاز جهت اجرای این پروژه 
و عملیات طراحی، مهندسی معکوس، انتخاب نوع متریال به‌کاررفته 
جهت شاخک شارژ مواد از فولاد خاص، ساخت و نصب قطعات و 
تجهیزات موردنیاز شارژ مواد با بهره‌گیری از تخصص و مهارت متخصصان 

داخلی انجام شد.

رضایی هزینه اجرای پروژه شامل هزینه‌های بازسازی، طراحی، خرید 
تجهیزات، ساخت و نصب را بالغ‌بر 20 میلیارد ریال برآورد کرد و گفت: این 
در حالی است که هزینه خرید از خارج تجهیز مشابه حدود 250 میلیارد 

ریال برآورد شده بود.
به گفته رئیس حمل‌ونقل سبا، از انحصار خارج شدن تأمین این نوع 
ک به مکانیسم  مکانیسم، تغییر کاربری دستگاه در کمترین زمان از لیفترا
شارژ کوره و برعکس، جلوگیری از بروز توقف در فرایند شارژ مواد در 
صورت خرابی مکانیسم و یا نیاز به PM هریک از مکانیسم‌های موجود 

و همچنین کاهش هزینه‌ها از مهم‌ترین مزایای اجرای این پروژه است.
در همین زمینه برخی از دست‌اندرکاران این پروژه چنین گفتند:

 رسول رحمانی، تکنسین تولید فولادسازی مجتمع فولاد سبا:
در صنعت فولادسازی، تجهیزات و دستگاه‌ها نقشی حیاتی در 
تضمین تداوم تولید و ارتقای کیفیت فرایندها ایفا می‌کنند. یکی از این 
تجهیزات، دستگاهی است که وظیفه تمیز کردن دهانه کوره قوس و 
ریختن دولومیت برای جلوگیری از خروج سرباره را بر عهده دارد. این 
دستگاه باید به‌صورت ۲۴ساعته در دسترس باشد تا عملکرد فرایند 

تولید مختل نشود.
، دو دستگاه برای این منظور در اختیار است. با توجه  در حال حاضر
به شرایط محیطی و سختی‌های موجود در کارگاه فولادسازی، این 
دستگاه‌ها در معرض خرابی‌های مکرر )مانند آسیب به صندلی، موتور، 
شیشه، گیربکس، تایر و...( است. هرگونه خرابی دستگاه‌ها باعث می‌شود 
یکی از آن‌ها برای تعمیرات به واحد حمل‌ونقل یا خارج از سازمان منتقل 
که این  شود؛ فرایندی که ممکن است چند روز طول بکشد. ازآنجا

دستگاه یکی از الزامات تولید است، امکان خروج هر دو دستگاه به‌طور 
هم‌زمان وجود ندارد.

با توجه به اهمیت عملکرد این دستگاه‌ها و عدم امکان خرید یک 
دستگاه جدید به‌دلیل تحریم‌ها و هزینه زیاد تجهیزات ساخت آلمان، 
واحد حمل‌ونقل با همکاری واحد فولادسازی به یک راه‌حل خلاقانه 
ک موجود به دستگاه  دست یافت. این راه‌حل شامل تغییر کاربری لیفترا
تمیزکننده کوره قوس بود. این اقدام با صرف هزینه‌ای کم در داخل 
مجموعه انجام شد و به‌عنوان یک دستگاه سوم رزرو، توانست مشکل 

کمبود تجهیزات را رفع کند.
در حال حاضر، یکی از دستگاه‌های موجود )مربوط به کوره یک( به دلیل 
خرابی‌های اساسی به واحد حمل‌ونقل منتقل شده است تا تعمیرات 
موردنیاز انجام شود. این تعمیرات که پیش از این امکان‌پذیر نبود، 
کنون با وجود دستگاه رزرو امکان‌پذیر شده و از غیرقابل استفاده شدن  ا

دستگاه جلوگیری کرده است.
اصغر رجایی، تکنسین برنامه‌ریزی تعمیرات مجتمع فولاد 

سبا:
 هم‌زمان با ساخت قطعات مربوط به مکانیسم شارژ کوره، که مهم‌ترین 
ک شامل  آن‌ها سیستم گردان و هیدروموتور بوده است بازسازی لیفترا
، تعمیر گیربکس، سیستم هیدرولیک و سیستم تعلیق،  تعمیر موتور
پیگیری و انجام شد. با پایان ساخت مکانیسم شارژ و اتمام مراحل 
ک، مونتاژ نهایی صورت پذیرفت و در نهایت پس از انجام  بازسازی لیفترا
تست‌های جوش VT. PT، استاتیک و دینامیک و اخذ گواهی سلامت و 

انجام تست‌های عملیاتی، دستگاه برای بهره‌برداری آماده شد.

صرفه‌جویی اقتصادی در مجتمع فولاد سبا 
ک از رده خارج با تغییر کاربری لیفترا

جلسه ارتقای ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست )HSE( پیمانکاران مجتمع فولاد و نورد سبا، روز چهارشنبه با حضور مدیر مجتمع 
و مدیر منابع انسانی، مدیران عامل شرکت‌های پیمانکار و کارشناسان HSE پیمانکار در سالن همایش‌های ساختمان آموزش 

این شرکت برگزار شد.

سید محمدرضا انگشترساز اصفهانی، رئیس HSE مجتمع فولاد سبا، در این جلسه با اشاره به اهمیت استراتژیک ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست در 
پروژه‌های پیمانکاری گفت: حفظ سلامت منابع انسانی و پیشگیری از حوادث در محیط کار، نه‌تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه یک ضرورت برای افزایش 
بهره‌وری و پیشبرد اهداف سازمان است. هر حادثه‌ای، علاوه بر زیان‌های انسانی، هزینه‌های مادی و زمانی زیادی به همراه دارد که می‌توان با رعایت 

استانداردها از آن جلوگیری کرد.
وی در ادامه، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد HSE پیمانکاران گفت: ارزیابی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که بسیاری از شرکت‌های پیمانکاری 
پیشرفت‌های قابل‌توجهی در زمینه رعایت اصول ایمنی داشته‌اند، اما هنوز در برخی حوزه‌ها نیازمند تلاش بیشتری هستیم. انتظار داریم تمامی 

پیمانکاران به آموزش مستمر نیروهای خود و اجرای برنامه‌های پیشگیرانه توجه ویژه‌ای داشته باشند.
کید بر اهمیت توجه مدیران و کارکنان به دستورالعمل‌های ایمنی افزود: در چنین آیین‌هایی از زحمات  رئیس واحد HSE مجتمع سبا همچنین با تأ
کارشناسانی که با دقت و تعهد، استانداردهای ایمنی را اجرا کرده‌اند، قدردانی می‌کنیم و امیدواریم این الگو در تمام شرکت‌ها تسری پیدا کند و شاهد 

کاهش هرچه بیشتر حوادث باشیم.
ک‌گذاری تجارب و  کید کرد و گفت: آماده‌ایم که همواره کنار شما باشیم و با به‌اشترا وی در پایان بر ضرورت تعامل و همکاری پیمانکاران با واحد HSE تأ

ارائه راهکارها، سطح ایمنی و سلامت کارکنان و تجهیزات را ارتقا دهیم.
در ادامه این جلسه، با هدف ارتقای استانداردهای ایمنی و بهداشت در میان پیمانکاران، از کارشناسان برتر HSE شرکت‌های پیمانکاری که در 

ارزیابی‌های دوره‌ای عملکرد موفقی داشتند، تجلیل شد.
گفتنی است در این نشست، گزارشی از عملکرد HSE پیمانکاران توسط سید محمدرضا انگشترساز اصفهانی، رئیس واحد ایمنی، بهداشت و 
ع و محمدرضا سعیدیان کارشناسان این واحد ارائه و طی آن بر اهمیت رعایت اصول ایمنی و بهداشت در محیط کار  محیط‌زیست، محمدجواد زار
کید شد. در ادامه دستاوردها و چالش‌های موجود در حوزه HSE شرکت و اقدامات انجام‌شده در زمینه بهبود شرایط ایمنی و محیط‌زیست مورد  تأ

بررسی قرار گرفت.

یست پیمانکاران مجتمع فولاد سبا برگزاری جلسه ارتقای ایمنی، بهداشت و محیط‌ز

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع گفت: در ارتباط با 
ناترازی‌های انرژی و شرایطی که برای صنعت فولاد کشور 
ایجادشده، آنچه آزاردهنده‌تر از قطعی برق و گاز است، نبود 
برنامه‌ای مشخص برای زمان‌بندی این محدودیت‌هاست.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن مدیا، امین صفری 
اظهار داشت: در خصوص ناترازی‌های انرژی و شرایطی که 
برای صنعت فولاد ایجادشده، آنچه آزاردهنده‌تر از قطعی 
برق و گاز است، نبود برنامه‌ای مشخص برای زمان‌بندی این 
محدودیت‌هاست. صنعتگر نمی‌داند این هفته، هفته بعد، یا 
ماه آینده دقیقاً چه زمانی و به چه میزانی با قطعی انرژی مواجه 

خواهد شد تا بتواند برای آن برنامه‌ریزی کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر نمی‌دانیم چه میزان مواد اولیه 
باید خریداری کنیم؛ چه مقدار سرمایه‌گذاری لازم است و یا 
موجودی انبارها باید چقدر باشد تا تولید و فروش به‌صرفه 
شود. درواقع، تشخیص نقطه بهینه برای هر یک از فعالیت‌ها 
و فرایندها بسیار دشوار شده است. تولیدکننده نمی‌تواند 
پیش‌بینی کند چه میزان هزینه خواهد داشت و چه مقدار 
تولید می‌تواند انجام دهد تا برای سرمایه‌گذاری، تأمین مالی 

و فروش برنامه‌ریزی کند.
مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع مطرح کرد: محدودیت‌های 
انرژی برای صنعت فولاد و همه مردم قابل‌درک بوده اما چرایی 
نبود یک برنامه مشخص، غیرقابل درک است. با توجه به اینکه 
این مسئله طی چند سال اخیر تکرار شده و داده‌های کافی از 
میزان مصرف و کمبودها در دسترس است، به نظر نمی‌رسد 
تنظیم یک برنامه مشخص از سوی واحدهای دیسپچینگ 

گاز و برق کار دشواری باشد.
گر از پیش بدانیم که طی ماه‌های  صفری خاطرنشان کرد: ا
آینده دقیقاً چه مقدار محدودیت انرژی خواهیم داشت و 
سهمیه ما چقدر است، می‌توانیم برای ۹۰ روز آینده برنامه‌ریزی 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: امروز با این مشکل مواجهیم که هرروز 
ابلاغیه‌های جدید صادر می‌شود و هر هفته برنامه تخصیص 
انرژی تغییر می‌کند. این شرایط باعث شده در هیچ زمینه‌ای 
امکان برنامه‌ریزی نداشته باشیم. نمی‌دانیم واحدهای 
فولادی چه میزان قطعی برق خواهند داشت؛ چه مقدار فولاد 
میانی یا محصول نهایی باید تولید کنیم و یا اینکه آیا باید به 
تولید فولاد ادامه دهیم یا در صورت قطعی برق، آهن اسفنجی 
را بفروشیم. حتی نمی‌دانیم آیا فردا برق و گاز کارخانه قطع 
خواهد شد یا خیر. در این شرایط مبهم، برنامه‌ریزی تولید عملاً 
غیرممکن شده و مدیریت شرایط را بسیار سخت کرده است.

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع در پایان یادآور شد: از 
گر امکان  مسئولان محترم تقاضا داریم که در این شرایط، حتی ا
تأمین کامل انرژی وجود ندارد، حداقل برنامه‌ای مشخص به 
ما ارائه دهند تا بتوانیم برای تولید، تأمین مواد اولیه و فروش 

برنامه‌ریزی کنیم.

خبر کوتاه

بی‌برنامگی در خاموشی‌ها؛ معضلی 
جدی‌تر از    کمبود برق و گاز  

عباس رضایی،رئیس حمل‌ونقل  مجتمع فولاد سبا

 رسول رحمانی، تکنسین تولید فولادسازی مجتمع فولاد سبا

اصغر رجایی، تکنسین برنامه‌ریزی تعمیرات مجتمع فولاد سبا

دوره آموزشی نقش‌ زن و مأموریت خانواده در 
پدافند غیرعامل با تدریس خانم استکی، مدرس 
کل پدافند غیرعامل و مدیرکل سابق امور  اداره 
بانوان استان اصفهان و با حضور تعداد 180 نفر از بانوان شاغل در 
واحدهای راهبردی شرکت فولاد مبارکه در سالن همایش شاهد 

شرکت برگزار شد.
که دفاع از ارزش‌های ملی در برابر تهدیدات نرم و سخت  ازآنجا
دشمن، وظیفه مشترک بین مردان و زنان کشور است و زنان جامعه 
با اهتمام و سهم مؤثر در حوزه‌های علمی- تخصصی - فناورانه 
و  همچنین مقابله با تهدیدات نوین، اقتصادی، سایبری، زیستی 
و مانند آن عهده‌دار 12 عرصه پدافند غیرعامل هستند، آموزش و 

توانمندسازی بانوان سازمان مطابق با الگوهای مدرن دفاعی یک 
وظیفه ملی و اجتماعی ضروری است و می‌تواند نقش مؤثر در حفظ 
پایداری، استمرار خدمات و تداوم کارکردهای اساسی در کلیه سطوح 
و بحران‌های متنوع ایفا کند. بنابراین، در راستای اجرای فرامین 
هوشمندانه مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( انجام تکالیف و 
ملاحظات دفاع ملی، مطابق با دستور مدیرعامل شرکت و رئیس 
کمیته پدافند غیرعامل، دبیرخانه پدافند غیرعامل با مشارکت 
مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی و همچنین کمیته امور بانوان 
سازمان، روز یکشنبه 25/ 1403/9 دوره آموزش عمومی پدافند غیرعامل 
در خصوص مقابله با تهدیدات نرم، با عنوان »نقش زن و مأموریت 

خانواده در پدافند غیرعامل« برگزار شد.

یت  برگزاری دوره آموزش عمومی نقش ‌زن و مأمور
خانواده در پدافند غیرعامل در فولاد مبارکه

می
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مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع بیان کرد:

مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان 
گفت: ناترازی به وجود آمده در حوزه انرژی، علاوه بر تأثیرات 
کوتاه‌مدت، در بلندمدت نیز مانع توسعه و شکوفایی صنایع 

خواهد شد و نیازمند توجه جدی و برنامه‌ریزی کلان است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی شرکت صنعتی 
و معدنی اپال پارسیان سنگان، رضا طالبی ناترازی انرژی را چالش 
اساسی این روزهای صنعت کشور برشمرد و گفت: این معضل 
به‌ویژه در خراسان رضوی و منطقه ویژه معدنی سنگان که از آن 
به‌عنوان پایتخت سنگ‌آهن کشور یاد می‌شود، تهدیدی است 

که چراغ صنعت سنگان را خاموش می‌کند.
وی در ادامه تصریح کرد: ناترازی انرژی امروز به چالش جدی و 
روز صنعت معدن و فولاد کشور تبدیل‌شده است. این معضل 
به‌ویژه در مناطقی همچون خراسان رضوی و منطقه ویژه 
معدنی سنگان که به عسلویه شرق ایران نیز شهرت دارد، می‌تواند 

آسیب‌های قابل‌توجهی به تولید و بهره‌وری وارد کند.
مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان اظهار 
داشت: در روزهایی که با کمبود انرژی و برودت هوا مواجه هستیم، 
حضور مسئولانه و تاش خستگی‌ناپذیر کارکنان در مجتمع 
اپال پارسیان سنگان ستودنی و قابل‌تقدیر است. بی‌شک 
همت و تعهد مثال‌زدنی این عزیزان، چراغ تولید و حرکت این 
شرکت را روشن نگه‌داشته و نشان دادند اراده جمعی ما، فراتر از 

چالش‌های پیش‌رو است.
طالبی خاطرنشان کرد: این ناترازی به وجود آمده، علاوه بر تأثیرات 
کوتاه‌مدت، در بلندمدت نیز مانع توسعه و شکوفایی صنایع 

خواهد شد و نیازمند توجه جدی و برنامه‌ریزی کلان است.
وی در پایان یادآور شد: ما در شرکت صنعتی و معدنی اپال 
پارسیان سنگان با اتکا به تاش همکاران پرتاش و متعهد و 
برنامه‌ریزی دقیق، تاش می‌کنیم از این شرایط عبور کرده و 
سهم خود را در رشد و توسعه پایدار صنعت معدن و فولاد کشور 

ایفا کنیم.

ناترازی انرژی چراغ پایتخت سنگ‌آهن 
ایران را خاموش خواهد کرد

مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان:
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افتتاح دو پروژه پژوهشی در مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران
کسید وانادیوم از سرباره‌های فولاد مبارکه در پایلوت فرآوری مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران با حضور سمیه خلوصی، معاون  به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، به مناسبت هفته پژوهش، دو پروژه مدار نیمه‌صنعتی استحصال Black Mass حاوی لیتیوم و فلزات ارزشمند از پسماند باتری‌های مستعمل و همچنین استحصال پنتاا

کید بر توسعه روابط بین‌المللی و حرکت جامع در جهت توسعه فناوری اظهار داشت: ایمیدرو همواره آماده حمایت از استارتاپ‌ها برای توسعه فناوری‌های موردنیاز بخش معدن و صنایع معدنی است. برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو افتتاح شد. خلوصی در مراسم افتتاح پروژه‌های پژوهشی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران، با تأ
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کاهش چشم‌گیر صادرات فولاد ایران در ماه‌های اخیر، 
شاهدی بر سیاست‌های اشتباه در حوزه فولاد است. ارز 
نیمایی نه‌تنها باعث کاهش صادرات فولاد شده، بلکه توان 
رقابت ایران را در بازارهای جهانی به‌شدت کاهش داده 

است.
هرچند امسال مشکلات فولادی‌ها کم نبوده که ازجمله 
می‌توان به تحریم، کمبود انرژی، مشکلات زیرساختی اشاره 
خ ارز نیمایی مشکلات را دوچندان کرده  کرد اما مسئله نر
است. این وضعیت نشان می‌دهد که سیاست‌های داخلی 
کشور، تأثیر مستقیمی بر عملکرد صنعت فولاد ایران داشته 
است. تاجایی‌که کارشناسان باور دارند که کاهشی‌بودن روند 
صادرات فولاد ایران ربطی به سیاست کشورهای همسایه 
ندارد و سیاست‌های داخلی عامل اصلی است. از ابتدای 
سال فولاد و زنجیره فولاد مجاب شد که ۱۰۰ درصد ارز حاصل از 
صادرات خود را به نرخ نیمایی برگرداند. این در حالی است که 
صادرکنندگان بخش خصوصی علاقه‌ای ندارند کالایی که با نرخ 
آزاد از بازار داخلی خریداری می‌کنند را با نرخ نیمایی بفروشند و 
متحمل ضرر شوند. باوجود اعتراضات فعالان بخش خصوصی 
و تشکل‌ها درنهایت در مهرماه شاهد حل مشکلات ارزی برخی 
فلزات پایه شدیم اما مسئله ارز در زنجیره فولاد همچنان پابرجا 
است، موضوعی که باعث کاهش صادرات فولاد شده است.

بهمن‌ماه  اول  از  مرکزی  بانک  اخیر  اعالم  طبق  البته 
شرکت‌های پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی 
رنگین و فرآورده‌های نفتی هم‌ارز خود را در بازار توافقی عرضه 
می‌کنند. بانک مرکزی در خصوص شکل‌گیری و تعمیق بازار 
یکپارچه ارز در کشور اطلاعیه شماره یک خود را منتشر کرد. 
در این اطلاعیه آمده است: در راستای تکمیل اقدامات 
 ، انجام‌شده برای ایجاد و راه‌اندازی بازار ارز تجاری کشور
، گروه‌های  کنون علاوه‌بر طراحی سامانه‌های موردنیاز تا
مختلف صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق هماهنگی‌های 
انجام‌شده با اتاق بازرگانی ایران و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، به بازار ارز تجاری واردشده‌اند و نسبت به انجام 
معامله اقدام کرده‌اند. بر اساس آنچه در بخشنامه شماره 
۰۳‌/۲۰۵۳۶۸ مورخ ۱۴۰۳‌/۰۸‌/۲۶ اعلام‌شده است تا روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۳‌/۰۹‌/۲۶ کلیه صادرکنندگان مشمول بند )۲( ماده )۸( 
آیین‌نامه اجرایی تبصره )۶( بند )ه( ماده )۲( مکرر قانون مبارزه 
گذاری  با قاچاق کالا و ارز به‌منظور رفع تعهد صادراتی از طریق وا
ارز حاصل از صادرات به دیگران، ملزم هستند که ارزهای مذکور 
را از طریق بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طالی ایران عرضه 
کنند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، مقررشده سایر 
صادرکنندگان مشمول بند )۱( ماده )۸( آیین‌نامه مذکور شامل 
شرکت‌های صادرکننده محصولات پتروشیمی، پالایشی، 
فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ 
۱۴۰۳‌/۱۱‌/۰۱ در چارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه 
برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک‌های عامل نسبت 
به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طالی ایران 
اقدام نموده و رفع تعهد صادراتی نمایند. همچنین حسب 
هماهنگی با وزارتخانه‌های مرتبط و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر با محل تأمین 
ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از تاریخ ۱۴۰۳‌/۱۱‌/۰۱ 
و از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ارز و طالی ایران اقدام نمایند.
بر اساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل تجارت خارجی 
، از روز شنبه  ، توسعه بازار ارز تجاری و مدیریت بازار ارز کشور
کنندگان در سامانه  مورخ ۱۴۰۳‌/۰۹‌/۲۴ عرضه‌کنندگان و تقاضا
نظام یکپارچه معامالت ارزی )نیما( می‌توانند نسبت به انجام 

معامله بر اساس نرخ‌های توافقی اقدام کنند.
این مسئله از آنجایی مهم است که بخش عمده‌ای از صادرات 
کشور توسط بخش خصوصی انجام می‌شود که سیاست‌های 
اشتباه باعث شده تمایلی به سرمایه‌گذاری کلان نداشته باشند. 
این در حالی است که کشورهای همسایه ما، سهم قابل‌توجهی 

از بازار وارداتی را در اختیار دارند.
عوامل کاهش صادرات فولاد

در این خصوص تحلیلگر ارشد بازار فولاد و سنگ‌آهن بیان کرد: 
ارز نیمایی و تحریم‌های خارجی در کنار هم، نه‌تنها باعث کاهش 
صادرات فولاد شده‌اند بلکه توان رقابت ایران را در بازارهای 

جهانی به‌شدت کاهش داده‌اند.
کیوان جعفری‌طهرانی، کارشناس ارشد بازار فولاد و سنگ‌آهن 
در این خصوص گفت: کاهشی بودن روند صادرات فولاد ایران 
ربطی به کشورهای همسایه ندارد و به سیاست‌های اشتباهی 
برمی‌گردد که از ابتدای سال وضع‌شده‌اند که درنهایت فولاد و 
زنجیره فولاد را مجاب کرد ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را 

به نرخ نیمایی بازگرداند.
جعفری‌طهرانی اظهار داشت: تأثیر قوانین ارز نیمایی بر کاهش 
صادرات زنجیره فولاد، بسیار بیشتر از ناترازی انرژی است، دلیل 
این امر وجود مازاد گندله در کشور است؛ گندله مازاد، به دلیل 
توقف تولید آهن اسفنجی در فصل زمستان، نمی‌تواند به‌طور 
گر مشکلات ناشی  کامل جذب بازار داخلی شود. درصورتی‌که ا
از ارز نیمایی حل می‌شد، حتی در زمان ناترازی انرژی نیز 
می‌توانستیم حجم بیشتری از محصولات فولادی را صادر کنیم.
منبع: جهان‌صنعت

تحلیل

ضربه ارز نیمایی؛ 
تأثیر سیاست‌های داخلی 

بر صنعت فولاد

در تقویم رسمی کشورمان از 26 آذرماه به‌عنوان 
روز حمل‌ونقل و رانندگان یاد شده است. به همین 
مناسبت، صادق فرخی مدیر خدمات عمومی 
و امور رفاهی، مجید فرجی سرپرست ترابری و تعمیرگاه بنزینی و 
کبر مرتضوی کارشناس ترابری، ضمن حضور در برنامه  سید علی‌ا

رادیوفولاد به سؤالات مجری این برنامه پاسخ دادند.
درباره شکل‌گیری و نام‌گذاری روز حمل‌ونقل توضیح 

دهید.
صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی:

کشورمان روزها و ایام  در تاریخ تحولات صنعت حمل‌ونقل 
سرنوشت‌سازی بوده‌اند که نقشی تعیین‌کننده در شکل‌گیری و انسجام 
شبکه حمل‌ونقل کشور داشته‌اند. 26 آذر سال 1362 در زمره چنین 
ایامی است که با صدور فرمان امام راحل )ره( در آن سال نقطه عطفی شد 
جهت پایه‌گذاری روزی با نام روز حمل‌ونقل در تقویم جمهوری اسلامی 
ایران. اساساً حمل‌ونقل یکی از ارکان اساسی هر جامعه است و شامل 
انواع مختلفی از وسایل نقلیه است. حمل‌ونقل همچنین نقش مهمی 
در رفت‌وآمد صنعتی بر عهده دارد که یکی از مهم‌ترین ارکان جوامع 

درحال‌توسعه است.
در مورد برنامه‌های روز حمل‌ونقل که از طرف واحد 

خدمات عمومی و امور رفاهی برگزار می‌شود توضیح دهید.
سالانه به مناسبت روز حمل‌ونقل، همایشی از طرف شرکت فولاد مبارکه 
به‌منظور بزرگداشت تلاش‌ها و خدمات افرادی که در صنعت حمل‌ونقل 
فعالیت می‌کنند، برگزار می‌گردد. این روز فرصتی است تا از تلاش‌های 
رانندگان عزیز و پشتیبانی خانواده ایشان در زندگی روزمره و توسعه 

صنعتی و اقتصادی کشور قدردانی کنیم.
در برنامه‌های برگزارشده در این روز به معرفی دستاوردها و چالش‌های 
این صنعت می‌پردازیم که در این راستا می‌توان به تبیین اهمیت 
ایمنی در حمل‌ونقل و نیاز به بهبود زیرساخت‌ها و خدمات در حوزه 

حمل‌ونقل اشاره کرد.
در حوزه ایمنی ترابری چه اقداماتی انجام شده است؟

یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در ترابری فولاد مبارکه تمرکز بر آموزش 
در چند حوزه مختلف بوده است. آموزش و بازآموزی قوانین و مقررات 
راهنمایی رانندگی، تحلیل حوادث با کمک حوزه‌های تخصصی 
مثل پلیس‌راه و پلیس‌راهور و سازمان حمل‌ونقل، آموزش در حوزه 
خانواده‌ها، آموزش تعادل کار و زندگی از جمله دوره‌هایی است که 
به‌صورت روتین و فصلی برگزار و اثربخشی آن رصد می‌شود. حتی 
همایش‌ها و دورهمی‌هایی مثل روز 26 آذرماه با رویکرد آموزش اجرا 
می‌شود و با استقبال همکاران، فرهنگ آموزش نتایج خوبی داشته 
است. در این خصوص، از آموزش و تجربه دست‌اندرکاران مخصوصاً 

حوزه پلیس‌راه و پلیس‌راهور استفاده کرده‌ایم، آموزش‌های ماهیانه و 
جلسات سه‌دقیقه‌ای داشته‌ایم، آموزش‌های ایمنی برگزار کرده‌ایم و 
بازدیدها و نظارت‌های فنی هم تکمیل‌کننده این پازل بوده‌اند. در هر 
سال بیش از 4000 بازدید فنی انجام می‌شود و پس از ارزیابی فنی تجهیزات 
ناوگان توسط متخصصان در حوزه‌های مختلف، در نهایت مغایرت‌ها 

پیگیری و اصلاح می‌شود.
در خصوص فعالیت‌های ترابری و تعمیرگاه بنزینی توضیح 

دهید.
مجید فرجی، سرپرست ترابری و تعمیرگاه بنزینی:

ضمن عرض تبریک به مناسبت روز حمل‌ونقل به کلیه همکاران و 
زحمت‌کشان، در این خصوص باید گفت ترابری و تعمیرگاه بنزینی شرکت 

فولاد مبارکه با انعقاد قرارداد در سه پروژه فعالیت می‌کند:
 ترابری سنگین:

ترابری سنگین شرکت فولاد مبارکه درمجموع رفت‌وآمد بیش از 20 هزار نفر 
از کارکنان پیمانکار و شرکت فولاد مبارکه را در سه بخش شیفت، روزکار و 
نوبت‌کار بر عهده دارد. ناوگان ترابری شرکت فولاد مبارکه عنوان بزرگ‌ترین 

ناوگان حمل‌ونقل صنعتی در ایران و منطقه است.
علاوه بر موارد ذکرشده، انجام سرویس‌های ورزشی، مأموریت‌ها و 
تشریفات، دیسپاچری داخلی و پشتیبانی از تعمیرات هفتگی نواحی 
و سرویس‌دهی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به سازمان‌های 
بیرونی و مردم شریف استان از دیگر فعالیت‌های ترابری سنگین شرکت 

فولاد مبارکه است.
ترابری سبک:

ترابری سبک شرکت فولاد مبارکه نیز با بهره‌گیری از انواع خودرو سواری 
و وانت وظیفه سرویس‌دهی درون‌سازمانی و برون‌سازمانی همکاران 
را بر عهده دارد علاوه بر آن حوزه فعالیت‌های ترابری سبک شامل این 
موارد نیز می‌شود:  1-رفت‌وآمد سرپرستان، رؤسا و مدیران؛ 2-انجام 
مأموریت‌های درون استانی؛ 3-انجام مأموریت‌های برون‌استانی؛ 
4-رفت‌وآمد اساتید آموزش و سایر میهمانان سازمان؛ 5-انجام 
سرویس‌ها دیسپاچری داخلی نواحی؛ 6-وانت‌های در اختیار نواحی 
تولیدی و پشتیبانی؛ 7-سرویس‌دهی در زمان تعمیرات دوره‌ای سالانه.

تعمیرگاه بنزینی:
تأمین انواع خودروهای سواری و وانت بدون راننده و تحویل آن به 
کارکنان واحدهای شرکت بنابر مجوزهای کمیته خودرو و به‌کارگیری 
رانندگان ماهر و آموزش‌دیده در اختیار حوزه مدیرعامل، معاونان و 
تشریفات بخشی از فعالیت‌های اصلی پروژه تعمیرگاه بنزینی است. در 
خصوص دیگر فعالیت‌هایی که در این پروژه به آن پرداخته می‌شود 
می‌توان به پشتیبانی کامل از تعمیرات خودروهای بدون راننده در 
کارگاه تعمیراتی اشاره کرد که انواع خودروهای گروه سایپا، ایران‌خودرو، 

پارس‌خودرو و سایر خودروهای تشریفاتی را دربرمی‌گیرد.
در خصوص رفت‌وآمد صنعتی توضیح دهید.

کبر مرتضوی کارشناس ترابری: سید علی‌ا
رفت‌وآمد صنعتی که بخشی از فرایند حمل‌ونقل به‌حساب می‌آید یکی 
از ارکان کلیدی در زنجیره تولید است و تأثیر زیادی بر کارایی و بهره‌وری 
کارخانه یا واحد تولیدی دارد. برخی از جنبه‌های مهم در این حوزه 

عبارت‌اند از:
1-اهمیت رفت‌وآمد صنعتی:

کاهش هزینه‌ها: مدیریت بهینه رفت‌وآمد می‌تواند به کاهش هزینه‌های 
حمل‌ونقل کمک کند.

افزایش بهره‌وری: با بهبود فرایندهای جابه‌جایی و رفت‌وآمد، با صرف 
ک و هزینه، کارایی افزایش می‌یابد. کمترین استهلا

تضمین کیفیت: با خروج از فاز سنتی و گرایش به سمت استفاده از 
نرم‌افزارهای به‌روز، کیفیت خدمات نیز بهبود می‌یابد.

2-انواع رفت‌وآمد صنعتی:
رفت‌وآمد داخلی: شامل دیسپاچری و ترددهای درون‌سازمانی است.

رفت‌وآمدهای خارج از سازمان: شامل جابه‌جایی افراد از منزل به محل 
کار و برعکس و همچنین مأموریت‌های درون و برون‌استانی است.

3-چالش‌ها و راهکارها:
چالش‌ها: مشکلاتی از قبیل ترافیک، تأخیر در انتقال افراد، هزینه‌های 

بالای حمل‌ونقل می‌تواند بر رفت‌وآمد صنعتی تأثیرگذار باشد.
راهکارها: استفاده از فناوری‌های نوین مانند سیستم‌های مدیریت 
حمل‌ونقل )TMS(  و نرم‌افزارهای برنامه‌ریزی می‌تواند به بهبود فرایند 

کمک کند.
4-تأثیر بر محیط‌زیست:

رفت‌وآمد صنعتی می‌تواند تأثیرات منفی بر محیط‌زیست داشته باشد، 
به همین دلیل بسیاری از شرکت‌ها به دنبال راهکارهای پایدارتر، مانند 
استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی از قبیل مترو و وسایل نقلیه برقی 
و یا بهینه‌سازی مسیرها برای کاهش مصرف سوخت هستند. به‌طور 
مشخص، شرکت فولاد مبارکه علاوه‌بر اعلام آمادگی و سرمایه‌گذاری در 
طرح احداث متروی شهرستان از دیرباز، برای جابه‌جایی همکاران از 
ناوگان ترابری به‌روز استفاده می‌کند و انجام معاینات فنی و سالم‌سازی 

این ناوگان را دائماً در دستور کار دارد.
5-آینده رفت‌وآمد صنعتی:

 ،)IOT( ،با پیشرفت فناوری‌هایی مانند اتوماسیون و اینترنت اشیا
رفت‌وآمد صنعتی در آینده به سمت بهبود کارایی و کاهش هزینه‌ها 
پیش می‌رود. همچنین استفاده از داده‌های بزرگ )Big Data( برای 
تحلیل و بهینه‌سازی فرایندها می‌تواند به تصمیم‌گیری‌های بهتر 

کمک کند.

انجام بیش از 4000 بازدید فنی سالانه در ناوگان ترابری فولاد مبارکه
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی در برنامه رادیوفولاد مطرح کرد:

صادق فرخی
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی

مجید فرجی
 سرپرست ترابری و تعمیرگاه بنزینی

کبر مرتضوی  سید علی‌ا
کارشناس ترابری

اهدای یک هزار بسته کمک‌معیشتی شب یلدا با مشارکت فولاد مبارکه

به گزارش خبرنگار فولاد، آیین اهدای یک‌هزار بسته 
کمک معیشتی به مناسبت ولادت باسعادت حضرت 
زهرا )س( و شب یلدا، عصر روز چهارشنبه 28 آذر 
با مشارکت فولاد مبارکه در امامزاده نصرالدین محمد )ع( در شهر 

دیزیچه برگزار شد.
در این آیین که به‌عنوان یک اقدام خیرخواهانه و اجتماعی، با هدف 
حمایت از خانواده‌های نیازمند و ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری در 
جامعه شکل گرفت، نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای 
اسلامی، فرماندار مبارکه، امام‌جمعه دیزیچه، رئیس واحد توسعه و تکامل 

منطقه‌ای شرکت فولاد مبارکه و خیرین شهرستان حضور داشتند.

نماینده مردم شهرستان مبارکه:
از همه نهادهایی که در این امر خیر سهیم بودند تشکر 

می‌کنیم

ــه در مجلس شورای   زهرا سعیدی، نماینده مردم شهرستان مبارک
اسامی، در این زمینه به خبرنگار فولاد گفت: کمک مؤمنانه‌ای که 
در آستانه میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و شب یلدا تدارک 
ــد و  ــد و بازدی ــه دی ــنت دیرین ــت س ــان‌دهنده گرامیداش ــده نش ــده ش دی
شادی در فرهنگ ایرانی و اسامی است که در این شب حائز اهمیت 

محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: ارزش کل یک هزار بسته کمک‌معیشتی به یک میلیارد و 
۲۵۰ میلیون تومان می‌رسد و این اقلام با همت خیرین، مردم شهرستان 

مبارکه و همکاری شرکت فولاد مبارکه تأمین شده است.
سعیدی بیان کرد: تمامی نهادهای مختلف از جمله بسیج، خیرین 
شهرستان، ائمه جماعات و شرکت فولاد مبارکه، هرکدام به‌نوبه خود 

تلاش کردند در این برنامه سهمی داشته باشند.

نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسامی از همه 
افرادِ سهیم در برگزاری این مراسم و کمک به نیازمندان تشکر و 

قدردانی کرد.
وی اضافه کرد: امامزاده نصرالدین محمد )ع( شهر دیزیچه به‌عنوان 
یک مکان مقدس، محلی برای رفع مشکلات مردم و تسهیل در امور 
خیرخواهانه شده است. اعتقاد دارم که باید تلاش کنیم درآمد پایداری 
برای نیازمندان ایجاد کنیم، به‌گونه‌ای که دیگر نیازی به کمک‌های 
مداوم نداشته باشند. به‌ویژه مشاغل خانگی که در بودجه 1404 با 
اولویت زنان سرپرست خانوار دیده شده، نیاز به حمایت و برنامه‌ریزی 

مدیران اجرایی دارد.

فرماندار شهرستان مبارکه:
فولاد مبارکه در زمینه‌های مختلف مسئولیت‌های اجتماعی 

فعال بوده است

محمدرضا عسگریان، فرماندار شهرستان مبارکه در این زمینه به خبرنگار 
فولاد گفت: فولاد مبارکه در زمینه‌های مختلف مسئولیت‌های اجتماعی 
فعال بوده و امروز نیز در تهیه تعدادی بسته‌های معیشتی با هدف کمک 

به نیازمندان ایفای نقش کرده است.
وی افزود: از خیرین شهرستان، مسئولان و مدیران شرکت فولاد مبارکه 
و تمامی افراد دست‌اندرکار که در این اقدام خداپسندانه همکاری 
داشته‌اند، صمیمانه قدردانی می‌کنم. مشارکت خیرین منطقه و 
تلاش‌های شرکت فولاد مبارکه در تهیه بسته‌های معیشتی یلدایی، 

نشان‌دهنده همدلی و همیاری جامعه ماست.
فرماندار شهرستان مبارکه اظهار کرد: امیدواریم این تلاش‌ها بتواند 
بخشی از نیازهای افراد نیازمند را برطرف کند و روحیه امید و شادی را 

در جامعه تقویت کند.

امام‌جمعه شهر دیزیچه:
فولاد مبارکه به اهمیت نقش خود در توسعه اجتماعی و 

فرهنگی منطقه واقف است

حجت‌الاسلام سید محسن طباطبایی، امام‌جمعه شهر دیزیچه هم در 
این زمینه به خبرنگار فولاد گفت: فولاد مبارکه به‌عنوان یک نهاد صنعتی 
بالغ، به نقش خود در توسعه اجتماعی و فرهنگی منطقه واقف است و با 
توجه به همین نقش، برنامه‌های مؤثری را در شهرستان مبارکه اجرایی 
کرده است. این‌گونه برنامه‌ها نه‌تنها به تقویت روحیه اجتماعی کمک 

می‌کند، بلکه باعث افزایش همدلی و اتحاد در جامعه می‌شود.
وی با بیان اینکه این شرکت به‌عنوان یک مرکز کلیدی در شهرستان 
مبارکه، قابلیت‌های زیادی برای انجام کارهای فرهنگی و اقدامات 
خیرخواهانه دارد، تصریح کرد: ما امیدواریم فولاد مبارکه با اهتمام 
بیشتری در مسیر اجرای برنامه‌های فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی، 
گام‌ بردارد و با ادامه حمایت‌ها و اجرای طرح‌های جدید، به توسعه پایدار 
این منطقه کمک کند و همچنان در کنار مردم شهرستان مبارکه بایستد.

حجت‌الاسلام طباطبایی  اضافه کرد: این تلاش‌ها می‌توانند به ارتقای 
کنان  سطح زندگی و ایجاد احساس تعلق و همبستگی بیشتر در بین سا

شهرستان مبارکه کمک کنند.

رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای شرکت فولاد مبارکه:
شرکت فولاد مبارکه همواره در کنار مردم شهرستان مبارکه 

بوده است

غلامرضا پوربافرانی رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه در 
حاشیه برگزاری این آیین در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: شرکت فولاد 

مبارکه همواره در کنار مردم شهرستان مبارکه بوده است و سال‌هاست 
که اقداماتی مشابه را در راستای تعهد به مسئولیت اجتماعی خود 

انجام می‌دهد.

مسئول مرکز نیکوکاری چهارده معصوم )ع( شهر دیزیچه:
تهیه بسته‌های کمک معیشتی، نشان‌دهنده همدلی و 

هم‌افزایی اعضای جامعه است

عبدالحسین غلامی، مسئول مرکز نیکوکاری چهارده معصوم )ع( شهر 
دیزیچه هم در این زمینه به خبرنگار فولاد گفت: در برنامه یلدای مهربانی، 
موفق به تهیه یک هزار بسته کمک‌معیشتی برای خانواده‌های نیازمند 
شهرستان شدیم. این بسته‌ها با همت خیرین محترم و حمایت‌های 
شرکت فولاد مبارکه فراهم شده و به‌زودی در شهرستان توزیع خواهد 

شد.
وی افزود: هدف این اقدام نه‌تنها تأمین نیازهای اساسی خانواده‌ها در 
ایام یلداست، بلکه نشان‌دهنده همدلی و هم‌افزایی اعضای جامعه 
است. کمک‌های هر فرد، چه از طریق زبان، چه از راه‌های مالی یا 
تلاش‌های شخصی، در این حرکت انسان‌دوستانه بسیار مهم و ارزشمند 
است. ما باور داریم که خداوند افرادی را که در این مسیر به ما یاری 

می‌کنند، در دنیا و آخرت یاری خواهد کرد.
ــتی  ــته‌های معیش ــن بس ــود در ای ــام موج ــه اق ــح اینک ــا توضی ــی ب غلام
شامل ۱۵ قلم کالاست که به نیازهای روزمره خانواده‌ها پاسخ 
: برنج، روغن، رب،  می‌دهد، بیان کرد: این اقام عبارت‌اند از
کارونی، آبلیمو، پنیر، سویا، تنقات و پک میوه که با توزیع  شکر، ما
آن‌ها امیدواریم بتوانیم لبخند و شادی را به خانه‌های نیازمندان 
برگردانیم و در این شب یلدای زیبا، لحظاتی شیرین و خاطره‌انگیز 

ــرای آن‌ها رقم بزنیم. ب
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 خبر       خبر      

سرپرست شرکت ذوب‌آهن اصفهان منصوب شد
به گزارش ایراسین، مدیرعامل هلدینگ صدر تأمین، اردشیر افضلی را به‌عنوان سرپرست شرکت ذوب‌آهن اصفهان منصوب کرد. افضلی دارای مدرک تحصیلی لیسانس مهندسی متالورژی )ریخته‌گری( و کارشناسی ارشد در رشته مدیریت صنعتی است و سوابقی همچون معاونت بهره‌برداری و معاونت تولید ذوب‌آهن 

اصفهان را در کارنامه کاری خود دارد. وی همچنین در کارخانجات بخش خصوصی فولاد همچون مجتمع فولاد صنعت بناب، کاوه فولاد آریا و فروسیلیسیم خمین نیز سوابق مدیریتی دارد و در امر مشاوره و راهنمایی در راه‌اندازی شرکت‌های خصوصی مانند قطعات فولادی تهران و کلاچ قزوین فعالیت کرده است.

پدافند  صنعت  امور  معاون  ملک،  علی  سردار   
غیرعامل کشور در بازدید از فولاد مبارکه گفت: این 
گام‌های ارزنده‌ای برای فرهنگ‌سازی و  شرکت 

آموزش پدافند غیرعامل برداشته است.
وی تصریح کرد: در راستای اجرای تبصره ۴ قانون پدافند غیرعامل کشور 
مبنی بر نظارت عالی بر اقدامات پدافند غیرعامل دستگاه‌های اجرایی، 
امروز به‌صورت میدانی از فولاد مبارکه بازدید مهمی انجام شد و براساس 

ارزیابی صورت‌گرفته، این مجموعه طی سال‌های اخیر اقدامات مهمی 
برای تحقق پدافند غیرعامل انجام داده که بسیار قابل‌تقدیر است.

معاون امور صنعت پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه طی بازدید و 
کز و زیرساخت‌های فولاد مبارکه،  ارزیابی خطوط مختلف تولید، مرا
شاهد اقدامات بسیار خوبی در حوزه پدافند غیرعامل بودیم، افزود: 
براساس بررسی‌های انجام‌شده، کمیته پدافند غیرعامل فولاد مبارکه 
در حوزه‌های مدیریتی و راهبردی، جلسات منظمی برگزار کرده و ذیل 

آن کارگروه‌های تخصصی تشکیل داده تا بتواند متناسب با تهدیدات 
سایبری، تهدیدات شیمیایی، تهدیدات درون‌زا و امنیتی، اقدامات لازم 

در حوزه پدافند غیرعامل را انجام دهد.
به گفته سردار ملک مسئله مهم دیگر این است که فولاد مبارکه در 
زمینه‌های تاب‌آوری و تداوم تولید، برگشت‌پذیری و تأمین انرژی موردنیاز 
خود به‌ویژه آب، اقدامات تأثیرگذاری داشته و در حوزه‌های فرهنگ‌سازی 

و آموزش پدافند غیرعامل نیز گام‌های ارزنده‌ای برداشته است.

فولاد مبارکه گام‌های ارزنده‌ای 
برای فرهنگ‌سازی و آموزش پدافند غیرعامل برداشته است

معاون امور صنعت پدافند غیرعامل کشور در بازدید از فولاد مبارکه:

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از  فولاد ایران، 
کونومیست اعلام کرده است در سال 2024، باوجود نرخ‌های  ا
بهره‌ای که به بالاترین سطح در دهه‌های اخیر رسیدند، جنگ 
در اروپا و خاورمیانه، و انتخابات مهم در کشورهایی مانند 
آمریکا و هند، اقتصاد جهانی همچنان عملکرد قدرتمندی از 
خود نشان داد. بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول 
)IMF(، در پایان سال جاری تولید ناخالص داخلی جهانی 
)GDP( 3.2 درصد افزایش خواهد یافت. تورم کاهش‌یافته و 
رشد اشتغال همچنان پایدار است. بازارهای سهام نیز برای 

دومین سال متوالی بیش از 20 درصد رشد کرده‌اند.
بااین‌حال، همان‌طور که همیشه اتفاق می‌افتد، این تصویر روشن 
جهانی، تفاوت‌های گسترده‌ای بین کشورها را پنهان می‌کند. 
کونومیست داده‌های مربوط به پنج  برای بررسی این تفاوت‌ها، ا
شاخص اقتصادی و مالی - رشد تولید ناخالص داخلی، عملکرد 
بازار سهام، تورم هسته، بیکاری و کسری بودجه دولت - را در 37 
کشور، عمدتاً ثروتمند، گردآوری کرده است. سپس هر اقتصاد بر 
اساس عملکرد خود در این شاخص‌ها رتبه‌بندی شد تا یک امتیاز 

ترکیبی ایجاد شود.
تولید ناخالص داخلی

اولین شاخص، رشد واقعی تولید ناخالص داخلی است که به‌عنوان 
معتبرترین معیار برای سنجش سامت کلی اقتصاد شناخته 
می‌شود. در سال جاری، تولید ناخالص داخلی جهانی به لطف 
مقاومت اقتصاد آمریکا و مصرف بالای مردم آن تقویت شد. در 
اسپانیا، رشد سالانه تولید ناخالص داخلی احتمالاً از 3 درصد فراتر 
می‌رود که توسط بازار کار قوی و سطح بالای مهاجرت، که به‌طور 

مکانیکی تولید اقتصادی را افزایش می‌دهد، هدایت می‌شود.
در کشورهای دیگر، رشد اقتصادی ناامیدکننده بوده است. آلمان 
و ایتالیا به دلیل قیمت‌های بالای انرژی و صنایع تولیدی کند، با 
چالش مواجه بوده‌اند. ژاپن احتمالاً رشد ناچیز 0.2 درصدی را 
ثبت خواهد کرد که ناشی از ضعف گردشگری و مشکلات صنعت 
خودرو است. مجارستان و لتونی نیز وارد رکود اقتصادی شده‌اند.

بازدهی بورس
شاخص دوم، بازدهی بازار سهام است. سرمایه‌گذاران یک ماه 
گوست پرنوسان را نادیده گرفتند، زمانی که کاهش معاملات  آ
انتقالی »ین« نگرانی‌هایی در مورد بحران ایجاد کرد. بازدهی 
تعدیل‌شده با تورم سهام آمریکا رقم چشمگیر 24 درصدی را ارائه 
داده است، زیرا ارزش‌گذاری شرکت‌های فناوری، که قبلاً نیز بالا 
بود، بیشتر افزایش یافت. بازار کانادا نیز، که به همسایه جنوبی 
خود پیوند خورده است، با عملکرد قوی صنایع انرژی و بانکی، 
رشد قابل‌توجهی را ثبت کرده است. شاخص نیکی 225 ژاپن به 
گرچه عملکرد سالانه کلی آن متوسط  رکورد جدیدی دست‌یافت، ا
بود. برخی بازارها هم زیان‌ده بودند. قیمت سهام در فنلاند به‌طور 
واقعی کاهش یافت و بازار سهام کره جنوبی پس از یک تلاش برای 

کودتا توسط رئیس‌جمهور در 3 دسامبر سقوط کرد.
تورم هسته

شاخص سوم، تورم هسته است که اجزای نوسان‌پذیری مانند 
انرژی و غذا را حذف می‌کند تا فشارهای قیمتی پایه را نشان دهد. 
گرچه تورم جهانی به‌طور قابل‌توجهی کاهش‌یافته است، قیمت  ا
خدمات در بسیاری از کشورها همچنان بالا باقی مانده است. در 
بریتانیا، رشد دستمزدها هزینه‌های خدمات را افزایش می‌دهد، به 
این معنی که تورم هسته به طرز ناراحت‌کننده‌ای بالا باقی مانده 
است. آلمان با فشارهای مشابهی روبرو است. در استرالیا، افزایش 

هزینه‌های مسکن یکی از عوامل است. 
نرخ بیکاری

کت اقتصادی، افزایش بیکاری  یکی از شاخص‌های کلاسیک فلا
است؛ موضوعی که بسیاری انتظار داشتند وقتی بانک‌های مرکزی 
شروع به افزایش نرخ بهره کردند و هوش مصنوعی پیشرفته‌تر شد، 
اتفاق بیفتد. بااین‌حال، باوجود برخی تضعیف‌ها، بازارهای کار 
همچنان به‌طور شگفت‌انگیزی قوی باقی‌مانده‌اند و نرخ بیکاری 
نزدیک به پایین‌ترین رکوردهای خود است. اروپای جنوبی، که 
همچنان از بیکاری بالا رنج می‌برد، بهبود چشمگیری را تجربه کرده 
است: نرخ بیکاری در یونان، ایتالیا و اسپانیا به پایین‌ترین سطح 
خود در بیش از یک دهه گذشته رسیده است. ایتالیا بیشترین 
پیشرفت را داشته است، به‌طوری‌که نرخ بیکاری از ابتدای سال 

1.4 درصد کاهش‌یافته است. 
کسری بودجه دولت

شاخص نهایی به ترازهای مالی، به‌استثنای پرداخت‌های بهره، 
به‌عنوان سهمی از تولید ناخالص داخلی نگاه می‌کند. پس از 
سال‌ها هزینه‌های کلان، در بسیاری از کشورها تثبیت بودجه 
لازم است تا اطمینان حاصل شود که بدهی‌ها قابل مدیریت باقی 
می‌مانند. دانمارک و پرتغال با دست‌یابی به مازاد بودجه، از طریق 
انضباط مالی برجسته هستند. نروژ و ایرلند نیز مازاد بودجه دارند، 
اما به دلایل دیگر: نروژ به دلیل درآمدهای نفتی و ایرلند به دلیل 
درآمدهای مالیاتی از شرکت‌های بزرگ، ازجمله یک پرداخت 

مالیاتی چند میلیارد دلاری از شرکت اپل.
2025 چه می‌شود؟

با ورود به سال 2025، اقتصاد جهانی با چالش‌های جدیدی روبه‌رو 
است. نزدیک به نیمی از جمعیت جهان در کشورهایی زندگی 
می‌کنند که امسال انتخابات برگزار کردند، بسیاری از این کشورها 
رهبرانی را انتخاب کرده‌اند که ممکن است »غیرقابل‌پیش‌بینی« 
توصیف شوند. تجارت در معرض تهدید قرار دارد، بدهی دولت‌ها 
در حال افزایش است و بازارهای سهام فضای کمی برای اشتباه 
دارند. حداقل در حال حاضر، اسپانیا، یونان و ایتالیا می‌توانند از 

احیای اقتصادی خود لذت ببرند. 

گزارش

کدام اقتصاد در سال 2024
 بهترین عملکرد را داشت؟

 سردار علی ملک
 معاون امور صنعت پدافند غیرعامل کشور
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روز چهارشنبه 28 آذرماه سال مدیران و رؤسای 
سابق و اسبق ناحیه نورد سرد و برخی از معاونان 
و مدیران بازنشسته شرکت در ناحیه نورد سرد 
گردهم آمدند و ضمن مرور برخی از تجارب برای مدیران و همکاران 
شاغل، ثمره تلاش‌های خود و همکاران پس از خود را از نزدیک 

نظاره‌گر شدند.
خبرنگار فولاد در جریان این بازدید با برخی از ایشان گفت‌وگو کرده است 

که ماحصل آن در ادامه آمده است.
محسن پورسینا، معاون منابع انسانی وقت و عضو اسبق 

هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه:
خیلی خوشحالم که امروز در خدمت عزیزان نورد سرد بودیم و از 
ــر  ــدیم. باخب ــع ش ــد مطل ــط تولی ــن خ ــاغل در ای ــکاران ش ــات هم زحم
شدیم که زحمات سال‌های گذشته ضمن استمرار به مراحل بهتر 
کریم که توسعه در فولاد مبارکه  و شایسته‌تری ارتقا یافته و خدا را شا

همچنان ادامه دارد.
مطمئناً با برنامه‌هایی که برای آینده فولاد مبارکه در نظر گرفته شده است 
و بعضاً در حال اجراست، آینده بهتری در انتظار فولاد مبارکه خواهد 
بود؛ ازاین‌رو از مدیریت ارشد فولاد مبارکه و سایر همکاران حال حاضر 
و همچنین از مدیران و کارکنان بازنشسته فولاد مبارکه که همگی تلاش 
کردند امروز فولاد مبارکه‌ در صدر شرکت‌های فولادی خاورمیانه باشد 

قدردانی می‌کنم.
 همچنین از اینکه شرکت فولاد مبارکه همچنان از ظرفیت کارکنان 
متخصص و با دانش بازنشسته شرکت در حوزه‌های مختلف استفاده 
می‌کند خوشحالم. باید توجه داشته باشیم که در مدل‌های مدیریتی 
نیز یکی از روش‌های انتقال دانش و تجربه استفاده از همین ظرفیت 
که عزیزان بازنشسته پیش‌تر با مشکلات  کارکنان بازنشسته است؛ چرا
بسیار زیادی دست‌وپنجه نرم کرده‌اند و استفاده از تجارب آنان می‌تواند 
از تکرار آن مشکلات پیشگیری کند و به پیشرفت هرچه سریع‌تر شرکت 

منجر گردد.
کارکنانی که امروز به کسوت بازنشستگی نائل آمده‌اند از صبر و بردباری 
زیادی در مواجهه با مشکلات برخوردار بودند و خوشحالیم که صبوری 
آن‌ها امروز به بار نشسته و شرکت همچنان درحال‌توسعه و تولید 
پایدار است و از فولاد مبارکه به‌عنوان گل سرسبد صنعت فولاد کشور 

یاد می‌شود.
همچنین از اینکه می‌بینیم دستاوردها و زحمات مدیران و کارکنان 
فولاد مبارکه مورد توجه تمامی مقامات کشور از رئیس‌جمهوری تا سایر 

مسئولان و مهم‌تر از همه مقام معظم رهبری قرار گرفته است بسیار 
خوشحالیم. به خاطر داریم که رهبر معظم انقلاب با اصرار خودشان، 
علی‌رغم مخاطراتی که در صنعت وجود داشت به فولاد مبارکه تشریف 
آوردند و از نزدیک با زحمات همکاران آشنا شدند و بعدها نیز در بیانات 
مختلفی از دستاوردهای صنعت فولاد کشور و خاصه فولاد مبارکه به 

نیکی یاد کردند.
مرتضی طلایی، معاون اسبق بهره‌برداری فولاد مبارکه:

ما از دهه ۷۰ یاد گرفتیم نگاه رهبری سازمان باید مبتنی بر کرامت انسانی 
باشد و نوع مدیریت و رهبری در فولاد مبارکه نیز همواره بر مبنای 
کرامت انسانی بوده و همه حرکت‌ها، رویه‌ها و دستورالعمل‌ها به این امر 
معطوف شده است. کرامت انسانی به این معنا که شخص اول باید خود 
و توانمندی‌های خودش را به‌خوبی بشناسد و نوع برخورد با خود و امثال 
خود را بداند. نتیجه حفظ کرامت انسانی ایجاد فضایی مملو از همدلی 
و همکاری بود و پس از آن مقوله مشارکت شکل گرفت. در واقع سه محور 
اصلی مدیریت، مدیریت بر مبنای کرامت انسانی، مدیریت بر مبنای 
رفاقت و همدلی و مدیریت بر مبنای مشارکت است. رعایت این سه 
محور باعث شد مجموعه فولاد مبارکه از نظر نیروی انسانی و ساختارهای 
زیربنایی نیروی انسانی تقویت شود. این دستاوردها قدم‌به‌قدم حاصل 
شد و امروز شاهد این هستیم که میوه‌های هر بخش از این راهبرد در 
حال به ثمر رسیدن است. سازمان‌هایی که می‌خواهند موفق باشند 
باید به‌طور مستمر در این سه محور سرمایه‌گذاری کنند. به خاطر داشته 
باشیم در جایی که انسان‌ها حضور دارند رهبری شکل می‌گیرد و رهبری 
به‌هیچ‌عنوان در حوزه ماشین‌آلات معنا و مفهوم ندارد. رهبری تجهیزات 
به‌وسیله سخت‌افزارها و نرم‌افزارها انجام می‌شود؛ اما جایی که انسان‌ها 
عنوان اشرف مخلوقات و نماینده خداوند بر روی زمین حضور دارند، هر 
آنچه در آن‌ها هست سرمایه است، سرمایه از جنس آفرینش و از جنس 

ذات خداوندی.
در خصوص بازدید مدیران پیشکسوت ناحیه نورد سرد از شرکت فولاد 
مبارکه نیز باید گفت در خصوص علت خلقت انسان روایت می‌شود که 
خداوند انسان را خلق کرد تا از این طریق انسان به قدرت خداوند پی 
ببرد. در واقع توجه کردن به ذات اقدس باری‌تعالی باعث توسعه انسان 
شده است. بنابراین باید اذعان داشته باشیم که همه ما به‌طور ذاتی به 
توجه کردن نیاز داریم. امروز خوشبختانه با توجه به شخصیت و مرامی 
کله فولاد مبارکه نهادینه شده است شاهد این گردهمایی بودیم  که در شا
و به این بهانه از زحمات همکارانی که در گذشته نه‌چندان دور در این 

شرکت فعالیت کردند قدردانی شد.

که به نوع رهبری سازمان  امروز از مدیریت فولاد مبارکه تشکر می‌کنم؛ چرا
و نوع برخورد با همکاران بازنشسته اهمیت می‌دهند. این اقدام پیامی 
است برای سایر دوستان که به آن‌ها توجه می‌شود. آن‌ها فراموش 
نخواهند شد. . همین عامل است که باعث می‌شود ما احساس زنده 

بودن و منشأ اثر بودن داشته باشیم.
اصغر اسماعیلی، مدیر اسبق ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه:

به مدت 14 سال افتخار مدیریت ناحیه نورد سرد را داشتم. یکی 
از حرکت‌های بسیار اصولی و پایه‌ای فولاد مبارکه در حال حاضر، 
استفاده از ظرفیت افرادی است که در حوزه‌های مختلف بهره‌برداری 
گرچه از فولاد مبارکه جدا  و پشتیبانی تجارب ارزنده‌ای داشته‌اند و ا
شده‌اند، اما همچنان از تجارب و ظرفیت‌های آن‌ها در همه حوزه‌ها 

استفاده می‌شود.
به‌طور مشخص جلسه امروز و حضور ما پس از سال‌ها در ناحیه نورد 
سرد به‌نوعی قدردانی از این افراد بود که طی سالیان سال در این شرکت 
همدوش با سایر کارکنان زمان خود زحمت کشیدند، کار کردند و شرکت 

را در مسیر تعالی یاری رساندند.
در این فرصت کوتاه و البته مفید بسیاری از تجارب در جلسه‌ای با حضور 
ک گذاشته شد. این اقدام  مدیران فعلی ناحیه نورد سرد مرور و به اشترا
شایسته قدردانی است و امیدوارم این اتفاق در سایر بخش‌های فولاد 

مبارکه نیز تکرار شود.
بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه:

کریم که طی سال‌های اخیر فعالیت‌های گسترده‌ای در جهت  خدا را شا
توسعه محصولات ناحیه نورد سرد انجام شده که البته ادامه راه کسانی 
بوده است که قبل‌تر پایه‌گذار این شرکت و به‌طور مشخص ناحیه نورد 

سرد بوده‌اند.
با عنایت به اینکه پیش از ما کارکنان و مدیران بسیاری برای سربلندی 
هرچه بیشتر فولاد مبارکه و به‌خصوص نورد سرد متحمل زحمات 
زیادی شدند، بر آن شدیم که از ایشان دعوت کنیم تا از پروژه‌هایی که 
خود پایه‌گذار آن بودند و ما راه آن‌ها را ادامه داده‌ایم، بازدید کنند و نتایج 
زحمات خود و همکاران بعد از خود را مشاهده کنند. همچنین به آنان 
گر ما قرار است به قله‌های پیشرفت برسیم گریزی  این پیام را بدهیم که ا
نداریم جز اینکه از تجربه و تخصص عزیزانی که پیش از ما در اینجا حضور 
داشتند استفاده کنیم و شرایطی فراهم کنیم که این مسیر رشد و توسعه 
زودتر و با شرایط بسیار مطلوب‌تر طی شود. امروز ۲۰ نفر از مدیران و 
رؤسای پیشکسوت ناحیه نورد سرد بر ما منت گذاشتند و ما هم از حضور 

گرم و اثربخش آن‌ها خوشحال شدیم.

تجلیل از مدیران و رؤسای پیشین ناحیه نورد سرد
در راستای حفظ کرامت انسانی انجام شد؛

محسن پورسینا
معاون منابع انسانی وقت و عضو اسبق هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه

مرتضی طلایی
 معاون اسبق بهره‌برداری فولاد مبارکه

اصغر اسماعیلی
 مدیر اسبق ناحیه نبرد سرد فولاد مبارکه

بهزاد بهادرانی
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

حی
صال

ی 
ض

مرت
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صادرات ورق اوکراین در کف 19 ماه گذشته
به گزارش فولاد ایران، در نوامبر 2024، شرکت‌های فولادی اوکراین صادرات محصولات فولادی تخت را 56.4 درصد نسبت به ماه قبل و 49.2 درصد نسبت به نوامبر 2023 کاهش داده به 66.2 هزار تن رساندند. نتایج پایین ماه نوامبر منعکس‌کننده مشکلات ناشی از شرایط نامطلوب در بازار جهانی فولاد، به‌ویژه در اتحادیه اروپا، بازار 

اصلی صادرات فولادسازان اوکراینی، و همچنین چالش‌های داخلی برای صنعت، ازجمله مشکلات تأمین انرژی، افزایش قیمت برق و لجستیک، کمبود کارگران ماهر و غیره است. البته در ژانویه تا نوامبر 2024، صادرات محصولات ورق از اوکراین با 48.6 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل، به 1.51 میلیون تن رسید.

عدم توازن در میزان قطعی برق و گاز، برخی صنایع 
را دچار اختلال جدی در فرایند تولید و فعالیت‌های 
اقتصادی می‌کند و ضروری است که متولیان 
محدودیت‌های گاز و برق را برای صنایع به‌صورت عادلانه اعمال 

کنند.
سید عبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی نماینده مردم میناب، رودان، 
گرد در مجلس شورای اسامی، در بازدید از  جاسک، سیریک و بشا
شرکت فولاد هرمزگان و طرح‌های توسعه‌ای در دست اجرای این شرکت 
ضمن دیدار با عطاءالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان، با بیان 
مطلب فوق گفت: مطالبه ما این است که همان‌گونه که رئیس‌جمهور 
کید کرده است، اولویت با صرفه‌جویی و مدیریت منابع است؛ بنابراین  تأ
ضروری است تا تأمین گاز و برق صنایع مادر و اساسی به شکل صحیح و 
منظم مدیریت شود. نباید شاهد بی‌عدالتی در قطعی منابع بین صنایع 
فولادی کشور باشیم. عدم توازن در میزان قطعی برق و گاز، این صنایع 
را دچار اختلال جدی در فرایند تولید و فعالیت‌های اقتصادی می‌کند و 

اعتماد سرمایه‌گذاران را متزلزل می‌سازد.
صنایع فولادی باید موردحمایت قرار گیرند تا چرخه تولید، 

رونق اقتصادی، حفظ اشتغال و توسعه پایدار ادامه یابد
عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 

افزود: پیشنهاد می‌دهیم در صورت اجبار به قطعی برق و گاز، توزیع 
منابع به‌گونه‌ای انجام شود که همه صنایع به شکل عدالت‌محور دچار 
محدودیت شوند. استان هرمزگان منطقه‌ای است که کمترین مصرف 
گاز را دارد و این میزان نیز عمدتاً مربوط به صنایع فولاد است. بنابراین 
محدودیت و قطع گاز نباید به خسارت مضاعف برای این منطقه و 
صنایع فولادی موجود به‌ویژه فولاد هرمزگان منجر شود. صنایع فولادی 
باید مورد حمایت قرار گیرند تا چرخه تولید ادامه یابد و موجب رونق 
که این صنایع  اقتصادی، حفظ اشتغال و توسعه پایدار در کشور شود؛ چرا
مادر تأمین‌کننده مواد اولیه صنایع نوردی و پایین‌دستی هستند و عدم 

تولید آن‌ها می‌تواند بر فعالیت کل زنجیره تأثیر منفی بگذارد.
وی خاطرنشان کرد: ضروری است که سیاست‌گذاران و مدیران مربوطه 
به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا در فصول سرد سال و شرایط بحرانی، فشار 
کمتری بر بخش صنعت وارد شود. این امر نیازمند مدیریت دقیق توزیع 

انرژی و همکاری میان وزارتخانه‌های صنعت، نیرو و نفت است.
تقدیر از اقدامات فولاد هرمزگان در حوزه مسئولیت‌های 

اجتماعی
هاشمی نخل‌ابراهیمی با اشاره به اقدامات فولاد هرمزگان در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی تصریح کرد: از تمامی اقدامات مجموعه 
فولاد هرمزگان در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی قدردانی می‌کنم. این 

کنون فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه‌های مختلف نظیر  مجموعه تا
تأمین معیشت، حمایت از آموزش و تحصیل، توسعه زیرساخت‌های 
ورزشی و ارائه خدمات درمانی انجام داده است. همچنین کمک‌های 
شایسته‌ای به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی صورت گرفته که نشان از توجه این مجموعه به رفاه و بهبود 

شرایط زندگی افراد نیازمند دارد.
نماینده مردم شرق هرمزگان در خاتمه اظهار امیدواری کرد این 
اقدامات مثبت و ارزشمند با جدیت و گستردگی بیشتری ادامه پیدا کند 
و در مرکز استان و شهرستان‌های هم‌جوار نیز شاهد توسعه خدمات و 
مسئولیت‌های اجتماعی این مجموعه باشیم. تداوم این روند می‌تواند 
به ارتقای سطح زندگی مردم منطقه و ایجاد همبستگی بیشتر میان 
صنایع و جامعه منجر شود. بی‌تردید این نوع اقدامات الگویی مناسب 
برای سایر صنایع کشور خواهد بود تا در کنار تولید و توسعه اقتصادی، 

به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز عمل کنند.
گفتنی است در جریان این بازدید عطاءالله معروفخانی مدیرعامل فولاد 
هرمزگان گزارش مبسوطی از اقدامات و دستاوردهای فولاد هرمزگان در 
سال جاری، وضعیت روند تولید و میزان پیشرفت طرح‌های توسعه‌ 
در دست اجرای شرکت به نماینده مردم استان هرمزگان و همراهان 

ارائه کرد.

گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان‌آور آسیا،  به 
روز شنبه 24 آذرماه، احمد راستینه، نماینده مردم 
شهرستان‌های شهرکرد، سامان، بن و فرخشهر در 
مجلس شورای اسلامی، به‌همراه مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
چهارمحال و بختیاری و هیئت همراه، از شرکت فولاد توان‌آور آسیا بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان دستاوردها و مشکلات این واحد صنعتی قرار گرفت.

در این نشست، با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره و مدیران 
شرکت، چالش‌های فعلی فروش ورق‌های قلع‌اندود در کشور به‌دلیل 
واردات بی‌رویه این محصول، تخصیص ارز نیمایی جهت واردات ورق 
قلع‌اندود خارجی بدون در نظر گرفتن ظرفیت داخلی تولید، عدم 
تعرفه‌گذاری مناسب در حوزه واردات این نوع ورق، بررسی مشکلات 
موجود در اخذ مجوزهای قانونی و شروع عملیات اجرایی طرح تکمیل 

زنجیره فولاد توان‌آور آسیا و همچنین لزوم تأمین پایدار انرژی در فصول 
کثر رسیدن ظرفیت تولید شرکت به‌عنوان  سرد و گرم سال برای به حدا

مهم‌ترین چالش‌ها مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت.
وی با اشاره به استراتژیک بودن محصولات شرکت فولاد توان‌آور آسیا در 
کید کرد: با توجه به ظرفیت اسمی  صنعت بسته‌بندی مواد غذایی تأ
خط تولید، باید عملیات نصب تجهیزات و همچنین راه‌اندازی خط برش 

جدید در راستای تحقق ظرفیت اسمی انجام شود تا از واردات این نوع 
ورق‌ها در حد امکان بی‌نیاز شویم.

گفتنی است با اتمام نصب و شروع بهره‌برداری از خط سوم برش قلع‌اندود 
شرکت فولاد توان‌آور آسیا، ظرفیت برش ورق در این شرکت به میزان 
50 درصد افزایش خواهد یافت و امکان پاسخ‌گویی هرچه بیشتر به نیاز 

مشتریان داخلی در حوزه این محصولات افزایش خواهد یافت.

جلسه ارزیابی تعالی سازمانی شرکت فولادسنگ 
مبارکه روز شنبه ۲۴ آذرماه، با رویکرد تداوم حرکت 
در مسیر دست‌یابی به تندیس بلورین تعالی 

ــور رئیس و  ــا حضـ ــرکت بـ ــداف بلندمدت شـ ــق اهـ ــازمانی و تحقـ سـ
اعضای هیئت‌مدیره، ارزیابان، مدیران و رؤسای فولاد سنگ 

برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه در آغاز این جلسه، 
کید بر اهمیت  امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل شرکت فولادسنگ، با تأ
شکرگزاری و قدرشناسی اظهار داشت: بر خود لازم می‌دانم از بنیان‌گذاران 
مدیریت صنعتی کشور که از دهه ۱۳۳۰ و در دوران بحران صنعتی، با 
بنیان‌گذاری اصول مدیریتی مدرن، مسیر تحول صنعت کشور را هموار 

کردند، صمیمانه قدردانی کنم.
کنون، شرکت فولادسنگ در مسیر تعالی  وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ تا
سازمانی حرکت کرده و امروز مفتخر است که موفق به کسب سطح 
چهارستاره تعالی سازمانی شده است. این موفقیت بزرگ که مرهون همت 
و تلاش همه کارکنان، مدیران و اعضای هیئت‌مدیره است، بلوغ سازمانی 
شرکت را نشان می‌دهد و عزم ما را برای حرکت به سمت دریافت تندیس 

بلورین تعالی استوارتر می‌کند.
کریمدادی با اشاره به برنامه‌ها و دستاوردهای شرکت در این مسیر افزود: 
کسب سطح چهارستاره تعالی، علاوه بر افتخارآفرینی، نقطه شروعی برای 
حرکت به‌سوی تحول و پیشرفت است. دستاوردهای ما در حوزه‌های 
بهره‌وری، توسعه تکنولوژی، تعهد به محیط‌زیست، و سرمایه‌های انسانی، 
نه‌تنها موجب ارتقای جایگاه شرکت در صنعت شده، بلکه تعهد ما را به 

بهبود مستمر و پایداری نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه کارکنان و مدیران شرکت در شرایط سخت محدودیت‌ها 
و وجود چالش‌های فراوان، با تاب‌آوری مثال‌زدنی، موفق به تأمین پایدار 

مواد معدنی برای فولاد مبارکه شده‌اند، افزود: ازاین‌رو از تمامی همکاران 
تولید، پشتیبانی و ستادی، به‌ویژه واحد تضمین کیفیت که نقش کلیدی 

در تحقق این اهداف داشتند، صمیمانه سپاسگزارم.
در ادامه جلسه، علیرضا رضایی، رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولادسنگ، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته به اهمیت مدل تعالی سازمانی 
اشاره کرد و اظهار داشت: مدل تعالی سازمانی یکی از دستاوردهای 
ارزشمند دانش بشری برای بهبود و پیشرفت سازمان‌هاست. این مدل، 
گر به‌درستی و با انگیزه جمعی اجرا شود، می‌تواند تحولات بزرگی در  ا
سازمان ایجاد کند. شرکت فولادسنگ در سال گذشته، علی‌رغم فراز و 
نشیب‌های متعدد، موفقیت‌های چشمگیری را تجربه کرد؛ اما جایگاه 
کنونی ما تنها بخشی از مسیر است و انتظار می‌رود با تداوم تلاش‌ها و 

برنامه‌ریزی دقیق، به جایگاهی والاتر دست یابیم.
وی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه برای تأمین پایدار آهک، دولومیت 
و کنسانتره، نگاه ویژه‌ای به فولادسنگ دارد. دریافت تندیس بلورین 
تعالی، نمادی از تلاش‌های مستمر کارکنان و مدیران این شرکت خواهد 
بود و امیدواریم با استفاده از بازخوردهای ارائه‌شده در این ارزیابی، بهبود 

و اصلاحات لازم را با دقت بیشتری پیش ببریم.
گفتنی است در این جلسه ارزیابان و مدیر منابع انسانی و تضمین کیفیت 
فولادسنگ نکات و پیشنهادهایی برای ادامه حرکت در این مسیر 

مطرح کردند.

راه‌اندازی خط برش جدید شرکت توان‌آور آسیا برای بی‌نیازی از واردات

یابی تعالی سازمانی در فولادسنگ مبارکه برگزاری جلسه ارز

کید کرد: نماینده مردم شهرکرد، سامان، بن و فرخشهر  در بازدید از شرکت فولاد توان‌آور آسیا تأ
مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری در 
آیین چهاردهمین سالروز بهره‌برداری شرکت در جمع 
خانواده‌های کارکنان شرکت گفت: حرکت منسجم و هدفمند 
در مسیری ماندگار برای خلق آینده بهتر و تداوم روند رشد و 
 در سایه همدلی و همراهی خانواده‌های همکاران 

ً
تعالی، صرفا

و در پناه کانون گرم خانواده‌ها میسر می‌گردد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
گرامیداشت چهاردهمین سالروز بهره‌برداری شرکت  آیین 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با حضور خانواده‌های 
همکاران، اعضای هیئت‌مدیره و مدیران عامل پیشین شرکت 
روز چهارشنبه بیست‌ویکم آذرماه در محل فرهنگسرای شهرکرد 

برگزار شد.
شرکت  مدیرعامل  شجاعی،  حمید  آیین،  این  ابتدای  در 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، ضمن ارائه گزارشی از مهم‌ترین 
دستاوردهای شرکت در یک سال گذشته، بر نقش ارزنده حمایتی 
کانون خانواده‌ها در پیشرفت شرکت اشاره کرد و افزود: رشد و تعالی 
شرکت در سایه همدلی و پشتیبانی خانواده‌ها میسر می‌شود و 
که آرامش برگرفته از کانون گرم خانواده‌ها در  فزونی می‌یابد؛ چرا

تقویت روحیه کاری همکاران تأثیر بسزایی دارد.
وی خاطرنشان کرد: حرکت مستمر شرکت در مسیر ماندگار رشد 
و توسعه در راستای خلق آینده بهتر نیازمند و مستلزم همراهی 

خانواده‌های همکاران است.
وی اظهار امیدواری کرد شرکت ورق‌خودرو بتواند همواره به‌عنوان 
شرکتی پیشرو و سرآمد و نگین شرکت‌های زیرمجموعه فولاد 
مبارکه برای تحقق آرمان‌های بلند خود در مسیر رشد و ترقی 

حرکت کند.

خبر  کوتاه

همراهی و همدلی خانواده‌های 
کارکنان در تداوم روند رشد و تعالی 

سازمان بسیار مهم است

مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو در آیین چهاردهمین سالروز 
بهره‌برداری شرکت در جمع خانواده‌های کارکنان:

جلسه مشترک مدیرعامل و تیم مدیریتی شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با مدیران عامل و نمایندگان 

شرکت‌های پیمانکار روز سه‌شنبه 27 آذرماه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
حمید شجاعی، مدیرعامل این شرکت، ضمن ابراز خرسندی 
از تشکیل جلسات مشترک با شرکت‌های پیمانکار وابسته به 
شرکت افزود: شرکت‌های پیمانکار همواره شرکای راهبردی و 
مهم کسب‌وکار شرکت ورق‌خودرو هستند و بررسی مشکلات و 
نقاط ضعف و قوت، به بهبود فرایند انجام وظایف منجر می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: ما همواره بر این باوریم که شرکت‌های 
پیمانکار از اهمیت زیادی برخوردارند و در واقع همه ما اعضای 
یک تیم واحد را تشکیل می‌دهیم و همگی برای رشد و بالندگی 
مجموعه ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری باید به سهم خود با 

بیشترین بهره‌وری تلاش کنیم.
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های شرکت‌های پیمانکار، نقش 
کلیدی آن‌ها را بسیار پراهمیت عنوان کرد و هدف از برگزاری این 
جلسات را ایجاد هماهنگی بیشتر جهت اتخاذ تصمیمات مؤثرتر، 
تعیین اهداف و ارتقای روابط کاری، خصوصاً ارتقای فرهنگ 
ایمنی، بررسی راهکارهای حل مشکلات احتمالی و جلوگیری از 

وقوع حوادث تلخ در زمینه نیروی انسانی دانست.
کید بر اینکه به‌طور حتم در جلسات آینده به مسائل  وی با تأ
ایمنی بیشتر خواهیم پرداخت، از تمامی مدیران و مسئولان 
شرکت‌های پیمانکار خواست مسائل ایمنی و حفاظتی را سرلوحه 
امور قرار دهند و در راستای رفع نقاط ضعف موجود و تقویت نقاط 

قابل‌بهبود بکوشند.
 در ادامه این جلسه برخی از مدیران عامل و نمایندگان 
شرکت‌های پیمانکار به طرح دیدگاه‌های خود درباره مسائل 

مختلف پرداختند.

شرکت‌های پیمانکار
 شرکای استراتژیک کسب‌وکار 

ورق‌خودرو هستند

مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری در دیدار با 
مدیران عامل شرکت‌های پیمانکار:

محدودیت و قطع گاز نباید به خسارت مضاعف برای این منطقه و به‌ویژه فولاد هرمزگان منجر شود
نماینده مردم شرق هرمزگان در بازدید از شرکت فولاد هرمزگان:
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ساخت‌وساز با فولاد سبز در امارات آغاز می‌شود
به گزارش ایراسین به نقل از استیل‌اوربیس، مودون شرکتی ساخت‌و‌سازی فعال در امارات متحده عربی است، این شرکت اعلام کرده که فولاد موردنیاز خود را از اِمیرِیتزاستیل به‌عنوان بزرگ‌ترین فولادساز امارات و از انواع فولادهای سبز تأمین خواهد کرد. این اقدام مودون در راستای استراتژی کربن صفر امارات در سال 

۲۰۵۰ میلادی صورت می‌گیرد. در پی این همکاری مودون نخستین مجموعه ساخت و سازی اماراتی است که از فولاد کم‌کربن در پروژه‌های ساخت و سازی استفاده می‌کند و در همکاری با اِمیرِیتزاستیل کربن‌زدایی از صنعت ساخت‌وساز در امارات را ارتقا می‌دهد.

در بخش معدن و صنایع معدنی، حفظ تولید پایدار 
یکی از مؤلفه‌های حیاتی در رقابت‌پذیری، سودآوری 
کارایی و بهره‌وری خطوط و فرایندهای  و حفظ 
تولید برشمرده می‌شود که پیش‌نیاز تحقق آن، برنامه‌ریزی دقیق، 
سازمان‌یافته و همه‌جانبه در عرصه‌های مختلف ازجمله تأمین 
نهاده‌های تولید، به‌روزرسانی مستمر فناوری‌ها و تعمیر و نگهداری 
کارامد تجهیزات و حفظ و توسعه کارامدی فرایندها در همه سطوح 
سازمانی است. بااین‌حال، تحقق این مهم در چند سال گذشته، 
تحت تأثیر ریسک‌ها و عدم‌قطعیت‌های مهمی قرار گرفته است که 
عمده آن‌ها ریشه در چالش‌های زیرساختی کشور، به‌خصوص در 

حوزه تأمین برق و گاز دارد.
در این میان، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان به‌عنوان 
یکی از فعالان برجسته در حلقه‌های نخست زنجیره ارزش فولاد و 
تأمین‌کننده استراتژیک مواد اولیه این صنعت همواره تلاش داشته است 
که با برنامه‌ریزی، مدیریت و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و زیرساختی، 
کثر  ریسک‌های ناشی از این عدم قطعیت‌ها را به حداقل برساند و با حدا

توان و ظرفیت، به تولید و ارزش‌آفرینی در اقتصاد کشور بپردازد.
اقدامات هدفمند فولاد سنگان در مسیر تولید پایدار

 شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان که رسالت ارزشمند تأمین 
مواد اولیه صنایع آهن و فولاد کشور را به دوش می‌کشد، در شرایط پرریسک 
محیط کسب‌وکار فعلی صنایع معدنی و فلزی، با وجود محدودیت‌های 
انرژی موفق شده روند رشد تولید را حفظ کند و در کارنامه خود رشد 15 

درصدی تولید گندله را در شش‌ماهه نخست سال جاری به ثبت برساند.
 این شرکت در شش‌ماهه نخست سال 1403 موفق به تولید 2 میلیون و 760 
هزار تن گندله شد و در ماه‌های تیر و مرداد که زمان اوج محدودیت‌های 
انرژی واحدهای فولادی است، توانست به ترتیب رشد 30 و 20 درصدی 
تولید را نسبت به مدت مشابه سال قبل محقق کند. این نکته را باید در 
نظر داشت که شرکت فولاد سنگان ظرفیت عملی تولید 2 میلیون و 500 
هزار تن گندله را در شش ماه و 5 میلیون تن را در یک سال دارد و عبور آمار 
تولید از این عدد، برنامه‌ریزی هدفمند این شرکت را برای حفظ تولید 
پایدار نشان می‌دهد. این شرکت در تولید کنسانتره نیز در تلاش برای 

تحقق ظرفیت عملی است.
 تأمین کلوخه سنگ‌آهن یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان خراسان است. همچنین شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان خراسان طی برنامه‌ریزی بلندمدتی با خرید تجهیزات و 
ک و شاول در نظر دارد به حوزه  ماشین‌آلات مناسب ازجمله دامپترا
معدنکاری ورود کند تا بتواند با توسعه معدن‌کاری چالش تأمین مواد 
اولیه موردنیاز خود را به حداقل برساند و روند تولید مستمر را در زنجیره 

ارزش حفظ کند.
 راهبرد و استراتژی اساسی دیگر شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
خراسان در حوزه تولید پایدار تکیه‌بر توانمندی‌های داخلی در حوزه 
تأمین قطعات و تجهیزات موردنیاز است. بومی‌سازی قطعات در این 
شرکت در سال‌های گذشته موجب حدود 17 میلیون یورو صرفه‌جویی 
ارزی شده است که حدود 2.2 میلیون یورو از آن تنها متعلق به سال 

گذشته است. عددی که پیش‌بینی می‌شود در سال 1403 از مرز 2.2 
میلیون یورو نیز فراتر برود. این شرکت تنها در سال گذشته موفق به ثبت 
دستاورد 1745 نسخه مهندسی معکوس و بومی‌سازی 120 قطعه و 5 
تجهیز شد و با توجه به روند فعلی، انتظار می‌رود این رکوردها در پایان سال 

جاری باز هم ارتقا یابند.
 برنامه تأمین آب و انرژی

 این شرکت در زمان محدودیت مصرف انرژی صنایع فولادی در سال 
گذشته به مدت 77 روز با توقف تولید مواجه بود که با توجه به استراتژی‌ها 
و تدابیر راهبردی، اقدامات تعمیر و نگهداری سالانه به زمان اعمال 
محدودیت‌ها موکول شد. این استراتژی، علاوه‌بر استفاده بهینه از زمان 
توقفات موجب ارتقای سطح آماده‌به‌کاری تجهیزات و ماشین‌آلات 
خطوط تولید می‌شود. علاوه بر این، شرکت فولاد سنگان با هدف حفظ و 
مدیریت تولید پایدار در سال جاری، اقدام به خرید برق از نیروگاه سمنان 
کرده و به‌منظور تأمین پایدار گاز نیز با تأمین‌کنندگان گاز استان خراسان 

رضوی مشارکت ویژه و هدفمندی دارد.
 از طرفی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به دلیل جانمایی در کریدور 
بادی شرق کشور، از فرصت مناسبی برای بهره‌مندی و استفاده از منابع 
ک برخوردار است و در این راستا پروژه  تجدیدپذیر برای تولید برق پا
مهم احداث نیروگاه برق بادی با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ 
میلیون یورو را در دست اقدام دارد. این پروژه مهم را می‌توان اقدام مهمی 

در راستای مدیریت پایداری تولید به شمار آورد.
 این شرکت برای کاهش ریسک تأمین پایدار آب کارخانه‌ها، پروژه‌های 

احداث خطوط جمع‌آوری فاضلاب و تصفیه پساب شهری تایباد و 
خطوط انتقال آب از تصفیه‌خانه و احداث خط لوله انتقال آب از دشت 
کرات نیز در دستور کار دارد. این پروژه نیز به‌وضوح نشان می‌دهد 
شرکت فولاد سنگان نه‌تنها به مقوله تولید پایدار توجه ویژه‌ای دارد، بلکه 
اهداف و برنامه‌های خود را در جهت تحولات جهانی در حوزه مسائل 

زیست‌محیطی و اهداف توسعه پایدار برنامه‌ریزی می‌کند.
 یک مسیر متفاوت

 در شرایطی که تحریم‌های اقتصادی عامل محدودکننده‌ای برای خرید 
ج از کشور است، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان  قطعات از خار
خراسان با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مناسب، فرصت ارزشمندی را 
برای بومی‌سازی قطعات استراتژیک فراهم کرده است؛ به‌عنوان مثال، 
بومی‌سازی دستگاه لاینرهندلر هفت‌محوره توسط متخصصان شرکت 
فولاد سنگان و همکاری شرکت دانش‌بنیان داخلی از تازه‌ترین اقدامات 
در این حوزه بوده که صرفه‌جویی 2.5 میلیون یورویی را برای این شرکت 

به ارمغان آورد.
کافی شبکه حمل‌ونقل کشور یکی   با عنایت به اینکه ظرفیت و توسعه نا
از این چالش‌ها به شمار می‌آید، اما شرکت فولاد سنگان اقدامات لازم 
برای راه‌اندازی واحد بارگیری کامیون را با ظرفیت بارگیری 3 میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن محصول در سال جاری به انجام رسانده است. ایجاد این واحد 
بارگیری در کنار خرید ۵۰۰ دستگاه کشنده و تریلی به‌منظور ارتقای ناوگان 
حمل‌ونقل زمینی محصولات چالش تأمین مواد اولیه را برای این شرکت 

به حداقل می‌رساند.

هم‌زمان با دهمین سالروز تأسیس شرکت فولاد 
سفیددشت، روز شنبه 24 آذرماه، مدیرکل سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان به همراه مدیران عامل شرکت‌های 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، توان‌آور آسیا و فولاد تاراز 
در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، حمایت از 
واحدهای تولیدی، رفع موانع تولید و کمک به تحقق شعار 
سال ۱۴۰۳، از شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری 

بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در ابتدای 
این بازدید، محمود محمدی فشارکی مدیرعامل شرکت فولاد 
سفیددشت، ضمن قدردانی از حضور میهمانان، طی گزارشی، 
فعالیت‌ها و دستاوردهای شرکت در زمینه تولید، پروژه‌های 

توسعه‌ای و مسئولیت‌های اجتماعی را تشریح کرد.
وی تمامی موفقیت‌ها و دستاوردهای شرکت را حاصل تلاش و 
پشتکار کارکنان امانی و پیمانی شرکت و حمایت‌های همه‌جانبه 
سهام‌داران برشمرد و ابراز امیدواری کرد با عنایت الهی، تلاش 
مجموعه و همچنین حمایت سازمان‌های ذی‌ربط، همچون 
گذشته بتوانیم در راستای تحقق اهداف خود در منطقه اقدامات 

خوب و اثرگذاری انجام دهیم.
در ادامه بازدید مدیرکل سازمان صمت استان و هیئت همراه از 
واحدهای آهن‌سازی، فولادسازی و ریخته‌گری، ایمان سلیمانی 
مدیر بهره‌برداری شرکت گزارشی از اقدامات شرکت در زمینه 
استفاده از پساب شهرستان بروجن و تصفیه و بازچرخانی آن 
در خطوط تولید و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای دست‌یابی 
کثر ظرفیت تولید ممکن در واحد آهن‌سازی علی‌رغم  به حدا
محدودیت‌های مصرف برق در تابستان و گاز در زمستان و 
شروع فرایند تولید در واحد فولادسازی و ریخته‌گری با تکمیل 
فعالیت‌های باقی‌مانده زمان ساخت و همچنین فعالیت‌های 
شرکت در حوزه بومی‌سازی و استفاده بهینه از منابع انرژی 

ارائه کرد.
موانع پیشرفت پروژه‌های توسعه‌ای شرکت‌ها باید 

به‌سرعت از سر راه برداشته شود
رحمتی، مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نیز 
ضمن ابراز خرسندی از فعالیت‌های صورت‌گرفته و موفقیت‌های 
حاصل‌شده، بر لزوم حمایت همه‌جانبه سازمان صنعت، 
کید کرد و گفت:  معدن و تجارت استان از شرکت‌های تولیدی تأ
اشتغال‌زایی در این شرکت به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم، 
بسیار قابل‌توجه و مهم است؛ ازاین‌رو موانع پیشرفت پروژه‌های 
توسعه‌ای شرکت‌ها باید به‌سرعت از سر راه برداشته شود. در 
همین راستا مهم‌ترین مسائل، مشکلات و همچنین دغدغه‌ها و 
چالش‌ها مطرح شد و برای رفع برخی موانع راهکارها و دستورات 

لازم صادر گردید.

تولید ۸ ماهه فولاد میانی کشور، به ارزش بیش از ۴۵۰ 
میلیون دلار، به علت محدودیت‌های برقی کاهش یافته 

است.
 ، نیوز تجارت  از  نقل  به  و  فولاد  خبرنگار  گزارش  به 
محدودیت‌های برقی که بیش از ۴ ماه تا اواسط مهرماه 
هم ادامه داشت، تولید ۸ ماهه فولاد میانی کشور را حدود 
یک‌میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده 
است. ۹۰ درصد این کاهش در تولید شمش فولادی رخ داده 
است که نشان از تأثیر بیشتر بی‌برقی بر واحدهای کوچک و 

متوسط بخش خصوصی دارد.
افزایش ۱۱.۲ درصدی تولید آهن اسفنجی در آمار ۸ ماهه شاید 
بتواند تعادل بازار فولاد در زمان محدودیت‌های گازی را هرچند 

برای زمانی کوتاه حفظ کند.
کاهش ۲.۸ درصدی تولید گندله سنگ‌آهن هم‌زمان با رشد ۹ 
درصدی صادرات آن موجب نگرانی تولیدکنندگان آهن اسفنجی 

از بابت تأمین مواد اولیه موردنیاز است.
افت ۶.۷ درصدی تولید مقاطع طویل نشان از تعمیق 
رکود در بازارهای مصرفی فولاد و مازاد تولید دارد آن‌هم در 
ــزام  شرایطی که انگیزه صادرات این محصولات به دلیل ال
خ نیمایی برای نوردکاران  به بازگشت ارز صادراتی با نر

کاهش‌یافته است.

خبر کوتاه

اشتغال‌زایی مستقیم و 
غیرمستقیم فولاد سفیددشت 

بسیار مهم است

زیان فولادسازان از قطع برق به 
۴۵۰ میلیون دلار رسید

گیر شرکت فولاد سنگان برای تولید پایدار برنامه‌ریزی جامع و فرا

مدیر کل سازمان صمت استان
 در بازدید از شرکت فولاد سفیددشت:

ممیزی نهایی استاندارد مدیریت سنجش رضایت 
ممیزی  تیم  توسط   ISO  10004:2018 مشتری 
مؤسسه SGS سوئیس در تاریخ 1403/09/22 در 
شرکت فولاد سفیددشت برگزار شد و این شرکت توانست گواهینامه 

این استاندارد را کسب کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، محمود محمدی 
فشارکی، مدیرعامل شرکت، ضمن قدردانی از تلاش تیم ممیزی، در 
خصوص کسب این موفقیت گفت: یکی از افتخارات و ارزش‌های فولاد 
سفیددشت، توجه ویژه به مشتریان است؛ ازاین‌رو برقراری ارتباط مؤثر 

و هدفمند با مشتریان یکی از مهم‌ترین رویکردهای این شرکت است.
جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت 
نیز ضمن تشکر از تیم ممیزی تصریح کرد: نظرات مشتریان در بهبود 
کیفیت محصول و خدمات نقش ویژه‌ای دارد؛ بنابراین ضرورت دارد در 
راستای از بین بردن یا کاهش شکاف وضعیت موجود و وضعیت مطلوب 
از مشتریان نظرخواهی شود و پس از تحلیل نتایج به‌دست‌آمده از نظرات 

آن‌ها، برنامه‌ریزی جامع از سوی رهبران انجام پذیرد.
سید مجتبی غیوری، مدیر خرید و سرپرست فروش و بازاریابی فولاد 
سفیددشت نیز ضمن قدردانی از تلاش‌های تیم واحد بازاریابی و 

فروش و واحد تعالی سازمان گفت: ISO 10004 برای هر سازمانی که 
مایل است از انتظارات مشتری فراتر رود یک نیاز اساسی است. بر 
این اساس، هدف شرکت فولاد سفیددشت و خصوصاً واحد فروش 
صرف‌نظر از نوع، اندازه یا محصول تولیدشده، افزایش رضایت 
مشتری‌های بالفعل و بالقوه از طریق درک نیازها و انتظارات، تعریف 
و اجرای فرایندهایی برای نظارت و اندازه‌گیری رضایت و حذف علل 
شکایات مشتریان است تا بتواند شایستگی‌های بیشتری در راستای 
حفظ مشتری، شهرت برند، بهبود مستمر و افزایش فروش و سودآوری 

را برای این شرکت به ارمغان آورد.
در همین راستا، غلامرضا معصومی رئیس تعالی سازمانی و مهندسی 
صنایع شرکت نیز ضمن تشکر از حمایت‌ها و همکاری مدیرعامل و 
تلاش‌های همه کارکنان خاطرنشان کرد: شرکت فولاد سفیددشت با 
دریافت گواهینامه‌های استاندارد، تعهد خود به کیفیت در تمام ابعاد 

سازمان را نشان می‌دهد.
وی افزود: سنجش میزان رضایت مشتریان براساس شاخص‌های 
مختلف، استقرار درست سیستم مدیریت سنجش رضایت مشتری 
براساس استاندارد ISO 10004 و کسب گواهینامه آن یکی از ارزشمندترین 

افتخارات برای شرکت فولادسفیددشت محسوب می‌شود.

ارزیابان سازمان تعالی سازمانی، طی سه روز برنامه 
فشرده، فرایندهای مختلف شرکت ورق‌خودرو را 
ارزیابی کردند تا با اجرای این فرایند،این شرکت گام 
بلندی برای دریافت تندیس بلورین بیست‌ودومین دوره جایزه ملی 

تعالی سازمانی برداشته باشد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، برنامه 
ارزیابی در سطح تندیس بلورین شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری 
برای حضور در بیست‌و‌دومین جشنواره ملی تعالی سازمانی با حضور 

گروه پنج‌نفره ارزیابان به سرپرستی علی‌اصغر رجبی انجام شد.
علی‌اصغر رجبی، سرپرست گروه ارزیابان مرکز تعالی سازمانی، در پایان 
این ارزیابی گفت: شرکت ورق‌خودرو در زمینه اجرای پروژه‌های توسعه، 
فعالیت‌های خدمات پشتیبانی، ارتباط مؤثر و پاسخ‌گویی به مشتریان و 
تأمین‌کنندگان اقدامات بسیار خوبی انجام داده و مدیریت هزینه‌ها و 

کنترل مؤثر بر اقتصاد شرکت را در دست اقدام دارد.
وی با بیان اینکه شرکت ورق‌خودرو درحوزه منابع انسانی با به‌کارگیری 
نیروهای پرتلاش و رعایت دقیق استانداردهای آموزشی در مسیری 
امیدبخش و متعالی قرار گرفته، به هدف‌گذاری صورت‌گرفته در حوزه 
اجرای پروژه‌های فنی و مهندسی اشاره کرد و اظهار داشت: هدف‌گذاری 

شاخص‌ها در سازمان متناسب و هدفمند در حال انجام است.
رجبی در خصوص نقاط قوت موجود در شرکت ورق‌خودرو اظهار 

داشت: اقدامات مؤثری در حوزه منابع انسانی، ازجمله رویکرد عملی 
مهندسی ارزش در پروژه‌ها، تمرکز جدی بر نوآوری و فناوری، استقرار 
نظام مدیریت دانش، کیفیت عملیات حسابرسی و گزارش‌های مالی، 
بخش‌بندی مناسب تأمین‌کنندگان، اقدامات بهینه در تأمین مواد 
اولیه و پشتیبانی، تأمین به‌موقع قطعات اضطراری، نیازسنجی‌های 
، توسعه متوازن  بهینه آموزشی متناسب با استراتژی هولدینگ مادر
و اقدامات اساسی در حوزه هوشمندی تجاری سازمان )BI( و 
توسعه مسئولیت‌های اجتماعی در شرکت ورق‌خودرو صورت 

پذیرفته است.
سرپرست گروه ارزیابان مرکز تعالی سازمانی، فضای مودت و همدلی 

موجود در بین کارکنان این شرکت را قابل‌تقدیر دانست.
انجام ارزیابی بخش مهمی از فرایند نهادینه شدن اصل 

زیربنایی و اساسی تعالی سازمانی است
حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو نیز در آیین اختتامیه این 
برنامه ارزیابی گفت: انجام ارزیابی بخش مهمی از فرایند نهادینه شدن 

اصل زیربنایی و اساسی تعالی سازمانی است.
وی برداشت‌های مثبت و رضایت‌بخش ارزیابان از عملکرد شرکت 
به‌ویژه در حوزه‌های ارائه خدمات و پاسخ‌گویی به مشتریان، توسعه 
درآمدها، اقتصاد سازمانی و تنظیم صحیح گزارش‌های مالی و... را 

ارزشمند دانست.

حمید شجاعی با قدردانی از گروه ارزیابان این شرکت گفت: 
ــان متخصص و  بسیار خرسندیم که فرایند ارزیابی توسط ارزیاب
ــه انجام  ــا مدیریتی هنرمندان ــا دیدگاه‌های متفاوت و ب ــه ب باتجرب

شده است.
 وی ضمن تشکر از تاش کارکنان این شرکت به‌عنوان منابع 
و محور اصلی فعالیت‌های سازمان افزود: حضور کارکنانی 
خاق و پویا در پیشبرد و توسعه فعالیت یک مجموعه بسیار 

ـــت. ـــر اس مؤث

هم‌افزایی و همدلی عاملی مهم در تحقق اهداف تعالی 
سازمانی

بهمن مهراد مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو نیز ضمن قدردانی 
از زحمات مدیران واحدهای مختلف و تیم ارزیابی، از حمایت‌های 
مدیرعامل شرکت و زحمات تمامی کارکنان زحمتکش این شرکت بر 

کید کرد. نقش هم‌افزایی و همدلی در تحقق اهداف تعالی سازمانی تأ
وی ابراز امیدواری کرد این شرکت با همت کارکنان سخت‌کوش خود و با 
درایت تیم مدیریتی در مسیر تعالی، به موفقیت‌های روزافزون دست یابد.

یافت کرد شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری گواهینامه استاندارد ISO 10004:2018 را در

یابی تعالی سازمانی سطح تندیس بلورین  ارز
شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری انجام شد

در راستای مدیریت سنجش رضایت مشتری حاصل شد؛
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خبر              بازار

در این مقاله به بررسی وضعیت و پیش‌بینی‌های صنعت 
فولاد در سال ۲۰۲۴ پرداخته می‌شود و همچنین توجه ویژه‌ای 
و  مصرف،  و  تولید  کلیدی  مناطق  اصلی،  روندهای  به 
چالش‌های پیش روی این صنعت در سال‌های آینده خواهد 

شد.
، صنعت فولاد  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از تجارت نیوز
در قرن ۲۱ با چالش‌ها و تحولات بسیاری روبه‌رو شده است. از 
تغییرات سریع تقاضا و تولید گرفته تا دغدغه‌های زیست‌محیطی 
و سیاست‌های اقتصادی که هر یک به‌طور مستقیم بر این 
صنعت تأثیرگذار بوده‌اند. در این مقاله، به بررسی وضعیت و 
پیش‌بینی‌های صنعت فولاد در سال ۲۰۲۴ پرداخته می‌شود و 
همچنین توجه ویژه‌ای به روندهای اصلی، مناطق کلیدی تولید 
و مصرف، و چالش‌های پیش روی این صنعت در سال‌های 

آینده خواهد شد.
تولید جهانی فولاد در قرن ۲۱

در ابتدا، لازم است نگاهی اجمالی به وضعیت تولید فولاد در 
جهان انداخته شود. چین همچنان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد 
در جهان است و در سال ۲۰۲۳ حدود یک میلیارد تن فولاد خام 
تولید کرده است که نزدیک به ۵۰ درصد از تولید جهانی را به خود 
اختصاص می‌دهد. هند در رتبه دوم قرار دارد و با رشد چشمگیر 
تولید خود، به ۱۴۰ میلیون تن فولاد رسید. این کشور درحال‌توسعه 
ظرفیت‌های تولید فولاد خود است تا بتواند پاسخگوی تقاضای 

داخلی و صادراتی رو به افزایش باشد.
یکی از نکات قابل‌توجه در تولید فولاد جهانی، تمرکز بر کاهش 
هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری است. به‌ویژه در کشورهای صنعتی 
مانند ایالات‌متحده، ژاپن و اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان فولاد 
به دنبال بهبود فرآیندهای تولید با استفاده از فناوری‌های نوین 
هستند. این پیشرفت‌ها می‌توانند به کاهش هزینه‌های تولید 

و درنهایت به بهبود رقابت‌پذیری در بازار جهانی کمک کنند.
روند مصرف فولاد در جهان

افزایش تقاضا در بازارهای مختلف جهان، به‌ویژه در مناطق 
آسیایی و کشورهای درحال‌توسعه، یکی از عوامل مهم در رشد 
صنعت فولاد به شمار می‌رود. در سال ۲۰۲۴، پیش‌بینی می‌شود 
که مصرف فولاد در برخی از مناطق جهان افزایش یابد. به‌طور 
خاص، کشورهای آسیای جنوبی مانند هند و برخی از کشورهای 
آسه‌آن، پیش‌بینی شده است که مصرف فولاد بیشتری را نسبت 
به سال‌های گذشته تجربه کنند. هند به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
مصرف‌کنندگان فولاد در حال افزایش ظرفیت تولید خود است 
و به‌طور عمده بر زیرساخت‌ها، پروژه‌های ساختمانی و صنعتی 

تمرکز کرده است.
در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA(، مصرف فولاد نیز 
به‌طور متوسط ۳.۵ درصد افزایش خواهد داشت. در این منطقه، 
کشورهایی مانند عربستان سعودی، امارات و ترکیه، به‌ویژه در 
بخش‌های ساخت‌وساز و انرژی، تقاضای بالایی برای فولاد دارند. 
، در اروپا، به‌خصوص در آلمان و ایتالیا، پیش‌بینی  همین‌طور
می‌شود که با کاهش تورم و هزینه‌های انرژی، تقاضا برای فولاد در 
بخش‌های خودروسازی، تولید صنعتی و ساخت‌وساز بهبود یابد.

چالش‌های پیش روی صنعت فولاد
در کنار این رشد تقاضا، صنعت فولاد با چالش‌های زیادی نیز 
روبه‌رو است. یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، هزینه‌های بالای 
انرژی و تأثیر آن بر تولید فولاد است. به‌ویژه در کشورهایی که به 
انرژی‌های فسیلی وابسته هستند، افزایش هزینه انرژی می‌تواند 
منجر به افزایش هزینه‌های تولید و درنتیجه کاهش رقابت‌پذیری 

تولیدکنندگان فولاد شود.
همچنین، بحران‌های اقتصادی جهانی و تورم بالا در کشورهای 
پیشرفته، ممکن است تأثیرات منفی بر تقاضا و تولید فولاد در 
این کشورها داشته باشد. کاهش قدرت خرید و هزینه‌های بالای 
تولید می‌تواند موجب کاهش مصرف فولاد شود و درنتیجه 
تولیدکنندگان در این کشورها مجبور به کاهش ظرفیت‌های 

تولید خود شوند.
توجه به پایداری و نوآوری

یکی از دیگر روندهای مهم در صنعت فولاد، تمرکز بر تولید پایدار 
و کاهش اثرات زیست‌محیطی است. با افزایش نگرانی‌ها در 
مورد تغییرات اقلیمی و فشارهای دولتی برای کاهش گازهای 
گلخانه‌ای، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد به سمت استفاده از 
فناوری‌های کم‌کربن و فرآیندهای بازیافت مواد فولادی حرکت 
کرده‌اند. این امر نه‌تنها به کاهش آلاینده‌ها کمک می‌کند، بلکه 
به‌دنبال ایجاد محصولاتی با کیفیت بالاتر و هزینه‌های تولید 

کمتر است.
تولید فولاد سبز و استفاده از هیدروژن به‌عنوان یک جایگزین برای 
کوره‌های بلند و فرایندهای تولید سنتی، یکی از پیشرفت‌های 
مهم این صنعت به شمار می‌رود. تولید فولاد با کمترین آلودگی 
و مصرف انرژی یکی از اهداف بلندمدت صنعت فولاد در قرن ۲۱ 

است که می‌تواند تأثیری مثبت بر محیط‌زیست داشته باشد.
چشم‌انداز آینده صنعت فولاد

با توجه به روندهای موجود، پیش‌بینی می‌شود که صنعت فولاد 
در سال ۲۰۲۴ با رشد پایدار در برخی مناطق روبه‌رو باشد. چین 
و هند به‌عنوان تولیدکنندگان اصلی فولاد در جهان همچنان 
نقشی حیاتی در تعیین روند بازار خواهند داشت. درحالی‌که 
بازارهای پیشرفته نظیر اروپا و آمریکای شمالی به‌واسطه کاهش 
هزینه‌های انرژی و بهبود شرایط اقتصادی، رشد مثبتی را 
تجربه خواهند کرد، بازارهای درحال‌توسعه مانند آفریقا و برخی 
از کشورهای آسیایی نیز به تقاضای بیشتری برای فولاد نیاز 

خواهند داشت.

گزارش

نگاهی به صنعت فولاد در قرن ۲۱ و 
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

در دنیای امروز که آلودگی و کمبود منابع، از مهم‌ترین 
چالش‌های جهانی به شمار می‌روند، تولید صنعتی 
پایدار از اهمیت حیاتی برخوردار است. صنعت فولاد 
در این زمینه نقش بسزایی دارد و تولید پایدار آن می‌تواند به‌طور 
قابل‌توجهی به کاهش ردپای زیست‌محیطی این صنعت کمک کند.
آلایندگی صنعت فولاد، عمدتاً متوجه تولید فولاد از سنگ‌آهن )منبع 
اولیه( است. این در حالی است که در فرایند تولید فولاد از قراضه فولاد 
)منبع ثانویه(، غالباً از الکتریسیته استفاده‌شده و بنابراین یک ماده 
چرخشی بسیار کم‌انتشار تولید می‌شود. به گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد، تقاضای جهانی فولاد خام از 1.9 میلیارد تن در سال 2021 به 
سالانه بیش از 2.6 میلیارد تن تا سال 2050 تحت الگوهای مصرف 
گرچه تا سال 2050 سهم قراضه فولاد در کل  فعلی افزایش می‌یابد. ا
تولید به میزان قابل‌توجهی افزایش خواهد یافت، اما این سهم تنها 
حدود 44 درصد از تولید جهانی فولاد را به خود اختصاص خواهد داد. 
با وجود اینکه تولید فولاد بر پایه قراضه، در کربن‌زدایی این صنعت تا 
افق 2050، نقش مهمی دارد؛ اما باید بر روی کربن‌زدایی تولید فولاد 
کان منبع اصلی تأمین فولاد در  مبتنی بر سنگ‌آهن تمرکز کرد، زیرا کما
سراسر جهان خواهد بود. قراضه همیشه ارزشمندِ فولاد، جایگزینی 
مقرون‌به‌صرفه و سازگار با محیط‌زیست برای فرایند پرهزینه و پرانتشار 
استخراج سنگ‌آهن و ساخت فولاد است، اما چالش اصلی این است 

که جهان، گرسنه فولاد و فولاد گرسنه قراضه است. 
در واقع مقدار قراضه فولادی موجود برای بازیافت کم است و برای 
دور شدن از استفاده از سنگ‌آهن و دست‌یابی به یک اقتصاد کاملاً 
چرخشی، به عرضه کافی قراضه نیاز داریم که از دنیایی با ساختمان‌ها، 

زیرساخت‌ها، تجهیزات، وسایل نقلیه و... برای پاسخ‌گویی به نیازهای 
یک جهان توسعه‌یافته به دست می‌آید.  شکل 1 دو منبع فلزی برای 

تولید فولاد را نشان می‌دهد.
 کمبود قراضه فولاد در آینده به علت روندهایی است که در چند 
دهه گذشته شتاب گرفته‌اند. تغییر از روش‌های سنتی فولادسازی، 
کسیژن پایه )BOF(، به فولادسازی با کوره  مانند کوره بلند و کوره ا
قوس الکتریکی )EAF( ازجمله روندهای قابل‌توجهی است که در 
این زمینه تأثیرگذار بوده است. در دهه آتی، کارخانه‌های فعلی و آینده 
کوره قوس الکتریکی سهم فزاینده‌ای در تأمین تقاضای جهانی فولاد، 
به‌ویژه برای تولید اقلام بزرگ و بادوام مانند خودروها، لوازم‌خانگی 
کارخانه‌های  البته  داشت.  خواهند  جدید  ساخت‌وسازهای  و 
کوچک‌مقیاس )Mini-Mill( کوره قوس الکتریکی از دهه 1980 وجود 
داشتند، اما به دلیل اینکه می‌توانند فولاد پیشرفته با استحکام بالا 
و سازگار با محیط‌زیست تولید کنند، محبوبیت زیادی پیدا کرده‌اند. 
همچنین، EAF علاوه بر سازگاری با محیط‌زیست، انعطاف‌پذیری در 
برنامه‌ریزی و امکان ایجاد تغییرات در حجم و ظرفیت تولید را فراهم 
می‌کند. بنابراین پیش‌بینی می‌شود که عملیات EAF که در حال حاضر 
حدود 29 درصد از تولید فولاد را به خود اختصاص می‌دهد، تا سال 
2030 و با افتتاح کارخانه‌های بیشتر در اروپا و چین به بیش از 41 درصد 
افزایش یابد و این امر، تقاضا برای قراضه را به‌شدت افزایش خواهد داد. 
در کوتاه‌مدت، مقدار قراضه موجود برای بازیافت بستگی به مقدار 
فلز قابل بازیافت از اقلام قدیمی و بزرگ مانند بدنه خودرو، تجهیزات 
صنعتی، لوازم‌خانگی و... دارد. پیش‌بینی می‌شود در میان‌مدت اوضاع 
وخیم‌تر شود. پس از رکود اقتصادی در اواخر دهه 2000 و همه‌گیری 
کووید 19، محصولات بزرگ کمتری تولید و فروخته شد که به دنبال آن، 
عرضه قراضه برای بازیافت کاهش یافت. به‌علاوه، سال‌ها طول می‌کشد 
تا محصولات جدید به پایان عمر خود برسند؛ بنابراین اقلامی که امروزه 
یا در آینده نزدیک تولید می‌شوند، جهت استفاده در فرایند فولادسازی 
با استفاده از کوره قوس الکتریکی برای 15 تا 50 سال مفید نخواهند بود.
علاوه بر این، قراضه اولیه )Prime Scrap( که نوع تمیزتری از قراضه 

فولادی است و مستقیماً از کارخانه‌ها بازیافت می‌شود نیز تحت تأثیر 
نوسانات اقتصادی است. باید گفت این قراضه برای ساخت فولاد با 
کسیدکربن بازیافت  کیفیت بالا بسیار ارزشمند است و با انتشار کمتر دی‌ا
می‌شود. اما زمانی که کارخانه‌ها کمتر تولید می‌کنند، طبعاً قراضه 
کمتری تولید می‌شود. بنابراین تا سال 2030، به دلیل عدم تعادل بین 
عرضه و تقاضا، ممکن است با نزدیک به 30 میلیون تن کمبود قراضه 
اولیه مواجه شویم. این تقاضای فزاینده به دلیل نیاز به قراضه اولیه 
برای ساخت ورق‌های فولادی با کیفیت بالاست. جالب است بدانید 
در کشورهای درحال‌توسعه مانند هند و چین، لجستیک جمع‌آوری 
بازیافت گسترش نیافته‌، زنجیره‌های تأمین چرخشی در مراحل ابتدایی 
است و تجهیزات جداسازی بسیار گران‌قیمت است. هزینه‌های بالای 
حمل‌ونقل نیز انتقال قراضه به کارخانه‌های فولاد را دشوار می‌کند. به 
همین علت این عملیات عملاً برای این‌گونه کشورها سودآور نیست و 

این امر هم به‌نوبه خود به کسری در عرضه قراضه می‌انجامد.
در همین راستا تلاش‌های فولادسازان جهان برای رسیدگی به شکاف 
فزاینده عرضه و تقاضای قراضه فولاد در دهه‌های آینده بسیار مهم 
خواهد بود. بسیاری از فولادسازان و پردازشگرهای قراضه بر روی اجرای 
چندین استراتژی مانند بهبود کیفیت قراضه از طریق طبقه‌بندی و 
آزمایش داخلی و بهینه‌سازی فرایندهای ذوب با فناوری‌های پیشرفته 
کثر رساندن کارایی تمرکز کرده‌اند.  مانند هوش مصنوعی برای به حدا
امید است شرکت‌های پیشتاز از طریق سرمایه‌گذاری در فناوری‌های 
فولاد سبز، بازیافت قراضه و ممارست در راستای کربن‌زدایی، صنعت 
را به سمت اقتصاد چرخشی و پایدار سوق دهند و توأمان با تأمین 
تقاضای روبه‌رشد جهانی برای فولاد، به مزیت رقابتی در آینده کم‌کربن 

دست یابند.
    منابع:

https://www.bcg.com/publications/2024/shortfalls-in-
scrap-will-challenge-steel-industry
https://www.weforum.org/agenda/2023/01/da-
vos23-steel-scrap-decarbonization/

   تهیه و گردآوری: فرنوش فرزین 
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شکل 1- دو منبع فلزی برای تولید فولاد )سنگ‌آهن و قراضه فولاد(

منابع ثانویه: قراضه فولاد، حجم قراضه‌ای که به خاطر عادت‌های بازیافتی جامعه ایجاد می‌شود )محدود( 
منابع اولیه: سنگ‌آهن، حجم سنگ‌آهنی که می‌تواند بر اساس تقاضای جامعه برای فولاد افزایش یابد )قابل‌گسترش(
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بر اساس مطالعه مجمع جهانی اقتصاد )WEF(، هند در آستانه تبدیل شدن 
به سومین بازار مصرف‌کننده بزرگ جهان تا سال 2030، پس از ایالات‌متحده و 
چین است. در سرتاسر جهان، تقاضا برای فولاد به‌طور مستقیم متناسب با نرخ 

شهرنشینی افزایش می‌یابد و انتظار می‌رود هند از این نظر تفاوتی نداشته باشد. 
کی از آن است که تقاضای فولاد در پرجمعیت‌ترین کشور جهان در دهه‌های آینده  پیش‌بینی‌ها حا
به افزایش خود ادامه خواهد داد. برای پاسخ‌گویی به تقاضای رو‌به‌رشد، انتظار می‌رود تولید فولاد 
در هند تا سال 2030 تقریباً دو برابر و تا سال 2050 تقریباً چهار برابر شود. بااین‌حال، فولادسازی در هند 
کسیدکربن این کشور را شامل  به‌شدت کربن منتشر می‌کند و تقریباً 10 تا 12 درصد از کل انتشار دی‌ا
می‌شود. ازآنجا‌که هند در تلاش برای افزایش تولید خود است، با چالش ملی هدف انتشار خالص 
صفر تا سال 2070 نیز مواجه است. البته طبق برنامه‌های قبلی کشور هند متعهد شده تا سال 2030 به 
میزان 45 درصد از انتشارات خود را نسبت به سال 2005 کاهش دهد. در نتیجه، مسئولیت گذار به 
فناوری‌های سبزتر بر عهده تولیدکنندگان بزرگ این کشور است. در اوایل سال 2023، گروه فولادی 
JSW Steel، یکی از تولیدکنندگان پیشرو فولاد در هند، به برنامه Responsible Steel، استاندارد 
 JSW جهانی چندجانبه و ابتکار صدور گواهینامه برای تأمین و تولید فولاد مسئولانه پیوست. گروه
که متعهد به پایدارتر کردن تولید فولاد است، مسئولیت بهبود فرایندهای تولید از نظر پایداری و 
تبدیل شدن به یک شرکت پیشرو در هدایت کربن‌زدایی، هم در داخل هند و هم در سطح جهانی 

را بر عهده گرفته است.
 این شرکت از طریق همکاری با Responsible Steel تمامی امکانات خود را بر اساس استانداردها 
آغاز کرده است. ازآنجا‌که هنوز هیچ تعریف پذیرفته‌شده جهانی از فولاد سبز وجود ندارد، این 
گروه در حال حاضر قصد دارد تا جای ممکن ردپای کربن خود را کاهش دهد. دولت هند در 
حال کار بر ارائه یک تعریف واحد از فولاد سبز است و JSW Steel به دنبال روش‌هایی برای تولید 
فولاد کم‌آلاینده است که می‌توان آن را فولاد سبز نامید. در هند، میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای 
در صنعت فولاد نسبتاً بیش از میانگین جهانی است، زیرا روش‌های غالب در این کشور بر پایه 

فولادسازی اولیه )از سنگ معدن( استوار است. کیفیت پایین سنگ‌آهن مستلزم استفاده 
کننده مانند زغال‌سنگ یا کک است که منجر به انتشار بیشتر می‌شود.  بیش‌ازحد از مواد احیا
برنامه بلندمدت این گروه به‌صورت پیشروی با اهداف تعریف‌شده در مقررات محدودکننده 
 JSW .دولت هند در این زمینه )که آن هم در تطابق با اهداف بین‌المللی است( تعریف ‌شده است
کنون حدود 1.4 میلیارد دلار برای کربن‌زدایی و رسیدن به هدف 2030 متعهد شده است،  Steel تا
گر بازار و فشار نظارتی وجود نداشته باشد، ادامه این روند منطقی نخواهد بود. برنامه‌های  اما ا

این شرکت در زمینه پایدارسازی بیشتر فرایندهای تولید خود به شرح زیر است:
 استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر - یک کارخانه فولاد یکپارچه مقادیر زیادی گازهای خروجی 
با دما و فشار بالا منتشر می‌کند که می‌تواند برای تولید برق استفاده شود. برای حذف تدریجی 
زغال‌سنگ حرارتی با نصب TRT (Top Recovery Turbine( روی کوره بلند و سیستم‌های CDQ در 
کوره کک‌سازی، می‌توان گازهای زائد و گرمای اتلافی را جذب کرد. حدود 35 درصد از نیازهای انرژی 

حاضر با این روش برآورده می‌شود، درحالی‌که مابقی از شبکه‌های ملی/محلی که معمولاً برای تولید 
برق به زغال‌سنگ متکی هستند، تأمین می‌شود. تخمین زده می‌شود که گروه با توجه به اهداف 
رشد خود، حدود 10 گیگاوات انرژی تجدیدپذیر را برای برآورده کردن نیازهای خود نصب خواهد کرد.

کسیژن و  کننده برای جداسازی ا کاهش مصرف زغال‌سنگ کک‌سازی، پرمصرف‌ترین ماده احیا
کسیدکربن را در فضا منتشر می‌کند. راه مطمئن برای کاهش وابستگی  آهن، مقادیر زیادی دی‌ا
به زغال‌سنگ کک‌شو، افزایش محتوای آهن در سنگ‌آهن است. این گروه قصد دارد به‌شدت در 
فرایند بهره‌وری سرمایه‌گذاری کند تا کیفیت سنگ‌آهن را غنی کند و در نتیجه استفاده از زغال‌سنگ 

کک‌سازی را کاهش دهد.
کننده هنوز آغاز نشده است، اما، در این  مسیر هیدروژن: استفاده از هیدروژن سبز به‌عنوان یک احیا
بین، به‌جای آن از کربن بیوژنیک استفاده می‌شود. این گروه قصد دارد یک کارخانه هیدروژن سبز 

راه‌اندازی کند و در آینده به‌محض کاهش هزینه تولید، مقیاس آن را افزایش بدهد.
افزایش استفاده از قراضه: در هند، در دسترس بودن قراضه یک نگرانی عمده است. هند یک 
اقتصاد روبه‌رشد است و به‌طور متوسط، فولاد تقریباً 40 سال طول می‌کشد تا از بین برود. مصرف 
فولاد در هند هنوز بسیار کم است. فعلاً از 10 تا 12 درصد قراضه‌ای استفاده می‌شود که بیشتر در خود 
کارخانه تولید می‌شود. این گروه در حال کار بر روی اضافه کردن 10 درصد دیگر به ترکیب خود است.
جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و استفاده از کربن: این گروه در حال حاضر یک سیستم CCU با ظرفیت 
TPD 100 را در یکی از واحدهای احیا مستقیم‌های خود راه‌اندازی کرده است. این گروه از نزدیک 

نتایج را زیر نظر دارد و برنامه‌ریزی کرده تا زمانی که مقرون‌به‌صرفه شد، ظرفیت آن را افزایش دهد.
کربن چرخشی: در آهن‌سازی، کربن به شکل زغال‌سنگ کک‌شو به کوره بلند تزریق می‌شود تا 
کسیژن را از سنگ‌آهن جدا کند. سپس آهن خام به‌دست‌آمده برای تولید فولاد تصفیه می‌شود.  ا
کسید کربن یا مونوکسید کربن که از دودکش‌ها خارج می‌شود می‌تواند جذب ‌شود و به‌عنوان  دی‌ا
گاز سنتز استفاده گردد. بنابراین، می‌تواند نیازی به افزودن زغال‌سنگ تازه نباشد، بلکه چندین بار 

از این گاز برای فرایند احیا استفاده شود.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

چینی‌ها اولین توربین بادی دوقلوی جهان را راه‌اندازی 
کردند

قایق خورشیدی Ecopeace می‌تواند
 روزانه ۲.۵ میلیون لیتر آب را تصفیه کند

که با نام Ocean X با توانی بیش از  اولین توربین بادی دوقلوی جهان 
شرقی  جنوب  در  گوانگ‌دونگ  سواحل  کیلومتری  در 70  مگاوات   16
چین فعال شد، سالانه برق بیش از 30 هزار خانه را تأمین می‌کند. شرکت 
MingYang Smart Energy پیش‌ازاین به‌دلیل توسعه اولین توربین 
نیرو  مگاوات  کثر 20  حدا ارائه  به  می‌تواند  که  جهان  ضدطوفان  بادی 
کرد می‌خواهد  است، مشهور شده بود. این شرکت سال 2020 نیز اعلام 
توربین دوسری بسازد و از نمونه اولیه آن پرده‌برداری کرد.

استارتاپ کره‌ای Ecopeace به‌تازگی از قایقی خورشیدی رونمایی کرده که 
ک‌سازی دریاچه‌ها، مبارزه  به هوش مصنوعی مجهز است و می‌تواند برای پا
با آلودگی آب و افزایش کیفیت آب شیرین کاربرد داشته باشد. این استارتاپ 
برای  که  است  فعال  خودران  و  پیشرفته  ربات‌های  ساخت  زمینه  در 
ک‌سازی دریاچه‌ها طراحی شده‌اند. این استارتاپ همچنین مجموعه‌ای  پا
مدیریت  برای  را  کلان‌داده  و  مصنوعی  هوش  رباتیک،  راه‌حل‌های  از 
هوشمند کیفیت آب دریاچه‌ها، مخازن و منابع تأمین آب ارائه می‌کند.

نقض شرکت Sabre و افشای 
اطلاعات ده‌ها هزار نفر

محکومیت کارمند بیمه پس از 
دسترسی غیرقانونی به داده‌های 

شخصی مشتریان

Sabre یک شرکت مسافرتی مستقر در ایالات‌متحده 
ــای  ــی داده‌هـ ــده اصلـ ــد و تأمین‌کننـ ــزار کارمنـ ــش از 6 هـ ــا بیـ بـ
مسافران هوایی و رزرو بلیت است. خدمات این شرکت 
ـــس  ـــزار آژان ـــا ه ـــی و ده‌ه ـــرکت هواپیمای ـــش از 400 ش ـــط بی توس
مسافرتی در بیش از 200 کشور به کار گرفته می‌شود. حمله 
باج‌افزاری به Sabre منجر به افشای اطلاعات شخصی 

حساس تعدادی از کارمندان آن در وب تاریک شده است.
بیش از یک سال پس از حمله اولیه، Sabre شروع به تماس 
با افرادی کرد که اطلاعات آن‌ها تحت تأثیر قرار گرفته است. 
درحالی‌که نامه‌های اعلان نقض شرکت به‌صراحت مشخصات 
مهاجم را نشان نمی‌دهد، جدول زمانی ارائه‌شده با حمله 
Dunghill Leak علیه Sabre مطابقت دارد. با توجه به نامه 
اخطار نقض Sabre در 6 سپتامبر 2023، این شرکت متوجه شد 
که برخی از داده‌های کارکنانش توسط یک طرف غیرمجاز به 
خطر افتاده است. در همان روز، رسانه‌ها گزارش دادند که گروه 
باج افزار Dunghill Leak 1.3 ترابایت داده این شرکت را به سرقت 

برده است.
تحقیقات بعدی نشان داد که بخش زیادی از داده‌های حساس 
خصوصی کارکنان شامل نام، شماره‌های تأمین اجتماعی، 
تاریخ تولد، اطلاعات مربوط به استخدام، شماره‌حساب‌های 
مالی، گذرنامه، گواهینامه رانندگی و شماره شناسایی ملی است. 
این حمله سایبری جزئیات نزدیک به 30 هزار نفر را فاش کرد. 
مهاجمان می‌توانند از جزئیات فاش‌شده برای اهداف مخربی 
چون سرقت هویت و کلاه‌برداری استفاده کنند. شرکت اعلام کرد 

که 24 ماه خدمات تکمیلی حفاظت از هویت ارائه خواهد کرد.
 Sabre ،پس از علنی شدن گزارش‌های اولیه در مورد این حمله
گفت که هیچ اطلاعات مشتری افشا نشده است. بااین‌حال، 
این شرکت در سال 2017 نیز نقض شد و مهاجمان موفق به 
دسترسی به اطلاعات کارت پرداخت برای رزرو هتل ازجمله نام 

دارنده کارت شدند.
cybernews :منبع

به گفته رگلاتوری حریم خصوصی بریتانیا، فرد 44ساله 
اهل بولتون به نام رضوان منجرا پس از سوءاستفاده از 
موقعیت خود در شرکت خدمات بیمه MISL برای دسترسی 
غیرقانونی به اطلاعات شخصی مشتریان، به حبس تعلیقی 
محکوم شده است.MISL طی یک تحقیق داخلی دریافت 
، به اطلاعات  که منجرا در 160 مورد علی‌رغم عدم نیاز
 MISL ، دسترسی داشته است. طی تحقیقات بیشتر
دریافت که منجرا آخر هفته‌ها زمانی که انتظار نمی‌رفت او 
کار کند به 32 هزار  خط‌مشی شرکت دسترسی داشته است. 
تحقیقات بعدی دفتر کمیساریای اطلاعات یا ICO، ازجمله 
بازرسی از خانه مظنون، نشان داد که منجرا جزئیات 
اطلاعات شخصی را از طریق یک دستگاه تلفن همراه برای 

شخص ثالث ارسال کرده است.
کتبر 2024، منجرا به یکی از تخلفات  در جلسه دادگاه در 30 ا
مربوط به دسترسی غیرقانونی به داده‌های شخصی موجود 
در رایانه‌ها اقرار کرد. او در 11 نوامبر به شش ماه حبس، دو سال 
تعلیق و 150 ساعت کار بدون مزد محکوم شد. اندی کوری، مدیر 
موقت اجرای و تحقیقات ICO، استدلال کرد که منجرا از اعتماد 

کارفرمایش به او سوءاستفاده کرده است.
این نخستین باری نیست که امسال ICO درگیر این‌گونه 
کتبر، فاش شد که دو کارمند  اقدامات قانونی می‌شود. در ماه ا
سابق خدمات مشتریان در شرکت خدمات اتومبیلرانی 
بریتانیایی RAC به دلیل فروش غیرقانونی اطلاعات شخصی، 
محکومیت‌های زندان تعلیقی دریافت کردند. آن‌ها به بیش 
از 29500 سطر اطلاعات شخصی مربوط به قربانیان تصادفات 
جاده‌ای دسترسی پیدا کرده و از آن‌ها کپی گرفتند. همچنین در 
نوامبر 2023 یک منشی سابق NHS پس از دسترسی غیرقانونی به 

سوابق پزشکی بیش از 150 نفر، توسط ICO جریمه شد.
در ماه آوریل فاش شد که تعداد افراد ثبت‌شده در پایگاه داده 
تهدید داخلی )ITD( سالانه 14 درصد در سال 2023 افزایش یافته 
است. گفته می‌شود ترکیبی از بحران هزینه زندگی و شیوه‌های 
کاری انعطاف‌پذیر منجر به افزایش تهدیدات داخلی شده است.
cyberdaily :منبع

برای درک مفهوم آن یک گاوصندوق شیشه‌ای را در نظر بگیرید که همه‌چیز در آن به‌طور   
شفاف و واضح قابل‌دیدن است. از طرفی، هیچ‌کس نمی‌تواند به محتویات داخل گاوصندوق 
کنش‌های مالی با قابلیت  کچین برای ذخیره ترا دسترسی پیدا کند و پولی بردارد. فناوری بلا

رمزگذاری پیچیده است که همه فعالیت‌ها به‌طور شفاف در آن قرار می‌گیرد.
کچین )Blockchain( را می‌توان مثل یک دفترکل عمومی و غیرقابل تغییر در نظر گرفت که میان  بلا
تمام رایانه‌های شبکه توزیع شده است. این دفتر کل، نقشی اساسی در پیدایش و حفظ ارزهای 

دیجیتال، برنامه‌های غیرمتمرکز )DeFi( و توکن‌های غیرقابل تعویض )NFT( دارد.
کچین، به‌هیچ‌وجه قابل‌تغییر یا حذف نیستند. این موضوع،  کنش‌ها و اطلاعات ثبت‌شده در بلا ترا
اعتماد و امنیت را در معاملات و تبادلات آنلاین به‌طور چشمگیری افزایش می‌دهد. حذف واسطه‌ها 
کچین، قدرت و اختیار را به‌طور مستقیم به دست کاربران می‌دهد و ضمن شفاف‌سازی  در بلا

کنش‌ها را هم به حداقل می‌رساند. فرایندها، کارمزد ترا
ک چین مثل یک دفترچه حساب بانکیِ بزرگ و توزیع‌شده که همه می‌توانند آن را ببینند و  بلا
کنش‌ها  هیچ‌کس نمی‌تواند آن را دست‌کاری کند. این دفترچه در واقع ثبتِ دائمی و به‌هم‌پیوسته ترا
ک گذاشته می‌شود. امنیت و صحت  و اطلاعات است که توسط تمام اعضای شبکه تأیید و به اشترا
کچین در واحدهایی  این اطلاعات هم با رمزنگاری و نبود واسطه تضمین می‌شود. اطلاعات در بلا
ک‌ها با استفاده از  ک ذخیره می‌شود که غیرقابل جعل و دست‌کاری هستند. این بلا به نام بلا
ک‌ها را تشکیل می‌دهند. به این زنجیره‌ها،  رمزنگاری خاص به یکدیگر متصل‌شده و زنجیره‌ای از بلا
زنجیره بلوکی یا Blockchain می‌گویند. هرکسی می‌تواند اطلاعات موجود در این دفترچه دیجیتال را 
ک چین ارز دیجیتال بیت‌کوین یک دفترچه ثبت  ببیند، اما نمی‌تواند آن را تغییر دهد.برای مثال، بلا

کنش‌های مالی بدون تغییر است که برای همیشه اطلاعات بیت‌کوین را در خود ذخیره می‌کند. ترا
فناوری بلاکچین چگونه کار می‌کند؟

ک در  کچین را بگوییم، می‌توان گفت برای اضافه شدن هر بلا گر به‌طور ساده بخواهیم نحوه کار بلا ا
کنش؛ ۳. اتصال و نوشتن  کنش؛ ۲. بررسی و تأیید ترا کچین، چهار مرحله انجام می‌شود: ۱. ثبت ترا بلا

ک‌چین. ک جدید به شبکه بلا ک جدید؛ ۴. اضافه شدن بلا کنش در بلا ترا
کاربرد بلاکچین چیست؟

کچین چیست و چگونه کار می‌کند، نوبت به بررسی کاربرد آن رسیده است.  کنون که فهمیدیم بلا ا
کنش‌های بیت‌کوین  کنش و اطلاعات استفاده می‌شود. در ابتدا فقط ترا کچین به برای ذخیره ترا بلا
کچین اجرا می‌شود که  در آن ثبت می‌شد اما امروز بیش از ۳۲ هزار ارز دیجیتال دیگر هم روی بلا

کچین خود داشته باشید. هرکدام را می‌توانید در کیف پول بلا
کچین یک کیف پول آنلاین است که می‌توانید ارزهای دیجیتال مختلفی را در آن ذخیره   کیف پول بلا
کچین فقط محدود به ارزهای دیجیتال نیست. سؤال اینجاست  یا معامله کنید. البته کاربرد بلا

ک چین چیست؟ پاسخ آن را در ادامه خواهید خواند. اصلی‌ترین کاربرد بلا
کچین در صنعت مواد غذایی ۱. کاربرد بلا

کچین آزمایش‌های مهمی برای تست سمی نبودن  شرکت‌های بزرگی مثل فایزر و زیمنس روی بلا
کچین برندها می‌توانند مسیر مواد  کی انجام می‌دهند. با استفاده از بلا مواد غذایی، دارویی و خورا
غذایی را از مکان تولید تا رسیدن به دست مصرف‌کننده ردیابی کنند. به‌این ترتیب، امکان کنترل 

مسمومیت‌های غذایی فراهم می‌شود.
کچین در بانکداری و امور مالی ۲. کاربرد بلا

کچین سود نمی‌کند. با  گر بگوییم هیچ صنعتی به‌اندازه صنعت بانکداری از ادغام بلا اغراق نیست ا
کنش‌ها زیر چند ثانیه پردازش می‌شوند. به‌عبارتی،  کچین در بانک‌ها، ترا استفاده از تکنولوژی بلا

کنش بانکی تا پایان قطعی سیستم بانک نمی‌مانید. دیگر لَنگ انجام یک ترا
کچین در صنعت بهداشت ۳. کاربرد بلا

کچین  تا به حال شنیدید که یک پرونده پزشکی گم یا با پرونده بیمار دیگری جابه‌جا شده است؟ بلا
این قابلیت را دارد که خیال بیمار را از صحت و امنیت اطلاعات پرونده پزشکی‌شان راحت کند. این 

کچین ذخیره می‌شود و فقط افراد خاصی به آن دسترسی دارند. پرونده‌ها با رمز خصوصی در بلا
ک کچین در املا ۴. کاربرد بلا

گر پاسختان مثبت است پس  تابه‌حال برای ثبت یک سند به دفتر اسناد رسمی مراجعه کردید؟ ا
گاه هستید. در حال حاضر،‌ اسناد مالکیت به‌صورت فیزیکی در  احتمالاً از فرسایشی بودن روال آن آ
گر اشتباه یا  اختیار فرد قرار می‌گیرد و اطلاعات آن به‌طور دستی در دفاتر مخصوصی ثبت می‌شود. ا
خطای انسانی این وسط به وجود بیاید، روند فرسایشی اصطلاح آن موهایتان را سفید می‌کند. با 
کچین، دیگر خیالتان از صحت و امنیت سندتان راحت است. ک روی بلا ذخیره و تأیید مالکیت املا

کچین در قراردادهای هوشمند ۵. کاربرد بلا
کچین  قراردادهای هوشمند یک کد کامپیوتری بوده که آن را برای اجرای یک توافق‌نامه در بلا
کچین می‌توانید  می‌توانید تنظیم کنید. برای مثال، با استفاده از قرارداد هوشمند الگوریتم‌های بلا
یک آپارتمان اجاره کنید. این قرارداد را می‌توانید طوری تنظیم کنید که به‌طور خودکار کد پرداخت 
اجاره را برای مشتری ارسال کند. در صورت پرداخت نکردن اجاره نیز می‌توانید کد قرارداد را تغییر 

کچین برای اجرای قرارداد هوشمند است. کچین کاردانو نوعی بلا دهید. بلا

بلاکچین )Blockchain( چیست و چگونه کار می‌کند؟
یم بورس بیاموز

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

  

برنامه‌های توسعه پایدار در گروه فولادی JSW Steel هند

   تهیه‌کننده: امور سهام و مجامع

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
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راهکارهای ساده برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن در فصل سرما

 اجتما             عی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله احمد رضا 
باقرفراش و ناصر ذبیحی شاغل در مجتمع فولاد و 
نورد سبا و اصغر قربانی شاغل در مدیریت شهری در 
، علی قاسمی شاغل در حفاظت  غم درگذشت مادر
فیزیکی و  ابراهیم دهقانی شاغل در تعمیرات مرکزی در 
غم درگذشت پدر  و  محمد جاوری شاغل در نورد سرد در 

غم درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته شادروان حسین سلطانی 

دار فانی را وداع گفتند و به دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در فصل سرما، تقویت سیستم ایمنی بدن اهمیت ویژه‌ای   
پیدا می‌کند تا بتوانید از بیماری‌ها و عفونت‌ها دور بمانید. در 
ادامه، راهکارهایی ساده برای تقویت سیستم ایمنی بدن در 

این فصل آورده شده است:
تغذیه متعادل و سالم: تغذیه مناسب شامل مصرف میوه‌ها، 
غ،  سبزیجات، غات کامل، پروتئین‌های کم‌چرب )مانند مر
ماهی و حبوبات( و چربی‌های سالم )مانند آووکادو و روغن 
زیتون( است. این مواد غذایی سرشار از ویتامین‌ها، مواد معدنی و 
کسیدان‌ها هستند و به تقویت سیستم ایمنی کمک می‌کنند. آنتی‌ا
نوشیدن آب کافی: آب به حفظ هیدراتاسیون بدن کمک می‌کند و 
نقش مهمی در عملکرد صحیح سیستم ایمنی دارد. هیدراتاسیون 
مناسب به بدن کمک می‌کند تا سموم را دفع کند و به بهبود جریان 

خون و عملکرد سلول‌های ایمنی کمک می‌کند.
فعالیت بدنی منظم: ورزش منظم به تقویت سیستم ایمنی، 
افزایش انرژی و بهبود خواب کمک می‌کند. فعالیت بدنی باعث 

افزایش گردش خون و بهبود عملکرد سیستم ایمنی می‌شود.
خواب کافی: خواب  خوب و با کیفیت به بدن اجازه می‌دهد تا خود 
را ترمیم کند و سیستم ایمنی را تقویت کند. در طول خواب، بدن 
هورمون‌هایی مانند ملاتونین تولید می‌کند که به تنظیم سیستم 

ایمنی کمک می‌کند.
مدیریت استرس: استرس مزمن می‌تواند باعث افزایش سطح 
هورمون کورتیزول شود که به تضعیف سیستم ایمنی منجر 
می‌شود. تکنیک‌های مدیریت استرسفس عمیق می‌توانند به 
کاهش استرس کمک کنند. روزانه چند دقیقه را به تمرینات تنفسی 
یا مدیتیشن اختصاص دهید. همچنین می‌توانید از فعالیت‌های 

خلاقانه مانند نقاشی یا نوشتن نیز استفاده کنید.
، می‌توانید از  مصرف مکمل‌های ویتامینی: در صورت نیاز
مکمل‌های ویتامین D، C و زینک استفاده کنید که به تقویت 
سیستم ایمنی کمک می‌کنند. ویتامین C به تولید گلبول‌های 
سفید کمک می‌کند و ویتامین D نقش مهمی در تنظیم سیستم 
ایمنی ایفا می‌کند. قبل از مصرف هرگونه مکمل، با پزشک مشورت 
کنید تا مطمئن شوید که نیازهای شما به درستی برآورده می‌شود.

استفاده از ادویه‌های مفید: برخی ادویه‌ها مانند زردچوبه، 
زنجبیل و سیر خواص ضد التهابی و تقویت‌کننده ایمنی دارند. این 
ادویه‌ها می‌توانند به بهبود عملکرد سیستم ایمنی و کاهش التهاب 

در بدن کمک کنند. 
با رعایت این راهکارها و توجه به سلامت خود، می‌توانید سیستم 

ایمنی بدن خود را در فصل سرما تقویت کنید.
eghtesadonline.com :منبع     

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه علمی

موفقیت

ماهان انصاری،فرزند همکار گرامی رضا انصاری ،شاغل در   
واحد واردات و انبارها در مسابقات جهانی »چالش هوش بیور« واتر 
لو کانادا )2024( که از سوی مؤسسه نخبگان جوان در تهران برگزار 

شد، از بین 35173 نفر شرکت کننده به کسب رتبه 11 نایل آمد.

ماهان انصاری

چرا کودکان از تکرار قصه‌ها و بازی‌ها
 خسته نمی‌شوند؟

رژیم غذایی فستینگ می‌تواند سرعت رشد مو را 
کاهش دهد

کودکان ممکن است هر شب قبل از خواب یک داستان همیشگی را از 
که حتی خودشان نیز آن را از بر هستند. یکی از  کنند  والدین خود طلب 
که آن‌ها این‌چنین به چیزهای تکراری علاقه نشان می‌دهند، »اثر  دلایلی 
ورودی« )input effect( نام دارد که مفهومی آشنا در علوم شناختی است. 
»یادگیری  به‌نام  پدیده‌ای  از  مغز  عملکرد  این  توضیح  برای  پژوهشگران 
آماری« )statistical learning( استفاده می‌کنند. طبق این ایده، کودکان 
حساسیت بالایی به وقوع چیزهای منظم و الگوها در زندگی خود دارند.

در  سال‌های اخیر مطالعات مختلف نشان داده بود رژیم فستینگ مزایای 
متابولیک مختلفی برای سلول‌های بنیادی خون، روده و بافت ماهیچه‌ای 
آن بر بافت‌هایی مانند  کمی درمورد چگونگی تأثیر  دارد؛ اما اطلاعات 
پوست و مو وجود دارد. محققان نشان دادند رژیم غذایی با محدودیت 
زمانی که شامل 18 ساعت غذا نخوردن در روز بود، میانگین سرعت رشد 
مو را تا 18 درصد در مقایسه با گروه کنترل کاهش می‌دهد؛ اما به مطالعات 
بزرگ‌تری برای تأیید این تأثیر نیاز است.

روایت جرثقیل 18، اولین داستان از مجموعه فولادستان است 
و از دست رفتن یکی از جرثقیل‌های حیاتی ناحیه فولادسازی در 
مقطعی سرنوشت‌ساز از برنامه تداوم و افزایش تولید شرکت فولاد 
مبارکه و نحوه مدیریت، مواجهه مسئولانه و رفع اثر این اتفاق بر 
فرایند تولید را که حاصل کار تیمی موفق مدیران و کارکنان ناحیه 
مذکور است از زبان ایشان روایت می‌کند. فضای همدلی و تلاش 
جمعی که پس از این اتفاق شکل می‌گیرد و نمونه‌های آن را در دیگر 
واحدهای فولاد مبارکه نیز می‌توان مشاهده کرد، الگویی موفق برای 
ناامید نشدن و اثبات توانایی‌ها در سخت‌ترین شرایط ممکن است. 
داستان مردانی که در این مسیر علی‌رغم مواجهه با مشکلات 
فراوان، انتظارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و کار گروهی 
خود نه‌تنها رکورد تعمیر جرثقیل در 100 روز را جابه‌جا کردند، بلکه 
توانستند میزان تولید فولاد را در این زمان چالش‌برانگیز 62روزه 

افزایش دهند و رکورد جدیدی به ثبت برسانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح‌المنان، مصطفی حقانی، 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی  محمدعلی شفیعی، حمیدرضا شا
صادق‌زاده، صادق رنجبر، محمدرضا صافی، منصور سنایی‌نژاد، احسان 
مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به 

واحد سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ سوم: نورامید

مانده بودیم چه‌کار کنیم. نمی‌شد دست روی دست بگذاریم. با آنکه 
تعمیر و بازسازی جرثقیل چند ماهی طول می‌کشید، ولی نمی‌توانستیم 
تولیدمان را متوقف کنیم. فکر تعمیر و تولید هم‌زمان، ناامیدمان می‌کرد. 
انگار ته یک بن‌بست گیر کرده بودیم و راه به جایی نداشتیم. انتهای 
بن‌بست اما چراغی کورسو می‌زد؛ چراغی که نور امید را در دلمان روشن 
نگه می‌داشت. چیزی ته دلمان می‌گفت، می‌توانیم. وسط همین افکار 
بود که یاد کلاس تولید ناب افتادم. استاد ژاپنی‌مان، یک آدم چاق روی 
تخته کشیده بود و گفته بود: »این آدم از عضله و استخون و چربی تشکیل 
شده.« بعد با ماژیک به نقاشی ضربه زده بود و ادامه داده بود: »چیزی که 

مهمه و ارزش‌افزوده ایجاد می‌کنه استخونا و عضلاته. چربی‌های اضافه 
نه‌تنها فایده نداره، که مزاحم چابکی و فعالیت می‌شه. ما در ژاپن به 
این چربی‌ها می‌گیم "مودا". باید موداها رو شناسایی و حذف کنیم تا 

به نتیجه برسیم.«
فکرم به جایی نمی‌رسید. نمی‌دانستم چطور باید موداها را در جریان 
جرثقیل شناسایی کنیم. این جریان را در خانه هم گفته بودم. پسرم موقع 
درس‌خواندن حواسش می‌رفت پی بازی و هزار جور فکر دیگر. داستان 
آن آدم چاق را برایش تعریف کردم و گفتم این‌ها موداهای زندگی‌ات 
هستند. باید بتوانی به وقتش، حذفشان کنی و روی کارت متمرکز شوی. 

وقت درس، درس بخوانی و وقت بازی، بازی کنی.
توی خانه زیاد از شرکت حرف می‌زدم: از خوشی و ناخوشی‌مان، از 
سختی و راحتی‌مان. وقت‌هایی که خوشحال و سرحال بودم، اهل خانه 
می‌دانستند در شرکت کارها خوب پیش می‌رود و مواقعی که توی فکر 
بودم و آشفته، می‌دانستند در روند کارها گرفتاری به وجود آمده است. 
حالا مدتی بود که فکر جرثقیل دست از سرم برنمی‌داشت. شب‌ها 
دیر می‌آمدم و روزهای تعطیل هم سرکار بودم. یک بار وقتی آخر شب 
پاورچین‌پاورچین وارد خانه شدم، پسرم چراغ را روشن کرد و همان‌طور 
که در صورتم خیره شده بود و شیطنت بچگی در چشم‌هایش برق می‌زد، 
با خنده گفت: »خیلی تو فکری بابا. این فکرای زیاد، موداهای زندگی‌ات 

هستن. باید حذفشون کنی!«
گر افکارمان را پالایش می‌کردیم،  همان‌جا بود که ذهنم جرقه‌ای زد. ا
حتماً راهی برای موفقیت پیدا می‌کردیم. ما می‌توانستیم این تهدید را 

به فرصت تبدیل کنیم.

رویکرد »داستان‌سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن 
دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان می‌دهد. 

داستان‌سرایی در این سازمان نه‌تنها به بازگویی گذشته 
محدود نیست، بلکه به‌عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد 

انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان 
استفاده می‌شود.

»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان‌های واقعی، اما 
الهام‌بخش و شوق‌برانگیز شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز 
تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم‌اندازی به آینده درخشان 

این شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری 
این موفقیت‌ها در قالب داستان‌های کارکنان فولاد مبارکه 

است. روایت‌هایی که در لحظه‌لحظه زندگی کاری همکارانمان 
وجود دارد و ما مشتاق شنیدن و مستندسازی این روایت‌ها 
هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت‌ها، یاریگر ما 
در بهبود رویکرد داستان‌سرایی در حوزه‌های تمرکز و سطوح 
مختلف خواهد بود. تجربه‌های شکست در سطوح مختلف، 
از دیگر حوزه‌های تمرکز داستان‌سرایی با محوریت مدیریت 

دانش محسوب می‌شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در 
مسیر خلق آینده‌ای بهتر فراهم کند.

از شما دعوت می‌شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ‌ها و 
ح‌شده،  پاسخ به سؤال   مطر

در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و با ارسال گزینه 
صحیح به سامانه پیامکی 3000322222 و یا ثبت در پرتال 

مدیریت دانش، شانس خود را برای برنده شدن یکی از 
جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن 
روایتِ  این داستان، 
مفهوم »مودا« در تولید ناب به چه معناست؟کد  را اسکن کنید.        

  الف( فعالیت‌های ارزش‌آفرین
 ب( ابزارهای تولید سریع

 ج( اتلاف‌ها و عوامل غیرضروری

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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شادروان حسین سلطانی

عزیز صالحی
 متالورژی ثانویه

روز بازنشستگی :  1403/03/30

نورعلی کریمی رکن‌آبادی
 تعمیرات نسوز سبا

روز بازنشستگی :  1403/04/30

کبر جانقربان‌لاریچه ا
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/04/30

عباسعلی جلالی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا

روز بازنشستگی :  1403/03/30

عباس بابایی
مکانیزم‌های عمومی

روز بازنشستگی :  1403/04/30

ابراهیم نکوئی‌ریزی
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/04/30

فرزاد ندافی قهنویه
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/04/30

نظر علی فرهادی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/03/30

حسن قناعتی
نورد گرم سبا

روز بازنشستگی :  1403/06/30

ناصر خاشعی ورنامخواستی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/04/30

مازیار طالبی‌زاده
کسیژن و هیدروژن واحد ا

روز بازنشستگی :  1403/04/30

مجتبی عطاریان اصفهانی
حمل و نقل سبا

روز بازنشستگی :  1403/06/30

علی کریم زاده
تعمیرات نواحی و کابل و قرص مگنت

روز بازنشستگی :  1403/04/30

محمدرضا داتلی‌بیگی
احیا مستقیم 2

روز بازنشستگی :  1403/04/30

فریدون قاسمی دشتچی
تصفیه آب و پساب

روز بازنشستگی :  1403/06/14

کبری علی رضا ا
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/04/30

ذوالفقار غلامی‌بروجنی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/04/30

مهدی باقریان
تعمیرات و سرویس‌های جنبی ریخته‌گری  مداوم

روز بازنشستگی :  1403/06/30
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پیام مدیرعامل باشگاه سپاهان

 به دنبال تاریخ‌سازی در نقش‌جهان

تکریم مادران و همسران شهدا در بازی 

فولاد مبارکه سپاهان و پرسپولیس

به گزارش ایراسین، احمد یوسف‌زاده مدیرعامل   
باشگاه سپاهان به دنبال حضور تاریخی بانوان اصفهانی 
و اتفاق بی‌نظیر روز گذشته در ورزشگاه نقش‌جهان، پیامی 

صادر کرد.
متن پیام مدیرعامل باشگاه سپاهان به این شرح است:

باسمه‌تعالی
هواداران عزیز سپاهان

لازم می‌دانم به دنبال حضور تاریخی بانوان اصفهانی در 
مصاف سپاهان و پرسپولیس نکاتی را ارائه نمایم:

۱- قدردانی از حضور باشکوه بانوان هوادار
با افتخار از حضور پرشکوه و حماسی بیش از ۴۵ هزار بانوی 
اصفهانی در ورزشگاه، در کمال امنیت و آرامش، تقدیر و تشکر 
می‌نمایم. این حضور بی‌نظیر که در تاریخ اصفهان و ایران 
ثبت شد، نه‌تنها برگ زرینی در تاریخ ورزش کشور بود، بلکه 
جلوه‌ای بی‌بدیل از فرهنگ والای مکتب سپاهان و اصفهان 
ــای  ــا حمایت‌ه ــدر ب ــوان گران‌ق ــما بان ــت. ش ــش گذاش ــه نمای را ب
شورانگیز خود، صحنه‌ای ماندگار و افتخارآفرین را رقم زدید و 
نشان دادید سپاهان با تکیه‌بر چنین هوادارانی، همواره در 

مسیر قله‌های افتخار گام برمی‌دارد.
۲- تشکر از اصحاب محترم رسانه

ــاش  ــا ت ــه ب ــانه ک ــاب رس ــان و اصح ــگاران، عکاس ــی خبرن از تمام
بی‌وقفه خود، این دیدار حساس و اتفاق بی‌نظیر را به بهترین 
نحو ممکن پوشش دادند، قدردانی می‌نمایم. پوشش 
حرفه‌ای و به‌موقع این رویداد، نقش مهمی در انعکاس 
چهره دیدنی و تماشایی ورزشگاه نقش‌جهان در مسابقه 

دیروز داشت.
۳- قدردانی از دست‌اندرکاران برگزاری مسابقه

از کلیه مسئولان فدراسیون فوتبال، استانداری اصفهان، 
اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، هیئت فوتبال 
استان اصفهان، شهرداری اصفهان، عوامل اجرایی، 
انتظامی و امنیتی، مدیرعامل و مدیران شرکت فولاد مبارکه، 
هیئت‌مدیره و پرسنل باشگاه، کارکنان خدوم ورزشگاه و 
اعضای زحمت‌کش کانون هواداران که با تاش و هماهنگی 
خود زمینه برگزاری منظم و مطلوب این مسابقه را فراهم 
کردند، تشکر ویژه دارم. زحمات شما در پس‌زمینه این تصویر 

استثنایی، مشهود و شایسته تقدیر است.
۴- تقدیر از کادر فنی و بازیکنان تیم سپاهان

در پایان، از کادر فنی پرتاش و بازیکنان غیور تیم که با تعهد و 
غیرت مثال‌زدنی، تا آخرین لحظه برای سربلندی نام سپاهان 
جنگیدند، قدردانی می‌کنم. تاش شما مایه افتخار خانواده 
بزرگ سپاهان است و هواداران همیشه قدردان زحمات شما 
خواهند بود. از اعضای تیم فوتبال انتظار داریم با همین 

غیرت، تاش و تمرکز مسیر خود را تا فتح قله ادامه دهند.
زنده‌باد سپاهان و سپاهانی
احمد یوسف‌زاده
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

خبر کوتاه

 در مسابقات شنای بانوان لیگ دسته دوم جام 
شهدای مقاومت باشگاه‌های استان اصفهان، تیم 
کادمی شنای دختران فولاد مبارکه با کسب ۲ هزار و  آ

۲۲۷ امتیاز مقام اول را به دست آورد.
به گزارش امور ورزش، در این مسابقات که طی دو مرحله و با حضور ۱۴ 
تیم برگزار شد، تیم‌های صبا گز و آفتاب شاهین‌شهر پس از فولاد مبارکه بر 

سکو‌های دوم و سوم ایستادند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان، مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان 
در گفت‌وگویی رادیویی،  درباره حضور بانوان در 
ورزشگاه نقش‌جهان در بازی فولاد مبارکه سپاهان و پرسپولیس 
گفت: بانوان برنده اصلی این بازی بودند. استان اصفهان از 
گذشته‌های دور یکی از قطب‌های اصلی ورزش کشور بوده و این 

بار هم خوش درخشید.
وی ادامه داد: غلبه فاتحانه فولاد مبارکه سپاهان یک‌طرف 
و حضور چشمگیر بانوان عزیزمان طرف دیگر بود که برگ 

زرین دیگری بر افتخارات ورزشی ما افزود. حضور پرشور با 
ــه  ــل ک ــرام متقاب ــون و در چارچوب احت رعایت اخاق، نظم و قان

فضای مثبتی بود.
جمالی‌نژاد تصریح کرد: سپاهان پرآوازه است و همیشه گل می‌آفریند؛ 
اما این بار در کنار بازی خوب و غیرتمندانه، حضور پررنگ بانوان برای 
اولین‌بار در کشور رخ داد؛ فکر نمی‌کنم در هیچ جای جهان ۵۰ هزار نفر 

بانو در یک بازی فوتبال حضور پیدا کنند.
استاندار اصفهان با بیان اینکه از همه عزیزانی که زحمت کشیدند، 
تشکر می‌کنم، گفت: بانوان سردی هوا را به گرمی علاقه‌مندان به 

فوتبال تبدیل کردند. این تعداد بانوی پرشور طرفدار فوتبال به‌صورت 
کامل رعایت اخالق را داشتند و فضای مناسبی را ایجاد کرده بودند؛ 
انصافاً فضای کرامت در ورزشگاه حاضر بود و این روز در تاریخ ورزش 

ایران ثبت شد.
وی در پایان عنوان داشت: بانوان تیم محبوب خود را بدون هیچ 
حاشیه و بی‌احترامی تشویق کردند و طلایه‌دار شایسته‌بخشی، حضور 
عزت‌مندانه و خودباوری در این حرکت بودند؛ تمام چارچوب‌ها اخلاق، 
نظم و قانون رعایت شد که می‌تواند برای کشور و جهان الگو باشد و برای 

اصفهانی‌ها مایه غرور شد.

سازمان لیگ برتر فوتبال برنامه مسابقات هفته‌های 
۱۶ تا ۲۱ لیگ برتر را اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان، طبق اعام سازمان لیگ برتر فوتبال، سپاهان در هفته 
شانزدهم روز سه‌شنبه ۲ بهمن‌ماه از ساعت ۱۵ در ورزشگاه 
شهید نصیری یزد مهمان چادرملو خواهد بود. طلایی‌پوشان در 
هفته هفدهم روز یک‌شنبه ۷ بهمن‌ماه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه 
نقش‌جهان میزبان خیبر خرم‌آباد خواهند بود و در هفته هجدهم 

روز شنبه ۱۳ بهمن‌ماه از ساعت 15:45 در سردار آزادگان قزوین 
مهمان شمس آذر هستند.

گردان کارترون در هفته نوزدهم روز جمعه ۱۹ بهمن‌ماه از ساعت ۱۶  شا
در ورزشگاه سیروس قایقران مهمان ملوان بندرانزلی خواهند بود. در 
هفته بیستم سپاهان روز جمعه ۳ اسفندماه از ساعت 17:15 در ورزشگاه 
نقش‌جهان میزبان ذوب‌آهن است. همچنین در هفته بیست‌و‌یکم روز 
پنج‌شنبه ۹ اسفندماه از ساعت ۱۵ در ورزشگاه یادگار امام تبریز مهمان 

کتور خواهد بود. ترا

کادمی‌های ورزشی فولاد مبارکه  دختران آ

قهرمان مسابقات استان اصفهان

بانوان برنده اصلی بازی فولاد مبارکه سپاهان و پرسپولیس بودند

برنامه بازی‌های فولاد مبارکه سپاهان در هفته‌های ۱۶ تا ۲۱ لیگ برتر
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه   
سپاهان،  آیین تکریم از مادران و همسران شهدای باشگاه 
سپاهان در ورزشگاه بزرگ نقش‌جهان و پیش از بازی فولاد 
مبارکه سپاهان و پرسپولیس با حضور مسئولان فدراسیون 
فوتبال، هیئت فوتبال اصفهان و باشگاه سپاهان برگزار 

شد.
در این آیین که به همت معاونت فرهنگی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان برگزار شد، از مادران و همسران شهید سیدجلال 
محمودیان، شهید عبدالمهدی کاظمی و شهید محمد شیرزاده 

تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است دیدار تیم‌های فوتبال سپاهان و پرسپولیس در 
چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر با برتری ۲ بر یک سپاهان به 

پایان رسید.

برگزاری مسابقات شنای ویژه رانندگان ترابری فولاد مبارکه

صدرنشینی نوجوانان دختر فولاد مبارکه سپاهان در دور 
رفت لیگ آیندگان

فولاد مبارکه سپاهان در هفته دهم لیگ برتر 
فوتبال جوانان کشور به تساوی رضایت داد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،️ مرحله اول از 
دومین دوره لیگ آیندگان هندبال باشگاه‌های کشور بخش دختران 
گچساران با صدرنشینی تیم فولاد مبارکه  گروه B( به میزبانی شهر  (
سپاهان به پایان رسید. هندبالیست‌های نوجوان دختر فولاد مبارکه 
کوکارمانیا  سپاهان موفق شدند در آخرین بازی خود 32 بر 17 برابر ا
کرمان پیروز شوند و صدرنشین گروه خود در دور رفت این مسابقات 
در لیگ آیندگان باشند.

به‌گزارش روابط‌عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هفته دهم لیگ برتر 
فوتبال جوانان کشور برگزار شد و طی آن تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان 
در مقابل مدرسه بابک مشهد به تساوی بدون گل رسید.  در این بازی 
پوریا رفیعی، اسماعیل فلامرزی، امیرمحمد صالحی، محمد بختیاروند، 
امیرحسین صادقی، احمد غراباتی )جواد نصیری(، محمد بهالو، رحیم 
کریمی و امیررضا چنگلوایی )امیرعلی  کسری  عسگری، مجتبی صفری، 
فیروزی( برای فولاد مبارکه  سپاهان به میدان رفتند.

استاندار اصفهان:

به مناسبت روز حمل‌ونقل و رانندگان انجام شد؛

مهدی جمالی‌نژاد
 استاندار اصفهان

به گزارش امور ورزش، مسابقات شنای ویژه رانندگان 
به  مبارکه  فولاد  سنگین  و  سبک  ترابری  ناوگان 
مناسبت روز حمل‌ونقل و رانندگان در راستای 
افزایش سلامت، شادابی و نشاط این عزیزان روز دوشنبه ۲۶ آذرماه 

در محل استخر داخلی شرکت برگزار شد.
گر دو رشته کرال سینه و کرال  در این مسابقات که با حضور ۴۰ شنا
پشت و در دو رده سنی زیر ۴۰ سال و بالای ۴۰ سال برگزار شد،  این 

نتایج رقم خورد:
۳۳ متر کرال سینه زیر ۴۰ سال به ترتیب مقام:

۱- محمد کرمی؛ ۲- محمدجواد نادری؛ ۳- مجید عطایی.
۳۳ متر کرال سینه بالای ۴۰ سال به ترتیب مقام: 

۱- حسن مرادی؛ ۲- امین رضانیا؛ ۳- مهدی حاج کریمی.
۳۳ متر کرال پشت زیر ۴۰ سال به ترتیب مقام: 

کبر حاجی هاشمی. ۱- بهروز ابوطالبی؛ ۲- حسن رجبی؛ ۳- علی‌ا
۳۳ متر کرال پشت بالای ۴۰ سال به ترتیب مقام:
 ۱- رسول براتی؛ ۲- امیر مجاهدی؛ ۳- یوسف یوسفیان.
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 فرهنگݡی

روز میاد حضرت زهرا )س( روز میلاد   
گرامی‌ترین گوهر وجود و زیباترین روز خلقت 
است. فرشته‌ها همه جا را به نور تهنیت و 
تبریک آذین کرده‌اند. درهای رحمت خدا 
گشوده است و درخت وجود جز میوه‌های 

شیرین سرور هیچ ندارد.
در فرخنده روز میلاد دردانه رسول خدا و گوهر 
گر از زلال کلامش  بی همتای خلقت، زیباست ا
جرعه‌ای بنوشیم که به نقل از پدرش فرمود: 
»از بخل دوری کن که درختی است در جهنم و 
شاخه‌هایش در دنیا کشیده شده است، چون 
به شاخه‌اش آویزان شوی، تو را به جهنم می‌برد. 
به سوی بخشش و کرم بشتاب. درختی است 
از درختان بهشت که شاخه‌اش به سوی زمین 
کشیده شده. چون به شاخه‌اش بیاویزی به 

سوی بهشت رهنمونت می‌شود«.
کلام فاطمه )س( چون چراغی است که از دریچه 
دل به درون می‌تابد و خداجویی و خداپرستی را 
بیدار می‌کند. این حبیبه الهی که در عبادت نشان 
»السابقون السابقون« را بر سینه زده بود و چنان 
مخلصانه به راز و نیاز با معبود می‌ایستاد که خدا 
به او می‌بالید، درباره عبادت می‌فرماید: »کسی 
که خالص‌ترین عبادت را به سوی خدا روانه کند، 

خدا بهترین مصلحت را به سوی او می‌فرستد«.
در روز میاد بزرگ‌بانوی جهان اسام، همه 
آیینه‌ها به عطر گل یاس معطر شدند و در عمق 
شفافیتشان از مکارم اخلاق فاطمی لبریز شد. 
برای ما که دم از عاشقی این گل خوشبو می‌زنیم، 
فرصتی مناسب است تا لختی در این آینه‌ها 
بنگریم و فاصله دنیاطلبی را تا اخلاق بهشتی 

دختر پیامبر دریابیم. دریابیم که خوشی، عطر 
گل یاس را به خود نمی‌گیرد. از بیهودگی‌ها دست 

بکشیم و خود را به آینه‌ها نزدیک‌تر کنیم.
کرم،  مبارک باد روز میاد دختر گرامی پیامبر ا
فاطمه زهرا )س(، بر همه بانوان مسلمان و با 
ولایت و بر همه پیروان مکتب گرانقدرش؛ همه 
آنان که در صدف عفاف و حیا مروارید وجود را 
پروراندند و قدم به وادی عشق زهرا )س( نهادند. 
مبارک باد این میاد فرخنده، بر همه آنان که 
فاطمه‌وار، پرورش اسلامی را در روح کودکانشان 
جاری ساختند و مُهر رستگاری بر قلبهایشان 
زدند. مبارک باد این میلاد خجسته، بر همه آنان 

که با عشق گل یاس زندگی کرده و می‌کنند.
، وزیدن  روز میاد فاطمه )س( روز میاد نور
نسیم حیات و باریدن باران رحمت است. بیایید 
دل هامان را خانه‌تکانی کنیم. غبار دنیانگری 
و تاریک‌پسندی را از دریچه چشم‌ها برگیریم 
و پرده‌های سپید عفاف و حیا بر آن بیاویزیم. 
دل‌هامان را با رشته‌های نورانی عشق به اهل‌بیت 
آذین بندیم. سبد سبد گل ایمان و معرفت از 
گوشه‌کنار قلبمان بچینیم. سینه‌هامان را از 
ک کنیم و بر آن رنگ روشن  گل‌ولای مادی‌طلبی پا
تقوا بپاشیم. مبارک باد این عید فرخنده، میلاد 

فاطمه زهرا )س(.
hawzah.net :منبع   

او درحالی‌که گام‌هایش را محکم و استوار   
برمی‌داشت، کودکی را که در آغوش داشت به 
نزد قومش آورد. گفتند: ای مریم، کار بسیار بدی 
انجام دادی! ای خواهر هارون! نه پدرت مرد 
بدی بود و نه مادرت زن بدکاره‌ای! »مریم«)س( 
که روزه سکوت داشت به کودکش اشاره کرد؛ 

یعنی از او بپرسید.
گفتند: چگونه با کودکی که در گاهواره است سخن 
گهان کودک زبان به سخن گشود و  بگوییم؟! نا
گفت: »من بنده خدایم، او کتاب )آسمانی( به من 
عطا کرده و مرا پیامبر قرار داده است و مرا هرجا که 
باشم، موجودی پربرکت خواسته و تا زمانی که 
زنده‌ام، مرا به نماز و زکات امر فرموده است. سلام 
خدا بر من، در آن روز که متولد شدم و در آن روز که 
می‌میرم و آن روز که زنده برانگیخته خواهم شد«.
کلمه »مسیح« که به معنای نجات‌دهنده است، 
به زبان یونانی به »کریستوس« ترجمه شده. 
پیروان عیسی را مسیحی و به زبان‌های اروپایی 
»کریستیان« گویند. حضرت عیسی )ع( که از 
پیامبران اولوالعزم و صاحب کتاب انجیل است، 
در »بیت‌اللحم« در جنوب اورشلیم، از مادری 

ک به نام مریم )س( زاده شد. پا
در قرآن کریم نام 25 نفر از پیامبران آمده است. از 
میان اینان، پیامبر اسلام )ص( با بیشترین اشاره 
و با قرینه‌های بسیار مورد خطاب واقع شده 
گرچه نام حضرت موسی )ع( بیش از همه  است؛ ا
انبیا برده شده است. در قرآن، نام حضرت مسیح 
23 مرتبه با اسم »عیسی«، 11 بار با نام »مسیح« 
و 2 مرتبه با وصف »ابن مریم« آمده است. کثرت 
استعمال نام این انبیا به سبب وقایع مهمی است 

که در زمان آنان رخ داده و می‌باید مورد عبرت 
مسلمانان قرار گیرد.

در قرآن کریم آمده است که خداوند متعال از همه 
انبیا میثاق گرفت که انبیای دیگر را تأیید کنند و 
به پیامبر قبلی ایمان داشته باشند. مؤمنان نیز 
باید به انبیای گذشته و اوامری که بر آنان وحی 
شده ایمان داشته باشند. همه پیامبران معبود 
را خدای یگانه، غیرمحسوس، نامتناهی و برتر از 
اندیشه‌های بشری معرفی می‌کرده‌اند و آدمی را 
به انتخاب کمال مطلوبی که در واقع همان خدا 
و مبدأ کمال، فضیلت و سرچشمه همه اصول و 

ارزش‌های عالی است، فرامی‌خواندند.
عقیده به مهدی و مصلح بزرگ جهانی از حوزه 
اعتقادات مسلمین فراتر رفته، در ادیان دیگر چون 
دین زرتشت، ادیان هندی، یهود و مسیحیت، 
به‌عنوان اصل مسلم و قطعی مطرح است. مسیح 
نیز چون انبیای گذشته به پیروانش، آمدن مصلح 
غیبی و تشکیل‌دهنده حکومت واحد جهانی 
را بشارت داده و به مظلومان و ستمدیدگان 
از سپری شدن فصل چپاولگران و ظالمان و 
فرارسیدن فصل شکوفایی عدالت و برپایی قانون 

مقدس الهی در سراسر گیتی نوید داده است. 
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هفتم دی ۱۳۵۸، سالروز تشکیل نهضت   
سوادآموزی به فرمان امام خمینی )ره( است که 
یکی از ثمرات انقلاب اسامی است و تحولی 
بزرگ در کشور ما پدید آورد. در این روز حضرت 
امام خمینی )ره( فرمانی مبنی بر تشکیل 
نهضت سوادآموزی صادر کردند که از جمله 
کارهای مدبرانه ایشان بود و آثار و نتایج فراوانی 

به همراه داشت.
تشکیل نهضت سوادآموزی نیز مانند بسیاری از 
نهادهای کشور از ثمرات انقلاب اسامی است 
که تحولی بزرگ در کشور ما پدید آورد. سالروز 
تشکیل نهضت سوادآموزی، روز سوادآموزی نیز 

نام گذاری شده است.
توجه به آموختن و یادگیری همواره در دوران 
مختلف مورد توجه در دین مبین اسام بوده 
کید  به طوری که یکی از مسائلی که در اسام تأ
فراوانی بر آن شده است تعلیم و تربیت است. در 
این زمینه آیات و روایات بسیاری داریم که نشان 
دهنده اهمیت و جایگاه ویژه آموزش در مکتب 
آسمانی اسلام است. دین اسلام از همان آغاز به 
از بین بردن جهل و بی‌سوادی پرداخت و تعلیم 
و تربیت را به عنوان برنامه‌ای الهی و پسندیده به 

مردم معرفی کرده است.

در بخشی از پیام امام خمینی )ره( برای تشکیل 
نهضت سوادآموزی آمده است:

مایه بس خجالت است که در کشوری که مهد 
علم و ادب بوده و در سایه اسام زندگی می‌کند 
که طلب علم را فریضه دانسته‌است، از نوشتن و 
خواندن محروم باشد. ما باید در برنامه درازمدت 
فرهنگ وابسته کشورمان را به فرهنگ مستقل و 
کنون بدون از دست دادن  خودکفا تبدیل کنیم و ا
وقت و بدون تشریفات خسته کننده برای مبارزه 
با بی سوادی بطور ضربتی و بسیج عمومی قیام 
کنیم تا ان‌شاء‌الله در آینده نزدیک هر کس نوشتن 

و خواندن ابتدایی را آموخته باشد.
برای این امر لازم است تمام بی سوادان برای 
یادگیری و تمام خواهران و برادران با سواد برای یاد 
دادن بپاخیزند و وزارت آموزش و پرورش با تمام 
امکانات به پا خیزد. برادران و خواهران ایمانی! 
برای رفع این نقیصه درد آور بسیج شوید و ریشه 

این نقص را از بن بر کنید. 
iribnews.ir :منبع 

تشکیل نهضت سوادآموزی؛
 ثمره ارزشمندانقلاب اسلامی

مناسبت

معرفی کتاب

نویسنده:
مجید یعقوب‌زاده
: ناشر
انتشارات موعود عصر

نقش حضرت مسیح )ع( در دولت مهدوی 
کتابی درباره نظرات دین مسیحیت در حوزه 
رستاخیز حضرت عیسی )ع( و همچنین نقش 

ایشان در زمان ظهور امام مهدی )عج( است.
اعتقاد به ظهور منجی موعود در پایان تاریخ، یکی 
از باورهای کهن بسیاری از ادیان و مکاتب الهی و 
بشری است. بر همین اساس، دیدگاه‌های مختلفی 
نیز در این‌باره مطرح شده است. در دین مسیحیت، 
رستاخیز عیسی مسیح )ع( که به یکی از موضوعات 
پردامنه در کتاب مقدس بدل شده است، در پیوندی 
عمیق با آموزه بازگشت عیسی )ع( به‌مثابه منجی 
موعود در آخرالزمان است. به همین دلیل به‌درستی 
می‌توان گفت دین مسیحیت بر اساس باور کاملاً 

موعودی )موعودگرایی( شکل گرفته است.
کتاب حاضر سعی دارد تا ضمن بررسی نظرات دین 
مسیحیت در این باره، به‌طور کامل به نقش مقدرشده 
حضرت مسیح )ع( از سوی خداوند متعال بر اساس 

آموزه‌های دین مبین اسلام بپردازد.
بخشی از کتاب:

در احادیث مهدویت، از عیسی بن مریم )عج( به‌عنوان 
یکی از یاران حضرت مهدی )عج( یاد شده است که 
در زمان ظهور حضرت مهدی )عج( از آسمان نزول 
می‌کند و پشت سر آن حضرت قرار می‌گیرد و در نماز 

جماعت به ایشان اقتدا خواهد کرد و معاونت ایشان 
را بر عهده خواهد گرفت. روشن است به‌حکم اینکه 
آیین و کتاب عیسی مسیح )ع( به عصر قبل از اسلام 
تعلق دارد و عمرش با آمدن خاتم پیامبران و خاتم 
کتب به سر آمده است، آن حضرت موظف خواهد 
بود در عصر ظهور مهدی )عج( از آیین موجود، یعنی 
آیین اسلام که ایشان در راه جهانی‌سازی آن، انقلاب 

می‌کند، پیروی کند.
بر اساس روایات انبوه اسلامی، حضرت مهدی )عج( 
رهبر انقلاب جهانی دادگستر است و عیسی بن مریم 
)عج( در کنار آن حضرت، در راه جهانی‌سازی عدل و 
فرهنگ اسلام می‌کوشد و موانع و آسیب‌ها را از میان 
برمی‌دارد. بر این اساس، یکی از عوامل تأثیرگذار در 
کمیت  پیشرفت انقلاب جهانی مهدوی و برقراری حا
انقلاب اسامی در سراسر جهان، حضور این پیامبر 

الهی در کنار مهدی آل محمد )ص( است.
طبیعی است که در آن عصر، جامعه مسیحی با شنیدن 
سخنان پیامبرشان درباره ضرورت پیروی از حضرت 
مهدی )عج( از طریق رسانه‌ها در عصر ارتباطات یا 
شنیدن صدا از طرق دیگر، برای مشارکت در انقلاب 
جهانی مهدوی به یاری حضرت می‌شتابند و از این 
راه، اسلام سریع‌تر در سراسر جهان گسترش می‌یابد. 
گرایش عناصر صادق از جمعیت میلیاردی مسیحیان 
جهان به‌سوی اسامی که پیامش را عیسی بن مریم 
)عج(، یاور و پشتیبان حضرت مهدی )عج(، به آن‌ها 
کمیت اسام بر  خواهد رساند، نقش مهمی در حا

جهان غرب، ایفا می‌کند.
taaghche.com :منبع  

نقش حضرت مسیح )ع( در دولت مهدوی
هفت سال اینجا

دختران بهشتی

معرفی اپلیکیشن

مستند 52 دقیقه‌ای »هفت سال اینجا« به کارگردانی سید 
مصطفی سیدالحسینی، روایتی از سید رسول موسوی از مجاهدین و 
مبارزان عراقی است که در سال 1360 به همراه تعدادی از اعضای 
خانواده خود به ایران فرار می‌کند. او بعد از حضور در ایران به‌عنوان 
رزمنده و نیروی شناسایی داوطلبانه به جبهه اعزام می‌شود و در 

عملیات خیبر به اسارت رژیم بعث عراق درمی‌آید.
این مستند با شروعی خوب و گیرا همراه است. روایت راوی و تصاویر خوب 
که فلاش‌بک اوست حسی مرموز و کنجکاوی‌برانگیز در ابتدای فیلم در 

گر پدید می‌آورد و او را به دنبال کردن این ماجرا ترغیب می‌کند. تماشا
مستند در ادامه با ریتمی خوب، سیر درستی را طی می‌کند 
و مرحله‌به‌مرحله به شرح زندگی راوی و اتفاقات و حوادثی که او و 
خانواده‌اش در عراق و ایران و نیز دوران اسارت با آن‌ها روبه‌رو شده 
می‌پردازد. صحنه‌های بازسازی در حد مختصر و موجزی به کار رفته تا 
مرز مستند و فیلم داستانی را مخدوش نکند؛ درحالی‌که برخی فیلم‌های 
مستند این نکته مهم را گاهی نادیده می‌گیرند و به همین دلیل دچار بین 

یک فیلم داستانی و مستند معلق می‌مانند.
در مجموع مستند »هفت سال اینجا« بخشی دیگر از دوران جنگ 
تحمیلی را این بار از منظر یک شهروند عراقی و خانواده‌اش برای مخاطب 
نمایش می‌دهد و شکی نیست که پرداختن به تاریخ دفاع مقدس از 
زوایای مختلف و روایت آن برای نسل فعلی و نسل‌های آینده نه‌تنها لازم، 

بلکه ضروری است.
irandocfest.ir :منبع   

نرم‌افزار آموزشی دختران بهشتی برنامه‌ای آموزش‌محور جهت 
ترویج مفهوم حجاب از سنین پایه است که اصول روان‌شناختی 

آموزش به کودک در آن رعایت شده است.
محور اصلی این نرم‌افزار عاوه بر آموزش آسان و مبتنی بر تشویقِ 
مفاهیمی نظیر محرم و نامحرم و پوشش در برابر نامحرم به‌صورت 
مصداقی همراه با مثال و بازی، تصویرسازی مثبت ذهنی از حجاب در 
ذهن و فکر کودک طی کار با بخش‌های مختلف نرم‌افزار از رنگ‌آمیزی 
گرفته تا پازل و بازی و داستان و ... است. به‌عبارت‌دیگر در این برنامه 
کودک در تمامی بخش‌ها شاهد فضایی شاد از رنگ‌ها و تصاویری زیبا 
و خندان از دخترانی باحجاب است که در حین بازی در بخش‌های 
مختلف این ذهنیت برای کودک ایجاد می‌شود که حجاب و پوشش با 

مفاهیمی نظیر نشاط و شادی و زیبایی در تضاد نیست.
گذاری بخش‌های  یکی دیگر از مهم‌ترین امتیازات این نرم‌افزار، صدا
مختلف برنامه توسط کودکان 3 و 7 و 9 ساله است. این موضوع باعث 
می‌شود کودک حین کار با این نرم‌افزار ارتباط عمیق‌تری با بخش‌های 
مختلف خصوصاً قسمت آموزش و داستان که از مهم‌ترین حوزه‌های 

برنامه است، برقرار کنند و میزان اثربخشی آموزش حجاب افزایش یابد.
myket.ir :منبع  

        کارگردان:    سید مصطفی سیدالحسینی

اطلاعیه

قلعه مردگان در چالش »جفت پوچ«
ژنرال گدوویچ روس، پس از پیروزی های سریع در باکو و 
، راهی ایروان شد. شهری که رهبری مدافعانش را  قفقاز

حسین خان سردار قزوینی و حسن خان معروف به ساری 
اصلان یا شیر زرد بر عهده داشتند و قبلا در سخت‌ترین 

نبردها شکست نخورده بود.
روس‌ها چهل و سه روز ایروان را تحت محاصره  قرار دادند 

و در این مدت، توپخانه آنها از چهار طرف، قلعه شهر را 
گلوله‌باران می‌کرد.

 در شب چهل و چهارم روس‌ها از بخشی از دیوار قلعه 
که ویران شده بود، وارد قلعه شدند. سربازان روس وارد 

دالان‌هایی تاریک و سرد شدند. حتی یک مشعل و چراغدان 
هم روشن نبود. سکوت به گونه‌ای بر همه جا حاکم بود 

که روس‌ها تصور کردند وارد قلعه مردگان شده اند و تمام 
مدافعان بر اثر گرسنگی از پا درآمده‌اند.

ناگهان نعره ای در تاریکی پیچید و پس از آن سربازان ایرانی با 
فریاد و هلهله، از راه های زیرزمینی قلعه و دریچه‌های دیوارها 

بیرون می‌ریختند 
و به جان سربازان سردرگم روس می‌افتادند.

روس‌ها در دالان‌ها و سراهای قلعه بدون هیچ نظمی پراکنده 
بودند و طعمه خوبی برای سربازان ایرانی به شمار می‌رفتند.
شمار کشته‌های روس باورنکردنی بود، روس‌ها با پنج هزار 

کشته و زخمی از ایروان عقب‌نشینی کردند و بسیاری در فرار 
از راه‌های کوهستانی جان باختند.

»جفت پوچ« چالش کتاب‌خوانی  ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم »جفت پوچ« چالش کتاب‌خوانی  ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم 
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